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SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE.
■fr unused. O used. A used on piece.
Ki used on letter, envelope, card, etc. S3 block of four.
E  block larger than four.
E Essay. P Proof. S Specimen.
part o.g. unused with part original gum.
o.g. unused with full original gum slightly disturbed, or alternatively 

having a previous mount.
mint unused with original gum in Post Office state and mounted 

with a peelable hinge.
unmounted mint as mint but unmounted.

The number o f stamps or pieces in the Lot is given in brackets at 
the end of the description or shown in brackets at the end. They are 
listed according to Stanley Gibbons’ 1958 Part I Catalogue.

Estimated Value
The quotations in the right-hand column in this Catalogue are from 

Stanley Gibbons’ 1958 Part I Catalogue, unless preceded by the letter 
“ E ” when they indicate our estimate of the approximate market value.

A R R A N G E M E N T  O F  C A T A L O G U E ■

FIRST DAY — Monday, June 16th, 1958
BARBADOS

Lot Nos. 1 -10 Pre-stamp and Stampless covers.
„ 11-290 Britannia type issues from 1852-55 to 1861-1870. I

SECOND DAY — Tuesday, June 17th, 1958
BARBADOS (continued)

Lot Nos. 291-520 Britannia type issues from 1861-1870 to 1875-1878.
THIRD DAY — Wednesday, June 18th, 1958

BARBADOS (continued)
Lot Nos. 521-582 The Id. on half 5 /- provisional.

„ 583-746 1882-86 to date
FOURTH DAY — Monday, June 23rd, 1958

TRINIDAD
„ 747 Pre-stamp covers.
„ 748-750 “ Lady McLeod.”
„ 751-947 Imperf. Britannia types, S.G. 2-29.
,, 948-1014 Pin-perf. Britannia types. S.G. 31-45.

FIFTH DAY — Tuesday, June 24th, 1958
TRINIDAD (continued)

„ 1015-1036 Clean-cut perf. Britannia types, S.G. 46-51.
,, 1037-1083 Rough-peri. Britannia types, S.G. 52-59.
,, 1084-1 126 Thick paper, no wmk., Britannia types, S.G. 60-68.
,, 1 127-1236 The CC. and later Britannia types S.G. 69-l05a.

L



Page 3

F irst D ay o f  Sa le : 
MONDAY, JUNE 16th, 1958

AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY.

The quotations in the right-hand column o f  this Catalogue are from Stanley 
Gibbons' 1958, Part I Catalogue, unless preceded by the letter “ E ", when 

they indicate our estimate o f the approximate market value.

A

B A R B A D O S
Pre-stamp and Stampless covers

Lot No. Est. Value

1 is: A very early pre-stamp letter, dated Aug. 29, 1657, addressed to Mr. Thomas
Pongolly, London, very f i n e ........................................................................(1) E £10

2 ei An early unaddressed pre-stamp letter, dated Jan. 27, 1699, a little stained down one
s i d e .............................................................................................................................(I) E £5

3 El Two pre-stamp covers, both showing a large single line “ BARBADOES ” together
with English Bishop marks and “ DOVER SHIP LRE ”, one fine, other a little
t o m ............................................................................................................................ (2) E £7

These two letters were in the Archives o f the S.P.G. (Society for the Propagation 
of the Gospel) and became damaged in the water when the Thames overflowed 
its banks.

4 si Two very fine early (1772, 1774) letters with clear handstruck “ BARBADOES ” in
two lines, as well as Bishop marks and “ DOVER SHIP LRE ”, also a somewhat
similar letter, s t a i n e d .............................................................................................. (3) E £7

5 El Two 1773 covers with similar “ BARBADOES ” in two lines, and “ DEAL SHIP
LRE ”, one very fine, other a little c r e a s e d ......................................................... (2) E £6

6 E3 Early cover dated 1793 with similar “ BARBADOES ” marking, also another dated
1806 with London marks only ........................................................................... (2) E £5

7 Ei Fine early letter, dated May 15, 1790, addressed to Demerara and without hand-
struck markings, indicating carriage by courtesy ...................................................(1) E £5

8 El Early cover with narrow type “ BARBADOES ” in single line, dated Aug. 30, 1800, E £7
some staining, but very s c a r c e ........................................................................ ( 1) to £10

9 Bi The representative selection of pre-stamp and stampless covers, showing various marks
of origin, some with additional Ship Letter marks. An unusual “ FOR- E £20
WARDED ” cover is included, fine to very f i n e ........................................ (25) to £25

10 El “  Crown Circle ” , nine neat covers, all except one with clear “ PAID AT BAR­
BADOES ” in red (1851 to 1858 dates). Also five examples in black of the later E £25
use of this marking. An interesting l o t .....................................................(14) to £30
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BRITANNIA TYPES

11 12
C o t N o . Value

11 P Die Proof in black on India paper, mounted on card ................................................. (1) E £40
to £50

12 P Another Die Proof in black on sunk card, with value tablet blank, very fine. (1) E £40
to £50

13 P Proof in black, an extremely fine horizontal p a i r ....................................................... (2) E £10
to £20

The following is a list of the Numeral Cancellations as generally used on the Britannia 
type.
Where the Cancellations can be identified, the Number is mentioned in the description 
except in the case of the commonest “ 1 ” Bridgetown.

1. G.P.O., Bridgetown. 6. St. Joseph.
2. Christchurch. 7. St. James.
3. St. Philip. 8. St. Thomas.
4. St. George. 9. St. Andrew.
5. St. John. 10. St. Peter.

11. St. Lucy.

1852-1855. Paper blued. Imperf.

S.G. 1-5

14 O id . yellow-green, large margins all round, and very f i n e ..................................... (1) E £8

15 O id. yellow-green, extremely fine, with large margins and light pmk........................(1) E £8
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1852-1855. Paper blued. Imperf. (continued)

Lot No. S.G. 1-5 (continued) Cal. or Est. Value

16 O jd. yellow-green, a beautiful copy with large margins and light cancellation . (1) E £9

17 O id. yellow-green, excellent colour, large margins and extremely fine . . . .  (1) E £9

18 O id . yellow-green, glorious appearance but has slight diagonal crease . . . .  (1) E £5

- 19 O id. yellow-green, one of the finest used copies (see photo-plate I ) .......................... (1) E £12

20 O id. yellow-green, has slight crease otherwise extremely f i n e ............................. (1) E £6

21 O id. yellow-green, very fine used with large margins and light obliteration (see
photo-plate I ) ............................................................................................................ ( 1) E £8

22 O id. yellow-green, a scarce lightly pmkd. horizontal pair with large margins, right-hand E £ 1 5
stamp slightly creased but of handsome appearance (see photo-plate I ) . . (2) to £20

23 -fr ® id. deep green S.G. 2, a superb part o.g., block of twelve (4 x 3) with large margins all
round and from right of sheet (see photo-plate X ) ................................................. (12) £ 4 5 +

24 -frE id . deep green, a part o.g. block of four, very f i n e ..........................................................(4) £ 1 5 +

25 O id. deep green, a used copy with pmk. “ 5 ”, touched at lower-left side, otherwise
very f i n e ........................................................................................................................ (1) E £5

26 O id. deep green, pmk. “ 10 ”, good margins all round and fin e  ( 1) E £8

27 O id . deep green, cancelled “ 3 ” and on wmkd. paper, fine, showing portion of
adjoining stamp at right.............................................................................................. ( 1) E £8

28 O id. deep green, a scarce lightly pmkd. horizontal pair but a little cut-into. With E £7
“ Royal ” certificate.........................................................................................   (2) to £10

29 El id. deep green, a horizontal pair used on local single letter sheet, dated “ JY 22 1852 ” ,
and with “ Too Late ” mark at top. The pair is pmkd. “ 2 ” (not tied) but has E £20
margins practically all round. An extremely rare cover, possibly unique . (2) to £30

30 -fa @ Id. blue, S.G. 3, a superb o.g. block of twenty-five (5 x 5 )  with large margins all round
and from upper-right comer of s h e e t ............................................................... (25) £37 10s.

31 -fa Id. blue, six copies, all part o.g. or unused, varying in shades ................................. (6) £9

32 O Id. blue, a beautiful copy with large margins showing portion of adjoining stamp at
top, light c a n c e lla t io n .............................................................................................. ( 1) E £3

33 O Id. blue, lightly pmkd. “ 2 ”, very f i n e .............................................................................( 1) E £4

34 O Id. blue, cancelled “ 3 ’’.large margins and very f i n e .................................................... ( 1) E £3

35 O Id. blue, another copy with similar pmk., extremely fine but for slight crease . (1) E £2 10s.

36 O Id. blue, light “ 5 ” obliteration, large margins allround and extremely fine (1) E £4

37 ej Id. blue, large margins all round showing portions of two adjoining stamps, lightly
pmkd. and well tied to part single-letter sheet ...................................................(1) E £5

38 ei Id. blue, used on single letter-sheet to Trinidad, lightly cancelled and well tied but
slight letter-fold.......................................................................................................... (1) E £4

39 H Id. blue, fine used on double letter-sheet to Virginia, and tied with circular
“ STEAMSHIP 10 ” mark, and at side red double-lined Crowned circle E £7
“ PAID AT BARBADOES ” ..................................................................................... (1) to £10

40 0  Id. blue, a very fine copy with large margins showing part of next stamp at top, ,
lightly pmkd. and well tied to double letter sheet to Trinidad . . . .  (1) E £5

i

_________________________________________________________________________________________________________________________ _r:
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1852-1855. Paper blued. Imperf. (continued)

Lot No. S.G. 1-5 (continued) Cat. or Est. Value

41 ei Id. blue, fine used and well tied to Mourning envelope to England, full dispatching
and receiving pmks. o f 1856  ( 1) E £5

42 H Id. blue, two copies used on separate envelopes, one slightly cut-into used to Phila­
delphia showing “ STEAMSHIP 10 ” and red Crowned circle “ PAID AT 
BARBADOES ” mark, other fine and addressed locally ...................................... (2) E £6

43 O Id. blue, two very fine used c o p i e s ................................................................(2) E £6

44 O Id. blue, two similar c o p i e s ............................................................................ (2) E £6

45 O A similar l o t ........................................................................................................................ (2) E £6
•

46 E  Id. blue, two fine copies used on separate letter sheets to Trinidad . . . .  (2) E £7

47 O Id. blue, a very fine horizontal pair with large m a r g i n s ...........................(2) E £8

48 O Id. blue, a lightly pmkd. horizontal pair, close at lower-left side but not cut-into, fine
i. ................................................................................................................................... 0 )  E £7

49 Id. blue and Id. deep blue, S.G. 3,4, both in very fine part o.g. blocks of four . (8) £12+

50 O Id. blue and Id. deep blue, both very fine u s e d ................................................... (2) E £4

51 O A similar l o t ........................................................................................................... (2) E £4

52 -jirtD Id. deep blue, S.G. 4, a brilliant part o.g. block of nine (3 x 3 ) ......................... (9) £13 10s.

53 ☆  H] Id. deep blue, an o.g. block of sixteen (4 x 4), very fin e.....................................(16) £24

54 -fr® 1 d. deep blue, a brilliant and superb part o.g. block of twelve (4 x 3) . . . .  (12) £18

55 -&■ Id. deep blue, a block of four and a horizontal pair in the blue shade, all part o.g.
................................................................................................................................... (6) £9

56 O Id. deep blue, large margins all round, lightly cancelled and extremely fine . . ( 1) E £3

57 O Id. deep blue, another beautiful c o p y .................................................................. (1) E £3

58 O Id. deep blue, pmkd. “ 2 ” , large margins all round and extremely fine . . .  (1) E £4

59 O Id. deep blue, pmkd. “ 7 ”, very f i n e ...................................................................(1) E £3

60 O Id. deep blue, two copies, one cancelled “ 7 ”, fine, other “ 8 ”, a trifle thinned . (2) E £4 I
! . .

61 E  Id. deep blue, a large margined copy used locally and well tied with “ 9 ” cancella­
tion, dated “ MY 1 1852 ” ......................................................................... (1) E £4

62 O Id. deep blue, pmkd. “ 10 ” showing portions of two adjoining stamps but rather
close lower-left s i d e .................................................................................................. (1) E £3

63 E  Id. deep blue, used on neat envelope to Philadelphia, pmk. “ 10 ”, showing circular
United States 7c. mark, “ 4 ” in MS and red double-lined Crowned circle 
“ PAID AT BARBADOES ” on front, full despatching and receiving cancella­
tions of 1854 on reverse ............................................................................................ (1) E £5

64 O Id. deep blue, a glorious lightly pmkd. horizontal pair . ' ..................................... (2) E £8

65 O Id. deep blue, a horizontal pair pmkd. “ 5 ”, large margins all round and very fine
........................................................................................................................................ (2) E £7

ill,______________________________________________ 1



71

P a g e l Monday, June 16th, 1958

1852-1855. Paper blued. Imperf. (continued)

Lot No. S.G. 1-5 (c o n t in u e d ) C at. or E st. Value

66 -fr® 2d. greyish slate, S.G. 4a, a part o.g. block of six (3 x 2) with large margins all round,
slightly creased otherwise very fine (see photo-plate I ) ....................................... (6) £ 1 2 +

67 -jir 2d. greyish slate, a part o.g. horizontal pair showing Paper-maker’s wmk., large
margins all round and very fin e ................................................................................... (2) £ 2 4 +

67a -fc 2d. greyish slate, o.g., large margins and very f i n e ........................................................... (1) £12

67b -fr 2d. greyish slate, part o.g. and very fine ........................................................................(1) £12

68 S3 2d. greyish slate, S.G. 4a, a very fine large-margined copy used on slightly climatically
v stained envelope (possibly as Id. stamp) to Philadelphia, pmkd. on reverse

“ BARBADOES AU 11 1854 ”, “  ST THOMAS AU 15 ” , “  KINGSTON AU
22 ” and on front “ NEW YORK SHIP SEP 25 12cts.” . Extremely rare and E £150
stated to be the only known copy on entire (see photo-plate I ) .......................... (1 ) to £200

69 O 2d. greyish slate, another used copy, large margins but slightly stained. With “ Royal ”  E £40
certificate (see photo-plate I ) ....................................................................................(1 ) to £50

70 is 2d. greyish slate, bisected vertically, the right-hand half used on Prices Current, dated
10th. August, 1854 to Hamilton, Bermuda, well tied and very fine, the reverse shows 
“ BARBADOES AU 11 1854 ” and “ ST THOMAS AU 15 1854 ” pmks. (see 
photo-plate I ) ........................................................................................................... (1 ) £60

71 A 2d. greyish slate, bisected vertically, the right-hand half, used on large dated piece and
well tied with “ 6 ”  cancellation...................................................................................(1 ) £60

72 A 2d. greyish slate, bisected vertically, the right-hand half superb used on piece. With
“ Royal ” certificate (see photo-plate I ) ...................................................................... (1 ) £60

73 A 2d. greyish slate, bisected vertically, the right-hand half superb used on large piece, well
tied with “ 2 ” pmk., also circular “ BARBADOES AU 27 1854 ’’ and “ DEMER-
ARA SP 71854 ” (see photo-plate I ) ...................................................................... (1 ) £60
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1852-1855. Paper blued. Imperf. (continued) 

S.G. 1-5 (continued)

Page 8

74
L o t N o. Cat. or Est. Value

74 A 2d. greyish slate, two bisected copies, the left and right halves used together on piece as
2d. rate, bearing Dominica date-stamp. Possibly unique. With B.P.A. certificate E £125
.................................................................................................................................. (1) to £150

75 H] 4d. brownish red, S.G. 5, an o.g. block of twenty-five (5 x 5), from upper-right corner of
s h e e t ...........................................................................................................................(25) £68 15s. +

76 O 4d. brownish red, large margins, lightly pmkd. and very f i n e ...................................... (1) E £8

77 O 4d. brownish-red, lightly cancelled, large margins and extremely fine . . .  (1) E £9

78 O 4d. brownish red, pmkd. “ 7 ”, large margins and very fine but for slight thinning
........................................................................................................................................ (1) E £4

Prepared for use, but not issued 

S.G. 5a, 5b

79 -fr® (No value) slate-blue, S.G. 5a, a complete o.g. sheet of 110 with margins . .(110) £110

80 -fr (No value) slate-blue, a horizontal strip of three, pair and three singles, all o.g. or
part o.g............................................................................................................................(8) £8

81 0  (No value) slate, S.G. 5b, an o.g. block of twenty-eight (7 x 4), in extremely fine condi­
tion. A rare piece (see photo-plate X ) .................................................................. (28) £280+

1856-57 White paper, Imperf.

S.G. 7-10

82 id. yellow-green, S.G. 7, part o.g., very large margins all round and exceptionally fine.
With “  Royal ”  certificate stating “ that it is unused and genuine, but from a 
remainder sheet ”  (see photo-plate I ) .................................................................... (1) £25

83 id . yellow-green, another part o.g. copy from the remainder sheet, very fine. With
“ Royal ” certificate................................................................................................... ( 1) £25

84 B3 id . yellow-green, the same in a part o.g. block of four, large margins and very fine.
Rare (see photo-plate I ) ............................................................................................. (4) £100+
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1856-57. White paper. Imperf. (continued)

Lot No- S.G. 7-10 (continued) Cat. or Est. Value

85 O Id. yellow-green, a glorious used single c o p y .................................................... ( 1) E £8

86 O id . yellow-green, large margins showing portion of adjoining stamp at top, very
lightly cancelled and extremely f i n e ..........................................................( 1) E £8

87 O id . yellow-green, a marginal copy from right of sheet, light obliteration and extremely
f i n e ................................................................................................................... ( 1) E £8

88 O id . yellow-green, a scarce lightly pmkd. horizontal pair with large margins and light
cancellation (see photo-plate I ) ................................................................................(2) E £20

89 A id . yellow-green, a horizontal pair, right-hand stamp showing portion of adjoining
stamp at top, left-hand stamp close at bottom-left corner, fine used on small piece 
.........................................................................................................................................(2) E £12

90 A id . yellow-green, an attractive vertical pair used on small piece with margins all round,
showing parts of two adjoining stamps, lightly cancelled and well tied (see photo­
plate I)............................................................................................................................ (2) E £20

91 K) £d. yellow-green, a horizontal pair used on local envelope and well tied bearing “ Too
Late ” mark at left of stamps, large margins three sides, showing portion of 
adjoining stamp at right but slightly cut-into at top, well tied and scarce on 
e n t ir e ............................................................................................................................(2) E £10

92 -ft- id . green, S.G. 8, unused large margins all round and very f i n e ....................... (I) E £3

93 id . green, part o.g. and very f in e ............................................................................. (1) E £3

94 id . green, another part o.g. copy in similar co n d itio n ........................................ (1) E £3

95 id . green, a part o.g. horizontal pair very fine but slight diagonal crease . . . (2) E £8

96 O id . green, a lightly obliterated horizontal pair with large margins, showing portions
of adjoining stamps at left, has faint crease otherwise very fine . . . .  (2) E £10

*
97 O id . green, a horizontal pair with margins all round, very fine but for slight crease

between s t a m p s ........................................................................................................ (2) E £10

98 O id. green, a lightly pmkd. horizontal strip of four, slightly cut-into at left, but the E £20
adjoining strip of three exceedingly fine, scarce (see photo-plate I). . . .  (4) to £30

99 P Id. pale blue, two single copies forming a severed vertical pair with special obliteration
“ CANCELLED ”  very fine. Only six copies were made and given to Mr. Pearson E £40
Hill, the son of Sir Rowland Hill in 1861 (see photo-plate II).............................. (2) to £50

100 -fa Id. pale blue, S.G. 9, a part o.g. horizontal pair, has slight crease, and a fine unused
single c o p y ........................................................................................................ (3) £8 5s.-f-

101 Id. pale blue, a horizontal pair with large margins but one stamp slightly creased and
a fine part o.g. single c o p y .............................................................................(3) £8 5s.+

102 O Id. pale blue, a glorious single used copy with enormous margins..................... (1) E £5

103 A Id. pale blue, a very fine used copy used on large part entire to Dominica, well tied
and showing “ 4 ” MS m a r k ...................................................................... (1) E £4

104 K Id. pale blue, a beautiful copy used on double letter sheet to Trinidad, well tied and
showing “ 4 ” MS m ark................................................................................... ( 1) E £5
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1856-57. White paper. Imperf. (continued)

Lot No. S.G. 7-10 (continued) Cat. or Est. Value

105 El Id. pale blue, from lower-right corner of sheet, used on small Mourning envelope to
England and well tied, bearing on front double-lined Crowned circle “ PAID  
AT BARBADOES ” and “ LONDON ” receiving pmk. of 1857, also “ 6 ” in 
MS, a choice p i e c e ........................................................................................... (1) E £10

106 A Id. pale blue, two fine single copies used on part letter-sheets to Kingston and bearing
“ 4 ” MS m a r k ........................................................................................................... (2) E £5

107 O Id. pale blue, two glorious copies, one from corner of s h e e t ....................................... (2) E £8

108 O Id. pale blue and Id. deep blue, both very f i n e .................................................................(2) E £4

109 O Id. pale blue and Id. deep blue, latter probably from top of sheet and both very fine
.........................................................................................................................................(2) E £5

110 O Id. pale blue and Id. deep blue, both in horizontal pairs with margins and very fine
.........................................................................................................................................(4) E £10

H I ☆  (!] Id. deep blue, S.G. 10, a fine o.g. block of twenty-four (6 x 4 ) ............................(24) £30 +

112 Ei Id. deep blue, very fine used on envelope to Demerara and well tied. The cover bears the
handstamp “ DEMERARA SHIP LETTER ” and is possibly the only recorded 
example. The reverse shows “ BARBADOES AP 9 1860 ” and “ DEMERARA 
AP 12 60 ” pmks. (see photo-plate I I ) ............................................................... (1) E £ —

113 O Id. deep blue, two fine used copies one of exceedingly deep colour . . . .  (2) E £5

114 O Id. deep blue, two very fine copies, one on small p iece .................................................... (2) E £5

115 ei Id. deep blue, two fine copies, one used on complete double letter sheet to Demerara,
other on single letter sheet to St. Lucia, both well tied and showing “ 4 ” in MS
m a r k ............................................................................................................................ (2) E £6

116 0  Id. deep blue, a choice horizontal pair with large margins all round, showing portion
of adjoining stamp at r ig h t ........................................................................................(2) E £8

117 O Id. deep blue, another horizontal pair of deeper shade, wide margins all round and
extremely f i n e .................................................................................................(2) E £10

118 O Id. deep blue, a horizontal pair of dark colour with large margins showing part of
next stamp at right, has minute corner crea se ......................................................... (2) E £8

119 O Id. deep blue, a horizontal pair of paler s h a d e .................................................................(2) E £9

120 O Id. deep blue, a horizontal pair, has small scissor cut at bottom clear of frame of
stamp ...................................................................................................................... (2) E £7

121 ei Id. deep blue, a choice horizontal pair with large margins, o f deep colour, tied to large
part single letter sheet to St. Lucia, despatching and receiving cancellations of
1857 on reverse and marked “ 8 ” in MS in fr o n t ......................................... (2) E £10

* i
122 O Id. deep blue, a very fine scarce horizontal strip of t h r e e ...................................... (3) E £10

to £15
123 O Id. deep blue, a lightly pmkd. horizontal strip of four from bottom of sheet, attractive

appearance, all stamps are partly severed by scissor cuts, the frame of the right- E £10
hand stamp being c u t - in to .............................................................................. (4) to £15

124 O Britannia type Id. blue, imperf., a Collection of cancellations, comprising the first E £20
numeral type, Nos. 1-11, various shades and printings and mostly very fine . (11) to £30

1
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Page 12

125 126
L o t N o. Cat. or Est. Value

125 P  6d. Die Proof in black on India paper, mounted on card, r a r e  (1) E £30
to £40

j  126 P  6d. Die Proof in rose-red on India paper mounted on card, very rare. Unique (1) E £60
to £70

127 P 6d. Plate Proof in black on wove paper, a superb horizontal p a ir  (2) E £10
to £20

128 6d. pale rose-red, S.G. 11, unused, large margins all round and fine (see photo-plate II)
......................................................................................................................................... (1) £50

129 -fe 6d. pale rose-red, unused and fine but for slight s t a i n ................. (1) £50

130 6d. pale rose-red, enormous margins, unused but slightly creased . . . .  (1) £50

131 O 6d. pale rose-red, large margins all round, light cancellation and very fine . . (1) E £6

132 O 6d. pale rose-red, wide margins except at top-right side (not cut-into) lightly obliter­
ated ...................................................................................................................... (1) E £5

133 O 6d. pale rose-red, good to large margins all r o u n d ............................................... (1) E £6

134 O 6d. pale rose-red, lightly pmkd. “ 4 ” , fine appearance but slightly thinned . . (1) E £5

135 K 6d. pale rose-red, fine used on neat envelope to Philadelphia, well tied, and showing
“ STEAMSHIP 1 0 ” at left of stamp and “ 4 ” in MS, dated 1859 . . .  (1) E £10

136 -£r[U 6d. deep rose-red, S.G. 11a, a brilliant unused block of six (3 x 2) with large margins all
round, a rare piece (see illustration on next p a g e ) ............................... (6) £240+

137 -5V 6d. deep rose-red, an unused horizontal pair with gum from left of sheet, extremely fine
(see illustration on next p a g e ) ................................................................................. (2) £80 +

138 ^  6d. deep rose-red, a single copy unused with gum, extremely fine (see photo-plate II)
........................................................................................................................................ (1) £40

139 O 6d. deep rose-red, a glorious used copy with enormous margins and light pmk. (see
photo-plate I I ) .......................................................................................................... (1) E £12

140 O 6d. deep rose-red, pmkd. “ 7 ” , large margins and very f i n e  (1) E£10

141 6d. deep rose-red, used on single letter-sheet to London and well tied, dated on front
“  BARBADOES JU 25 1861 ” and “ LONDON JY 13 61 ” , very fine (see 
photo-plate I I ) .......................................................................................................... (1) E £20

142 A 6d. deep rose-red, two very fine copies of excellent colour and large margins, superb E £25
used on small piece (see photo-plate I I ) .................................................................... (2) to £30
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146

146 P 1/- Die Proof in black on India paper mounted on card, superb and very rare . . (1) E £30
to £40

147 P 1/- black, Plate Proof, a block of six (3 x 2) with full sheet margin at left . . .  (6) E £20
to £30

136 137
Lot No. E st. Value

143 H 6d. deep rose-red, two extremely fine large margined copies of full deep colour used
v together on neat yellow envelope to London and well tied, bearing “  BARBADOES

OC 25 1860 ”  and “ LONDON NO 16 60 ” pinks., a rare cover (see photo- E £40
P l a t e n ) ................................................................................................................  (2) to £50

144 O 6d. deep rose-red, a horizontal pair lightly pmkd., left-hand stamp very fine, right- E £10
hand copy shaved one s i d e ......................................................................................... (2) to £15

145 is 6d. deep rose-red, used on large part letter-sheet to “ London ” with a fine copy of the
imperf. Id. blue, pmkd. “ BARBADOES AU 27 1859 ” and “ LONDON SP 15 E £10
59 ”. The 6d. value is cut-into at p l a c e s ............................................................... (2) to £15
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1858 Imperf. (continued)

Lot No. S.G. l l - 1 2 a  {continued) Cat. or Est. Value

148 O 1/- brow n-black, S.G, 12, a beautiful lightly pm kd. copy with enorm ous margins
........................................................................................................................................... (1) E £6

149 k  1 / - brown-black, very fine used on neat envelope to  London, well tied and showing E £10
despatching and receiving pmks. o f 1864 ........................................................... (1) to  £15

150 A 1 / - brown-black, very fine used on large part o f front pm kd, “ BARBADOES M Y 25
1863 ” and “ LO N D O N  JU  13 63 ” ......................................................................... (1) E £5

151 O EB 1/ brown-black, a  choice block of four, one stamp shaved at portion of one side other- E £30
wise very fine (see photo-plate I I ) ......................................................................... (4) to £40

152 O 1 / brown-black, a lightly pmkd. horizontal strip of five, two left-hand stamps slightly
cut-into a t bottom and one a trifle creased, the right-hand strip of three very fine
(see photo-plate 1 1 ) .......................................................................................................... (5) E £20

153 O 1 / - brow n-black and  1 / - black, the two shades, very f i n e ..............................................(2) E £5

154 -fr®  1 /-  black, S.G. 12a, an unused block of sixteen (4 x 4) from upper-left comer of sheet
with large margins all round, rare (see photo-plate X I I ) ......................................(16) £80 -

155 -A®  I I -  black, a very fine unused block of nine (3 x 3) from left of sheet (see photo-plate X)
.................................................................................................................................................. (9) £45 +

156 lip [D 1 / - black, a fine unused block of six (3 x 2 ) ......................................................................... (6) £30

157 -jir ® 1/-b la c k , a superb unused block of four with full sheet margin at left . . . .  (4) £20

158 1 / - an unused horizontal pair, very fine ......................................................................... (2) £10

159 YV 1 / - black, unused large m argins and very f i n e .......................................................(1) £5

160 O 1 / - black, enorm ous margins, light pmk. and very f i n e ............................................. (1) E £5

161 O 1 / - black, equally f in e ................................................................................................................(1) E £5

162 O 1 /- black, a  horizontal pair with large m argins all round, beautiful and superb (see
photo-plate I I ) ................................................................................................................. (2) E £ I 5

1860 No wmk. Pin-perf. 14 

S.G. 13, 14, 15

163 Id. yellow-green, S.G. 13, unused, slight crease, otherwise fine, rare. W ith “  Royal ”
certificate (see photo-plate I I ) ..........................................................................(1) £50

164 -jV Id. yellow-green, unused, clear perfs. and well centred, very fine (see photo-plate II)
.................................................................................................................................................. (1) £50

165 O id . yellow-green, an attractive used copy with clear perfs..................................................(1) £12

166 O Jd. yellow-green, very fine but for thin s p o t ......................................................................... (1) £12

167 O id .  yellow-green, a lightly pmkd. and well centred horizontal pair, extremely fine but
for slight t h i n n i n g .......................................................................................................... (2) £24+

168 O id .  yellow-green, a  choice well centred lightly cancelled vertical pair, very fine. W ith
“ R oyal ” certificate (see photo-plate I I ) ...................................................................(2) £24—

169 2  Id. pale blue, S.G. 14, very fine used and well tied on  M ercantile Intelligence to  St.
Lucia bearing “ 4 ”  MS m ark and pmkd. “  ST L U C IA  M R 14 1861 ”  . . (1) E £10

170 O Id. pale blue, a horizontal pair, one stam p slightly creased and a very fine single copy
........................................................................................................................................... (3) £11 5s.
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1860 No wmk. Pin-perf. 14 (continued)

Lo' No- S.G. 13, 14, 15 (continued) Cat. or Est. Value

171 o  Id. deep blue, S.G. 15, a fine lightly pmkd. horizontal p a i r ................................(2) £7 10s. +

172 O Id. deep blue, a choice and scarce vertical strip of four with light cancellation (see E £20
photo-plate I I I ) ......................................................................................................... (4) to £30

173 A Id. blue, bisected diagonally and used on small piece, uncatalogued and believed to be E£15
the only recorded copy. With B.P.A. certificate (see photo-plate II) . .• (1) to £20

1860 No wmk. Pin-perf. 121 

S.G. 16, 16a

174 ■£? Id. yellow-green, S.G. 16, unused, full deep colour and fine. With “ Royal ” certificate
.............................................................................................................. (1) £85

175 id . yellow-green, another unused copy, has slight mark on surface . . . .  (1) £85

176 O Id. yellow-green, lightly pmkd. and very fine. With “ Royal ” certificate . . (1) £15

177 O id . yellow-green, full perfs. and extremely fine ...................................................... (1) £15

178 A id . yellow-green, fine used on piece of newspaper and well t i e d ....................(1) £15

179 A Id. yellow-green, two fine copies used with a poor imperf. 4d. red-brown on front of E £30
cover to Martinique, possibly unique (see photo-plate I I I ) ......................................(3) to £40

180 O id. yellow-green, a fine horizontal pair with clear pmk. (see photo-plate II) . . (2) £30 +

181 O Id. blue, S.G. 16a, lightly cancelled and very fine. With “ Royal ” certificate . (1) £24

182 O Id. blue, full perfs. and extremely fine. With “ R oyal” certificate . . . .  (1) £24

183 O Id. blue, a very fine lightly obliterated horizontal pair with perfs. practically all round, E £60
extremely rare in a p a i r ............................................................................................. (2) to £80

184 O  id. d*e extremely rare perf. variety 14 x 12J, very fine and possibly unique.
With B.P.A. cer tifica te ........................................... ...... (1) E £100
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1861 No wink. Clean-cut perf. 14 to 16

Lot No. S.G. 17, 18, 19 Cat. or E st. Value

185 P id. deep green, special obliteration “ CANCELLED ”  perfs. trimmed at right but
rare. Six copies of this stamp were made and given to Mr. Pearson Hill, the son
of Sir Rowland Hill in 1861 (see photo-plate I I I ) .............................................(1) E £10

186 -jir Id. deep green, S.G. 17, six copies, all part o.g. or unused, fair to fine . . .  (6) £15

187 O id. deep green, a horizontal pair and five single copies, all used, mostly very fine (7) £8 15s.

188 -fr Id. pale blue, S.G. 18, unused, wide plain edge at bottom and centred to rop-tight, very
scarce unused. With “ Royal ” certificate (see photo-plate III) . . . .  (1) £45

189 -fr Id. pale blue, unused, superb appearance but thinned. With “ R oyal” certificate
.........................................................................................................................................(1) £45

190 Id. blue, S.G. 19, unused, centred to bottom-right but fine. With “ Royal ”  certificate
(see photo-plate I I I ) .................................................................................................... (1) £55

191 -fr Id. blue, another unused copy of slightly paler shade but with part gum, centred slightly
to bottom-right. With “ Royal ” certificate (see photo-plate HI) . . . .  (1) £55

192 O Id. blue, very deep shade, the major re-entry showing lower portion of stamp distinctly E £30
double, censed to top-left but very rare (see photo-plate H I ) ................................ (1) to £40

193 O Id. blue, shades, a used selection, comprising two horizontal pairs and ten single
copies, mostly very f i n e ............................................................................................(14) £38 10s.

194 is Id. blue, three copies, shades, used on separate entires, all dated 1861 . . .  (3) E £6

1861-70 No wmk. Rough perf. 14 to 16 

S.G. 20 to 35

195 -&H] id. deep green, S.G. 20, a well centred unused block of nine (3 x 3) . . . .  (9) £11  5s.+

196 O id. deep green, a used Collection of single copies, various shades and one pmkd.
“ 10 ”, mostly very f i n e ........................................................................................... (16) E £10

197 ix  id. green, S.G. 21, a very fine part o.g. copy with sheet margin at left showing Plate E £20
number “ 2 ” , scarce (see photo-plate H I ) ............................................................... (1 ) to £30

198 ix  Id. green, an o.g. horizontal strip of five from upper-left corner of sheet showing Plate E £20
number “ 2 ”, a little off-centre (see photo-plate I I I ) ............................................ (5) to £30

199 ix  id. green, a part o.g. copy from left of sheet, variety imperf. between stamp and
margin, slightly creased ....................................................................................... (1) E £5

200 -fr tU id. green, a very fine well centred block of thirty (5 x 6), o.g.......................................... (30) £33 15s. +

201 -frd] id. green, an o.g. block of sixteen (4 x 4) centring fair to f i n e ....................................(16) £18 +

202 ■&[!] id. green, an o.g. block of nine (3 x 3) from bottom of sheet, showing guide lines, well
c e n t r e d ............................................................................................................... (9) £10 2s. +

203 ix  g] id. blue-green, S.G. 21a, a brilliant o.g. block of sixty-three (9 x 7), centring fair to fine.
Rare (see photo-plate XI)....................................................................................... (63) £315+

204 O id. blue-green, twelve used copies, various shades, fair to f i n e ................................(12) £120
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1861-70 No wink. Rough perf. 14 to 16 (continued)

Lot No. S.G. 20 to 35 (continued) Cat. or Est. Value

205 -fcffl Id. blue-green, variety imperf., S.G. 21b, an unused block of four, slightly creased
................................................................................................................................  (4) £36

206 id . blue-green, a single unused copy of this variety, very f i n e ......................................... (1) £9

207 [|] id. grass-green, S.G. 22, a brilliant o.g. block of twenty (5 x 4), mostly well centred,
top-left stamp has perf. short (see photo-plate X II ) ........................................(20) £30 +

208 -jV® id. grass-green, a very fine o.g. block of twelve ( 3 x 4 ) ........................................ (12) £18 +

209 O id . grass-green, shades, the used Collection, one pmkd. “ 4 ”  (12) £18

210 -jV ® Id. grass-green, variety imperf., S.G. 22a, a part o.g. block of six (3 x 2), large margins
all round and from right of sheet, top strip slightly creased, otherwise very fine (see 
photo-plate X).................................................................................................... (6) £54 +

211 Id. grass-green, the same variety in a part o.g. horizontal pair, very fine . . (2) £18

212 ■;+ Jd. grass-green, another part o.g. pair but cut v e r t ic a l ly  (2) £18

213 S Id. blue, fine unused and overprinted" SPECIM EN” in small sans-serif type . (1) E £5

214 -fe id. blue, S.G. 23, an o.g. copy from upper-left comer of sheet showing Plate number
“  2 ” , slightly creased, centred to top-right and has small stained spot (see 
photo-plate I I I ) ............................................................................................. (1) E  £20

215 Id. blue, a fine unused block of nine ( 3 x 3 ) ....................................................................... (9) £22 10s. +

216 -&® Id. blue, an unused block of ten (5 x 2), slightly stained and off-centre but with sheet
margin at bottom showing guide l in e s .........................................................(10) £25 +

217 d-7 Id. blue, a horizontal pair with guide lines and three single copies, all part o.g. and sheet
margin at top, variety imperf. between stamp and m a rg in ........................... (5) E £25

218 -jV [U Id. blue, variety imperf., S.G. 23a, a very fine unused block of sixteen from right of sheet
with large margins all round, rare (see photo-plate X I I ) ......................................(16) £144+

219 -£®  Id. blue, the same in an unused block of six (3 x 2) from lower-right comer of sheet,
slight fold in margin (see photo-plate X I ) ................................................................(6) £54+

220 -jV® Id. deep blue, S.G. 24, a brilliant o.g. block of twenty-seven (9 x 3), a little off-centre
but very f i n e ..............................................................................................................(27) £47 5s. +

221 -&® Id. deep blue, a part o.g. block of ten (5 x 2) from bottom of sheet showing guide
lines, centring fair to f i n e ......................................................................................(10) £17 10s.+

222 irffi Id. deep blue, two well centred part o.g. blocks of four, one has slight crease . (8) £14+

223 O ®  Id. deep blue, a rare used block of ten (5 x 2), well centred (see photo-plate X) . (10) E £20
to £30

224 O Id. deep blue, rare double impression, used but off-centre, together with a cutting from the E £40
P.J.G.B. illustrating and describing this variety (see illustration, page 20) . (1) to £50

225 i r  Id. deepblue, variety on bluish paper, unused, fine, uncatalogued . . . .  (1) E £10

226 i r  id. blue, shades, a strip of three, pair and seven single copies, all o.g. or unused, a
fine l o t ....................................................................................................... (12) E £12

227 0  Id. blue, the complete set of numeral cancellations 1 to 11, mostly very fine . . (II)  E£15

228 O Id. blue, another setof numeral cancellations except num ber" 9 ” . . . .  (10) E £12

229 O Id. blue, the used Collection, containing shades, pairs and pmks.....................(33) E £15

(I
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224 290
Lot No- Cal. or Est. Value

230 E  Id. blue, a strip of five, two pairs and a single used on two envelopes, one to Philadelphia,
other to New Grenada and four single copies on separate entires (two to Nova
Scotia)..............................................................................  (14 stamps, 6 entires) E]£30

231 A Id. deep blue, bisected diagonally and well tied on piece of newspaper, S.G. 24a (1) £28

232 -£ @ 4d. dull rose-red, S.G. 25, a wonderful o.g. block of fifteen (5 x 3), well centred and full
deep colour, superb (see photo-plate X I I ) ........................................................(15) £75 5s.+

233 -fa 4d. dull rose-red, a beautiful o.g. horizontal strip of six from upper-left corner of sheet E £75
showing Plate number “  2 ”  and guide lines, very rare (see photo-plate HI) . (6) to £100

234 O 4d. dull rose-red, a horizontal pair and five single copies, all used, fair to fine . (7) £17 10s.

235 E  4d. dull rose-red and Id. deep blue, both used together on envelope (flap removed) to E  £15
Philadelphia with clear “ N.Y. STEAMSHIP ” cancellation on front . . (2) to £20

236 i z  EB 4d. dull rose-red variety imperf., S.G. 25a, an o.g. block of four with full sheet margin at
top with guide lines (see photo-plate X ) ................................................................... (4) £52-f

237 i z  4d. dull rose-red, variety imperf., a very fine o.g. horizontal pair (see photo-plate HI)
................................................................................................................................(2) £26

238 -fr ® 4d. dull brown-red, S.G. 26, a part o.g. block of six (3 x 2) with sheet margin at right,
a little oif-centre (see photo-plate X I ) ................................................................... (6) £36+

239 O 4d. dull brown-red, a horizontal strip of three and four single copies, all used, mostly
very f i n e ................................................................................................................... (7) £17 10s.

240 i z  4d. dull brown-red, variety imperf., S.G. 26a, part o.g. wide margins three sides
showing portion of adjoining stamp at left, close but not cut-into at bottom.
With B.P. A. ce rtif ic a te ............................................................................................(1) E £10

241 i z  4d. Iakc-rosc, S.G. 27, part o.g., well centred and s u p e r b ..................................... (1) £4 10s.

242 i z  4d. lake-rose, two very fine part o.g. copies ............................................................. (2) £9

243 E  4d. lake-rose, 6d. rose-red and Id. blue, all used together ( l id .  rate) to Demerara,
dated “ BARBADOES AU 2 1862 ” on front and “ GEORGETOWN AUG 5 E £15
1862” on reverse. An unusual c o v e r ....................................................................(3) to £20
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1861-70 No wmk. Rough perf. 14 to 16 (continued)

Lot No. S.G. 20 to 35 (continued) Cat. or Est. Value

244 O 4d. lake-rose, six used copies, mostly very f i n e ......................................................... (6) £18

245 TV E  4d. lake-rose, variety imperf., S.G. 27a, a very fine o.g. block of four with large margins,
unpriced (see photo-plate H I ) ........................................................................... (4) E  £100

246 TV 4d. lake-rose, variety imperf., a  very fine part o.g. horizontal pair with sheet margin at E  £40
left (see photo-plate I I I ) ....................................................................................... (2) to £50

„ 247 tV S  4d. dull vermilion, S.G. 28, an o.g. block of four from top of sheet showing Plate
number “  2 ” , off-centre and slightly gum creased but brilliant and extremely E £75 
scarce (see photo-plate I V ) .................................................................................(4) to £100

248 TV 4d. dull vermilion, a part o.g. vertical strip of three from lower-left comer of sheet, off-
centre (see photo-plate I V ) .................................................................................(3) £36+

249 TV 4d. dull vermilion, a fine part o.g. horizontal p a i r ......................................................... (2) £24+

250 O 4d. dull vermilion, seven single used copies, one on letter sheet with 1 d. blue addressed
to Philadelphia showing “ NY STEAMSHIP ” m a r k ......................................(8) E £20

251 TV 4d. dull vermilion, variety imperf., S.G. 28a, a very fine part o.g. horizontal pair (see
photo-plate I V ) .........................................................................................................(2) £55

252 TV 4d. dull vermilion, variety imperf., another very fine part o.g. horizontal pair with
sheet margin at top showing guide l i n e s ............................................................. (2) £55

253 P  6d. rose-red, a  brilliant copy with special obliteration “  CANCELLED ” , rare. Six
copies of this stamp were made and given to Mr. Pearson Hill, the son of
Sir Rowland Hill (see photo-plate I V ) ..............................................................(1) E £20

254 TV 6d. rose-red, S.G. 29, unused, brilliant and very f i n e .................................................. (1) £9

255 TV 6d. rose-red, part o.g. and well c e n tr e d ...........................................................................(1) £9

256 TV 6d. rose-red, a part o.g. horizontal pair, centred slightly to t o p  (2) £18+

257 O 6d. rose-red, a strip of three, pair and seven singles, all used including “ 3 ” , “  4 ” ,
“ 5 ” and “ 6 ” pm ks.,fair to f i n e .........................................................................(12) E £12

258 ia 6d. rose-red, used on envelope to Canada and well tied, handstamped “ UNPAID 5 ”
and dated 1864  (1) E £10

259 El 6d. rose-red, used on single letter sheet (enclosure removed) to London, dated 1862
................................................................................................................................. (1) E £8

260 TV 6d. orange-red, S.G. 30, part o.g., well centred and extremely fine . . . .  (1) £4 5s.

261 Tr 6d. orange-red, similar condition (1) £4 5s.

262 TV 6d. orange-red, brilliant part o.g., centred slightly to r i g h t  (1) £4 5s.

263 O 6d. orange-red, two horizontal pairs and four single copies, all used, majority very
f i n e ............................................................................................................................(8) £12

264 TV® 6d. bright orange-vermilion, S.G. 31, a beautiful part o.g. block of eighteen (3 x 6), E £100
centring fair to very fine (see photo-plate X III) .................................................. (18) to £125

265 TV 6d. bright orange-vermilion, two part o.g. perfectly centred copies . . . .  (2) £7

266 O EH 6d. bright orange-vermilion, a scarce used block of four, centred to rop-tight . (4) E £7
to £10
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1861-70 No wmk. Rough perf. 14 to 16 (continued)

Lot No. S.G. 20 to 35 (continued)  Cal. or Esr. Value

267 O 6d. bright orange-vermilion, six used copies, mostly very f in e .....................................(6) £8 5s.

268 - £ 0  6d. bright orange-vermilion, variety imperf., a fine unused block of twelve (4 x 3) (see E £35
photo-plate X I I ) ........................................................................................................(12) to £45

269 ig  6d. bright orange-vermilion, variety imperf., an unused horizontal pair, slightly soiled
................................................................................................................................. (2) E £3

270 ■£? 6d. bright orange-vermilion and 6d. dull orange-vermilion, S.G. 31,32, both part o.g.
and extremely f i n e .........................................................................................(2) £7

271 -jV 6d. dull orange-vermilion, S.G. 32, a superb part o.g. horizontal pair . . .  (2) £7+

272 6d. dull orange-vermilion, a fine part o.g. vertical pair with sheet margin at right (2) £7+

273 O 6d. dull orange-vermilion, six used copies, fair to f i n e ................................................. (6) £8 5s.

274 s  6d. dull orange-vermilion, two copies well tied to letter sheets, one to St. lo h n ’s N.B. E £15
showing" More to P a y ’’mark, other to T r i n i d a d ............................................(2) to £20

275 ■£• E0 6d. dull orange-vermilion, variety imperf., S.G. 32a, an unused block of four with sheet
margin at right, lower pair slightly c r e a s e d ............................................. (4) £20

276 i?  6d. dull orange-vermilion, the same in an unused horizontal p a i r .......................(2) £10
,

277 6d. dull orange-vermilion, a similar pair but of deeper s h a d e ............................. (2) £10
\

278 -fr® 6d. orange, S.G. 33, a brilliant and very fine o.g. block of twelve (4 x 3). A desirable
b l o c k ..................................................................................................................... (12) £48 +

279 O 6d. orange, a horizontal pair and five single copies, fair to f i n e ......................... (7) £13 2s.

280 •£• EB 1/- brown-black and 1 / -  black, S.G. 34, 35, both in extremely fine part o.g. blocks of
f o u r ................................................................................................................. (8) £20 10s. +

281 i r ®  The same two stamps in part o.g. blocks of six (3 x 2 ), slightly gum creased . (12) £30 5s.

282 0  1 /-brown-black, S.G. 34, a fine used horizontal strip of f i v e ............................(5) E £10
: :

283 Offl 1 / -brown-black, a fine used block of f o u r .......................................................... (4) E £10

284 ig  H] l/-b lack , S.G. 35, an o.g. block offifteen (5 x 3 ), a little off-centre . . . .  (15) £33 15s. +

285 ig\e\ 1 /-black, an o.g. well centred block of twelve (3x4), very f i n e .....................(12) £27+

286 O ® 1/- black, a used block of six (3 x 2), has few perfs. clipped and slight fault upper- E £10
right c o m e r ................................................................................................................ (6) to £15

287 O l/-b lack , used horizontal strips offour, three and a p a i r .................................. (9) E £15

288 O 1/- both shades, nine copies, all used, one showing double perfs. at bottom, fair to
f i n e .............................................................................................................................(9) E £10

289 X 1/- black, shades, a horizontal strip of three and five single copies used on five entires
or large part e n t i r e s .....................................................................................................(8) E £20

290 ■£■ 1/- black, S.G. 35 but a very fine unused horizontal pair variety imperf. between, E £75
extremely rare. With “  Royal ”  certificate (see illustration, page 20) . (2) to £100

I ' 1
END OF FIRST DAY’S SALE

I ^
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291 292 295 296 297

Lot No. Est. Value

291 Yr id. GREEN, S.G. 36, A LARGE AND BRILLIANT PART O.G. COPY OF THIS E £125
RARITY. WITH “  ROYAL ”  C ER TIFIC A TE..................................................(1) to £150

292 -fr Id. blue, S.G. 37, very fine. With “  Royal ”  certificate (1) E  £30
to £35

293 Yr Id. blue, another fine unused copy of this rare stamp. With “  Royal ”  certificate . (1) E £30
(see photo-plate I V ) ............................................................................................... . to £35

294 i r  Id. blue, unused and very fine but tiny tear at top-left. With “ Royal ” certificate
........................................................................................................................................(1) E  £10

295 Yr Id. blue, an extremely fine well centred unused horizontal pair with sheet margin at E £75
right. Very r a r e ......................................................................................................... (2) to £100

Error of colour

296 1 /- BLUE, S.G. 38, A REMARKABLY FINE COPY WITH PERFS. ALL ROUND,
OFF-CENTRE AND VERY SLIGHTLY STAINED AT EDGES BUT OF 
FRESH COLOUR. AS USUAL WITH THIS RARITY A BLACK CROSS 
PEN-CANCELLATION HAS BEEN REMOVED. ONLY A VERY FEW E £300
COPIES EXIST. WITH “  ROYAL ”  C E R T IF IC A T E ............................... (1) to £350

297 1/- BLUE, ANOTHER FRESH UNUSED COPY OF THIS RARITY W ITH
PEN-CANCELLATION REMOVED, BLIND PERFS. AT LEFT, TRIMMED 
AT RIGHT AND STAINED AT EDGES. WITH “  ROYAL ”  CERTIFI- E £250
C A TE............................................................................................................................(1) to £300
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1870 Wmk. Large Star, rough perf. 14 to 16

Lot No. S.G. 43-47 Cat. or Est. Value

298 -fa Id . green, S.G. 43, a fresh part o.g. horizontal pair, a little off-centre . . .  (2) £8 +

299 -fa id . green, two copies of slightly different shade, one part o.g. other unused, fine (2) £8

300 O id . green, two horizontal pairs and four single copies, all with dated pmks. except one,
very f i n e ...................................................................................................... (8) £10

301 id . yellow-green, S.G. 43b, unused and very fine, unpriced. With B.P.A. certificate
........................................................................................................................................(1) E £10

302 id . yellow-green, part o.g. and fine. With B.P.A. c e r t if ic a te ..................................... (1) E £10

303 -fa id . yellow-green, part o.g., fine but for slight thinning. With B.P.A. certificate . (1) E £5

304 O id . yellow-green, three fine used c o p ie s ............................................................. (3) £10 10s.

305 -fc Id. blue, S.G. 44, unused, well centred and very fine. With “  Royal ”  certificate (see
photo-plate I V ) .......................................................................................... (1) £40

306 Id. blue, similar condition (see photo-plate I V ) ........................................................(1) £40

307 -fr Id. blue, another unused well centred copy but slightly creased. With “ Royal”
c e r t i f i c a t e .................................................................................................(1) £40

308 O Id. blue, very fine, and Id. blue on blue paper, a trifle thinned, S.G. 44, 44a, both
lightly pmkd. and well c e n tre d ................................................................................ (2) £5 5s.

309 O Id. blue, a horizontal pair and single, also a single copy on blue paper, all used . (4) £9 5s.

310 -fa Id. blue on blue paper, S.G. 44a, part o.g., centred to bottom-right, otherwise fine, E £10
unpriced. With “ Royal ” c e r tif ic a te ....................................................................(1) to £15

311 Id. blue on blue paper, unused and very fine. With “ Royal ” certificate . . .  (1) E £15

312 4d. dull vermilion, S.G. 45, brilliant part o.g........................................................ (1) £30

313 4d. dull vermilion, unused, well centred but has thin spot at t o p ................. (1) £30

314 -fr 4d. dull vermilion, a very scarce unused horizontal strip of three, centred slightly to
bottom and right-hand stamp has tiny mark on surface............................................ (1) £90 f

315 0  4d. dull vermilion, three used copies, one with “  10 ” pmk. others dated cancellation
.................................................................................................................................. (3) £11 5s.

316 is 4d. dull vermilion, and Id. blue, used together on front of entire to United States tied
with “ N.Y. STEAMSHIP ” mark, also an envelope to England franked with E £10
4d. dull vermilion and 1 /-black, latter dated 1872  (4) to£15
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1870 Wmk. Large Star, rough perf. 14 to 16 (continued)

Lot No. S.G. 45-47 (continued) Cat. or Esl. Value

317 ■£■ 6d. orange-vermilion, S.G. 46, unused, well centred and superb (see photo-plate IV)
..................................................................................................................................  (1) £25

318 O 6d. orange-vermilion, six used copies, one pmkd. “ 4 ” two others with dated
cancellations, mostly very f i n e ...........................................................................(6) £12

319 e  6d. orange-vermilion two copies, one used on single letter sheet to Trinidad showing
“  4 ” MS mark, another on dated piece and a letter sheet franked with 6d. 
orange-vermilion, and 4d. dull rose-red to New York and handstamped E£15 
“ STEAMSHIP 20 ” .......................................................................................(4) to £20

320 [U 1/- black, S.G. 47, a part o.g. well centred block of six (3 x 2 ) ........................... (6) £60+

321 i z  ES 1/- black, a very fine part o.g. block of four with sheet margin at right. With “  Royal ”
certificate............................................................................................................ (4) £40+

322 i z  l/-b lack , two horizontal pairs and five single copies, all used, fine to very fine . (9) £18

323 i z  1 /- black, variety imperf., a part o.g. horizontal pair, with margins three sides, but
slightly cut-into at left. With “  Royal ”  certificate stating that it is genuine, but an E £60
unissued v a r ie ty ...................................................................................................(2) to £80

324 P A very rare selection of nine Britannia type colour trials on unwatermarked paper and
in different colours. (For three, see photo-plate I V ) ..................................... (9) E £100
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1871 Wmk. Small Star, rough perf. 14 to 16

7-°* tVo. S.G. 48—51 Cat. or Est. Value

325 f r  H Id. blue, S.G. 48, an exceedingly fine well centred part o.g. block of four. Under- E £30
catalogued (see photo-plate I V ) ........................................................................ (1) to £40

326 Kl id . blue, a horizontal strip of five, lightly pmkd. “ 10 ” and well tied to small envelope
(flap removed) to Antigua, dated 1871 and showing MS “ 4 ”  mark . . (5) E £10

327 O Id. blue, three horizontal pairs and four single copies, mostly very fine . . . (10) E £4

328 f r  Id. blue, has slight crease, but large part o.g. and 1/- black, S.G. 48, 51, latter unused
and very f i n e ....................................................................................................... (2) £10 5s.

329 f r  4d. dull rose-red, S.G. 49, brilliant part o.g. and very fine (see photo-plate IV) . (1) £38

330 4d. dull rose-red, unused and very f i n e ...........................................................................(1) £38

331 f r  4d. dull rose-red, a scarce part o.g. horizontal pair of good colour but a little off-centre
(see photo-plate I V ) .................................................................................................. (2) £76+

332 O 4d. dull rose-red, two very fine copies with light dated pmk................................... (2) £5 15s.+

333 O 4d. dull rose-red, a fine horizontal pair but a little o ff-ce n tre ..............................(2) £5 15s. +

334 O 4d. dull rose-red, used with 1873 wmk. large star 6d. orange, S.G. 49, 60 . . (2) £5 7s.

335 IS 4d. dull rose-red, used on neat envelope with clean-cut perf. Id. blue to Philadelphia, well
tied with “  BARBADOES MR 29 1873 ”  and “ NY STEAMSHIP ”  below E £20
stamp (see photo-plate I V ) ...................................................................................... (2) to £25

336 f r  6d. orange-vermilion, S.G. 50, part o.g. brilliant and very f i n e ....................... (1) £25

337 f r  6d. orange-vermilion, part o.g. but a trifle s ta in e d ................................................ (1) £25

338 f r  6d. orange-vermilion, similar condition .................................................................. (1) £25

339 -5̂  6d. orange-vermilion, unused, well centred and superb but for slight thinning . (1) £25

340 O 6d. orange-vermilion, a horizontal pair and six single copies, one with “  4 ”  pmk.,
mostly very f i n e .........................................................................................................(8) £16

341 A 6d. orange-vermilion, four copies, one used on front of envelope to St. Lucia, others
on pieces one with “ 10 ” cancellation ....................................................................(4) £8

342 -& S 1 / - black, S.G. 51, a fine part o.g. block of four (see photo-plate IV) . . . .  (4) £24+

343 f r  1/- black, a part o.g. horizontal pair with sheet margins at bottom showing double
peris............................................................................................................................... (2) £12+

344 O H  1 /-black, a scarce used very well centred block of four but slightly creased . . (4) E £10
to £15

345 O 1/- black, a horizontal strip of three, a pair and two single copies, all lightly pmkd.,
very f i n e ..................................................................................................................... (7) E £10

346 K) Two envelopes addressed to England both dated 1872, one franked with two copies
of 1 / - black other with a single c o p y .................................................................... (3) E £10
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1872 Wmk. Small Star, dean-cut perf. 141 to 15£

Lot No. S.G. 52-54 Cat. or Est. Value

347 f t  Id. blue, S.G. 52, an unused horizontal pair with toned g u m .................................(2) £14

348 f t  Id. blue, part o.g., well centred and very f i n e ..........................................................(1) £7

3 4 9 -sir Id. blue, a brilliant part o.g. copy, well centred but possibly minutely thinned . (1) £7

350 f t  Id. blue, two copies one part o.g. other unused, f i n e ...................................................(2) £14

351 O Id. blue, two horizontal strips of three, two pairs and eight single copies, all with light
dated pmks............................................................................................................. (18) E £6

352 -5̂- 6d. orange-vermilion, S.G. 53, brilliant part o.g., centred slightly to bottom-right (1) £18

353 f t  6d. orange-vermilion, unused, perfectly centred and very fin e ...................................... (1) £18

1
 354 f t  6d. orange-vermilion, part o.g., centred to top and has minute thin spot . . . (1) £18

355 O EH 6d. orange-vermilion, a scarce used block of four, well centred and with dated pmk.

.................................................................................................................................(4) £10+

356 O 6d. orange-vermilion, two horizontal pairs and two single copies, one with four pmks.
.................................................................................................................................(6) £15

357 -ft®  1/- black, S.G. 54, a part o.g. block of six (3 x 2) with sheet margin at left, off-centre
and lower strip has faint gum crease (see photo-plate X I I ) ............................... (6) £27+

358 -ft 1 / -black, part o.g. and well cen tred .......................................................................(1) £4 10s.

359 -ft 1 /- black, two part o.g. copies of different shade, one has minute thin spot at one
comer, other f i n e ......................................................................................... (2) £9

360 O 1 /-black, a horizontal pair and five single copies, all with light dated pmks. . (7) £7

i
1872 Wmk. Small Star, perf. 11 to 13 x  14J to 15£

! S.G. 56, 57

361 f t  Jd. green, S.G. 56, a  fine part o.g. horizontal pair. Undercatalogued (see photo-plate IV)

..........................................................................................................(2) £16+

3 6 2 f t  id . green, unused and extremely f i n e ...........................................................................(1) £8

3 6 3 f t  id . green, unused, similar condition ................................................................................. (I) £8

364 O id . green, six single copies with light dated pmk.............................................................. (6) £7 10s-

1
 365 f t  4d. dull vermilion, S.G. 57, a part o.g. horizontal pair, very slightly soiled (see photo­

plate V) .................................................................................................................... (2) £24+

366 f t  4d. dull vermilion, brilliant part o.g. but centred slightly to right . . . .  (1) £12

367 f t  4d. dull vermilion, unused, very fine appearance but minutely thinned at top . (1) £12

368 O 4d. dull vermilion, light dated cancellation and s u p e r b .............................................(1) £3 10s.

369 O 4d. dull vermilion, similar c o n d i t i o n ........................................................................... (1) £3 10s.

370 O 4d. dull vermilion, two very fine c o p ie s ................................................................. (2) £7

371 B 4d. dull vermilion, used with Id. clean-cut perf. on neat envelope to United States, dated E £20
“  BARBADOES F E 101874 ” , well tied to cover (see photo-plate IV) . . (2) to £25
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1873 Wmk. Large Star, clean-cut perf. 141 to 15J

Lot No. S.G. 58-61 Cat. or Est. Value

372 -fc id . green, S.G. 58, unused, well centred and s u p e r b ............................................. (1) £8

373-i!!? id . green, two unused copies, of slightly different s h a d e s .......................................(2) £16

374 O id . green, six copies with light dated pmks.................................................................(6) £11 5s.

375-5i? 4d. dull rose-red, S.G. 59, unused, well centred and very f i n e .......................................(1) £28

376 -5̂- 4d. dull rose-red, unused, well centred and very f i n e ................................................. (1) £28

377 ig  4d. dull rose-red, unused, centred slightly to t o p - l e f t ...................................................(1) £28

378 O 4d. dull rose-red, two very fine well centred lightly pmkd. c o p ie s ................................ (2) £14

379 i s  6d. orange-vermilion, S.G. 60, a part o.g. horizontal strip of four from upper-right
corner of sheet, off-centre but very scarce (see photo-plate V ) ................................(4) £80

380 -sir 6d. orange-vermilion, ap art o.g. horizontal pair centred to t o p ................................ (2) £40+

381 i f  6d. orange-vermilion, part o.g. well centred and very fine. With “ Royal ” certificate
................................................................................................................................ (1) £20

382 -jir 6d. orange-vermilion, unused, well centred and very fine. With “ Royal ”  certificate
..................................................................................... .......................................... (1) £20

383 i s  6d. orange-vermilion, similar condition......................................................................... (1) £20

384 A 6d. orange-vermilion, a horizontal strip of three used on piece, left-hand pair E £10
severed by scissor cut, an attractive p i e c e ...............................................(3) to £15

385 O 6d. orange-vermilion, a horizontal pair used on piece and three single copies, very
f i n e ........................................................................................................... (5) £12 10s.

386 is  6d. orange-vermilion, two copies used on separate envelopes to Demerara, both well
tied but one has pin-hole............................................................................. (2) E £10

387 A 6d. orange-vermilion, used on front of entire and well tied with 1871 4d. dull rose-red,
addressed to Nova S c o t i a ....................................................................... (2) E £10

388 i s  6d. orange-vermilion, an unused horizontal pair variety imperf. between, S.G. 60a,
right-hand stamp has tiny marks on surface, otherwise f i n e ...............................(2) £35

389 -j*r (U 6d. orange-vermilion, variety imperf. S.G. 60b, a superb unused block of forty, the four
lower rows of sheet with full margins and guide lines (see photo-plate XIV) (40) £200

390 O 6d. orange-vermilion, variety imperf., a used copy with light dated pmk., margins all
round very large three sides. With B.P.A. certificate ....................................(1) E £10

391
391 f t  6d. ORANGE-VERMILION, VARIETY PERF. 11-12, AN UNUSED HORI­

ZONTAL STRIP OF FOUR WITH MARGINS OF SHEET AT RIGHT,
VERY RARE. THE VARIETY IS OF UNISSUED STATUS. WITH 
“  ROYAL ”  C ER TIFIC A TE..........................................................................(4) E £200
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1873 Wmk. Large Star, clean-cut perf. 143 to 153 (continued)

Lot No. S.G. 58-61 (continued) Cat. or Est. Value

392 * 0  1 /- black, S.G. 61, an extremely fine o.g. block of twenty-four (6 x 4 ), between the
second and third horizontal rows the block is doubly perforated, a  rare piece (see 
photo-plate X V ).................................................................................................... (24) E  £100

393 iV B  l/-b lack , a part o.g. and fine block of four ........................................................ (4) £19+

394 1 /-black, a part o.g. horizontal pair a little off-centre ......................................(2) £9 10s. +

395 O l/-black,averyfinewellcentredhorizontalstripofsixwithlightdatedpmk.,veryscarce E £30
(see photo-plate V ) ....................................................................................................(6) to £40

396 O 1/- black, a horizontal strip of three and three single copies, all lightly obliterated
.......................................................................................................................................(6) E £12

397 2  Two letter-sheets to London, one bearing a horizontal pair of the 1/- black, other a  E £10
single copy, both dated 1875  (3) to £15

398

1873

398 P  3d. Die Proof in black on India paper, mounted on card, very f i n e .........................(1)

399 P ®  3d. a very fine Plate Proof block of twenty in black on wove paper from lower-right
comer of sheet, marked in pencil at bottom “  APRIL 1873 ”  . . . .  (20)

June 1873, Wmk. Star, perf. 14 

S.G. 63

400 TV 3d. brown-purple, brilliant part o.g. and well c e n tre d ..................................................(1)

401 -fr 3d. brown-purple, similar condition but unused without g u m ................................(1)

402 3d. brown-purple, part o.g. and fin e ............................................................................... (1)

403 O 3d. brown-purple, two used copies, one very fine, other with dated pmk. but thinned
...................................................................................................................... (2)

404 O 3d. brown-purple, a scarce horizontal pair with light dated pmk. of 1873, right-hand
stamp has two perfs. pulled at bottom and a little off c e n tre ........................ (2)

405 A 3d. brown-purple, an attractive horizontal strip of three and a single copy, used together
on piece dated “ BARBADOES SP 29 1877 ” , very fine (see photo-plate V). (4)

406 2  3d. brown-purple, a vertical pair centred to left, used on neat envelope to Prince Edward
Island with 1875-78 Id. dull blue and 4d. deep red, all well tied and showing full 
despatching and receiving pmks. of 1876. A scarce and attractive cover (see 
photo-plate V)........................................................................................................(4)

E £30 
to £40
E £30 
to £40

£9

£9

£9

£9

£9 +

£18+

E £20 
to £30
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1 nr So. 1873 Cal. or Est. Value

407 P 5 /- Die Proof in black on card, rare (see photo-plate V ) ..................................................(1) E £30
to £40

408 PEB 5 / - Plate Proof in black, a very fine block of four with sheet margin at top . (4) E£15
I to £20

409 P 5/-, a single copy of the Plate Proof in b l a c k ................................................................. (1) E £5

410 P 5 / - Plate Proof in claret, very fine horizontal p a i r ........................................................(2) E £10
to £15

411 P 5/-, a single copy of the Plate Proof in c l a r e t ................................................................. (1) E £5

1873, Wmk. Small Star, perf. 151 x 15

412 S 5 / - dull rose, a superb o.g. copy, handstamped “ SPECIMEN ” in blue . . . (1) E £10
I

413 S 5/-dullrose, a similar copy, well centred but has thin s p o t ........................................(1) E £8

414 S 5 /- dull rose, a well centred pah  o.g. copy with “ SPECIMEN ” overprint in small
serif capitals, slightly creased and a little stained but very rare . . . .  (1) E £10

415 i z  S I-  dull rose S.G. 64, a very fine unused copy of fresh colour, centred slightly to top-
right (see photo-plate V) .............................................................................................(1) £40

416 i z  5 /-  dull rose, another exceedingly fine unused copy but a  trifle age stained at top (see
photo-plate V)...............................................................................................................(1) £40

417 -fr 5 / - dull rose, part o.g. and very fine but centred slightly to top (see photo-plate V) . (1) £40

418 ■£■ 5/- dull rose, brilliant part o.g., centred a little to bottom and minute age stain upper-
right comer ............................................................................................................... (1) £40

419 i z  5 /-  dull rose, a part o.g. copy centred slightly to bottom, with sheet margin showing
guideline, slightly creased and a little stained ..................................................(1) £40

420 O S/~ dull rose, a beautiful well centred copy with light pmks. (see photo-plate V) . (1) £30

421 O 5 /- dull rose, another beautiful copy (see photo-plate V ) ............................................ (1) £30

422 O 5 / - dull rose, light obliteration, centred slightly to bottom but extremely fine . (1) £30

423 O 5 /- dull rose, a rare lightly pmkd. horizontal pair, of full bright colour, centred to
bottom-left but very fine (see photo-plate V)..............................................................(2) £60+

I 424 A 5/- dull rose, a good horizontal pair used on piece (see photo-plate V) . . . .  (2) £60 +

425 A 5 /- dull rose, a vertical pair, perfs. trimmed at right and two single copies, one fine,
other damaged at bottom, all lightly pmkd. and used together on piece (see photo- E £40
plate V I ) .....................................................................................................................(4) to £50

1 1874

426 P Jd. Die Proof in black on India paper mounted on card (see photo-plate VI) . . (1) E £30
to £40

427 P ®  }d. Plate Proof in black, a block of twenty (5 x 4) from bottom of sheet inscribed in E £30
pencil “ April 25th 7 3 ” ...........................................................................................(20) to £40

428 P Id. Die Proof in black on India paper mounted on card (see photo-plate V) . . (1) E £30
to £40

29 P Id. Plate Proof in black, very f i n e ........................................................................... (1) E £3

I ____________________________
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Lot No.

May 1874, Wmk. Large Star, perf. 14 

S.G. 65, 66 Cat. or Est. Value

430 ig  ® |d . deep green, S.G. 65, an o.g. block of fifty (5 x 10), comprising the left five vertical
rows with full sheet margins three sides. A very rare piece (see photo-plate XIII) E £75 
................................................................................................................................. (50) to £100

431 O id . deep green, a horizontal pair and six single copies, all lightly pmkd., one with
number “ 7 ” ........................................................................................................ (8) E £5

432 EH Id. deep blue, S.G. 66, a part o.g. brilliant block of four, centred slightly to top-right
•  .....................................................................................................................(4) £9+

433 ig  Id. deep blue, a horizontal strip of three, pair and two singles, all o.g. or part o.g.
.................................................................................................................................(7) £15 15s.

434 O Id. deep blue, two blocks of four, four pairs (one cancelled “ 4 ”) and three single
copies, one cancelled “ 7 ’’.other two on local letter s h e e t s ......................... (19) E £15

435 El id . deep blue bisected diagonally and well tied to local envelope, flap removed. With 
B.P.A. certificate (see photo-plate V I ) ..............................................................(1)

E £25 
to £30

Variety, clean-cut perf. 144 to 154

436

436 O Id. deep blue, S.G. 66a, lightly pmkd. but centred to left. With “  Royal ”  certificate. 
Only two copies e x i s t ...................................................................................... (1) E £100

1875-78, Wmk. Crown CC., perf. 124 

S.G. 67-71

437 id . bright green, a horizontal strip of three, four single copies all o.g. or unused and
two horizontal pairs and four singles u se d ........................................................(15)

438 P  4d. Die Proof in black on India paper mounted on card (see photo-plate VI) . . (1)

439 P ®  4d. Plate Proof in black, a block of twenty (5 x 4) from lower-right comer of sheet with
margins, marked in pencil at bottom “  April 1873 ” ..................................... (20)

440 -ft 4d. deep red, S.G. 68, o.g. and well centred, s u p e r b ................................................... (1)

441 -fr 4d. deep red, similar c o n d i t io n ........................................................................................(1)

442 -fc 4d. deep red, part o.g. printed from dry plate, well centred and very fine . . . (1)

443 -5̂  4d. deep red, a part o.g. horizontal pair, has slight f a u l t s ............................................(2)

444 O 4d. deep red, a horizontal strip of three and a pair used on separate pieces and three
choice single c o p ie s .............................................................................................(8)

£13 12s.

E £30 
to £40

E £40

£9

£9

£9

£18 +

£16
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1875-78, Wmk. Crown CC., perf. 12i (continued)

Lot So. S.G. 67-71 (continued) Cat. or Est. Value

445 A  6d. bright aniline yellow, S.G. 69, unused, well centred and superb (see photo-plate VI)
................................................................................................................................... (1) £26

446 -jV 6d. bright aniline yellow, similar condition (see photo-plate V I )  (1) £26

447 A- 6d. bright aniline yellow, another choice unused copy, has trace of crease . . (1) £26

448 A  6d. chrome-yellow, S.G. 70, unused and very fine (see photo-plate VI) . . . .  (1) £26

449 A  6d. chrome-yellow, unused, well centred and very fine (see photo-plate VI) . . (1) £26

450 -fr 6d. chrome-yellow, similar c o n d i t i o n ................................................................. (1) £26

451 O 6d. bright aniline yellow and 6d. chrome yellow, the used Collection, mostly very fine, E £15
one used on neat envelope to D o m i n ic a ........................................................ (13) to £20

452 i z  1 / - aniline violet, S.G. 71, unused, well centred and very fine ..................................(1) £16

453 iir 1 / -aniline violet, similar c o n d it io n ........................................................................(1) £16

454 i t  1 / - aniline violet, equally f i n e .............................................................................. (1) £16

455 1 / - aniline violet, part o.g., well centred and very f i n e ....................................................(1) £16

456 0  1/- aniline violet, a  horizontal strip of four and a single copy forming a strip of five, well
centred and very f i n e ............................................................................................. (5) E £10

1875-78, Wmk. Crown CC., perf. 14 

S.G. 72-83

457 S Id., Id., 3d., 4d., 6d. and 1/-, all parto.g. or unused and handstamped “  SPECIM EN ”  E £10

J
in small t y p e ................................................................................................................ (6) to £15

458 S The same values with “  SPECIM EN ’’ overprinted in larger type . . . .  (6) E £10

to £15
459 S id ., Id. and 1/-, all part o.g. and handstamped “  SPECIMEN ”  in small type in red

.........................................................................................................................................(3) E £10

460 -£t ® Id. bright green, S.G. 72, an o.g. well centred block of sixteen with sheet margin at right
.................................................................................................................................. (16) £12 +

461 fr lE  Id . bright green, an o.g. block of twelve (4 x 3) and another of ten (5 x 2), very fine
...................................................................................................................................... (22) £16 10s.+

1
 462 ■£• Id. bright green, a block of twelve (4 x 3), two pairs and two singles, all o.g. or unused

......................................................................................................................................(18) £13 I0s.+

463 O Id. bright green, the used Collection, various shades, mostly picked copies . . (24) E £3

464 •£' Id. dull blue and Id. grey-blue, S.G. 73, 74, both in part o.g. horizontal pairs, one
stamp slightly thinned, otherwise very f i n e ........................................................(4) £8 10s.

465 f r  Id. dull blue, a horizontal pair and four singles and Id. grey-blue, a horizontal pair
and five singles, all o.g. or unused, mostly very f i n e ..................................... (13) £27 15s.

466 •£; Id. dull blue, a block of four, two pairs and two singles and Id. grey-blue, block of
four, three singles, all o.g. or unused, mostly very f i n e ................................... (17) £35 15s.

467 O Id. dull blue and Id. grey-blue, the fine used Collection, containing a horizontal strip
of five, pairs and scarce pmks................................................................................(25) E £6
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1875-78, Wmk. Crown CC., perf. 14 (continued)

Lot \o. ' , S.G. 72-83 (continued) Cat. or Est. Value

468 A Id. dull blue, bisected diagonally and used on small piece of newspaper, S.G. 73a, fine.
With B.P.A. certificate (see photo-plate V I ) .........................................................(1) £18

469 A Id. dull blue, another bisected copy used on small piece of newspaper and well tied,
has few perfs. blunt at right ................................................................................. (1) £18

470 A Id. dull blue, bisected and well tied to small piece, dated “ BARBADOES M R 28 E £10
77 "very fin e ............................................................................................................... (1) to £12

471 iVffl 3d. mauve-lilac, S.G. 75, a very fine and brilliant well centred part o.g. block of four
(see photo-plate V I ) ................................................................................................... (4) £19+

472 -fa EB 3d. mauve-lilac, another brilliant part o.g. well centred block of four (see photo-plate VI)
........................................................................................................................................(4) £19+: I

473 3d. mauve-lilac, a very fine part o.g. horizontal p a i r ...................................................(2) £9 10s.+

474 -fr 3d. mauve-lilac, a similar p a i r ........................................................................................(2) £9 10s. +

475 -5?r 3d. mauve-lilac, three copies, two part o.g., other unused .......................................(3) £14 5s.

476 O 3d. mauve-lilac, six very fine used c o p i e s ......................................................................(6) £14 5s.

477 O 3d. mauve-lilac, a similar lot but two slightly th in n e d ................................................... (6) £14 5s.

478 4d. red, 4d. carmine, 4d. crimson-lake, S.G. 76-78, all part o.g., one has faint crease
........................................................................................................................................ (3) £17 5s.

479 A similar l o t ......................................................................................................................(3) £17 5s.

480 -ktU 4d. red, S.G. 76, a  well centred part o.g. block of six (3 x  2), brilliant and extremely
fine (see photo-plate V I ) ............................................................................................. (6) £25 10s. +

481 O ffl 4d. red, a scarce well centred used block of fo u r ............................................................... (4) E  £10
to £15

482 -fo ffl 4d. carmine, S.G. 77, a well centred o.g. block of four, one stamp has tiny age stain,
otherwise very fine (see photo-plate VEf)..................................................................... (4) £20+

483 ig  4d. carmine, a part o.g. well centred horizontal strip of three with sheet margin at
b o t t o m .......................................................................................................................(3) £15+

484 -fr 4d. carmine, three part o.g. copies, one has slight gum crease ................................ (3) £15

4*5 4d. crimson-lake, a brilliant part o.g., well centred block of nine (3 x 3 )  (see photo-plate
X I I I ) ............................................................................................................................. (9) £72+

486 4d. crimson-lake, three copies all part o.g. or unused, all f in e ...................................... (3) £24
j

487 O 4d., the used Collection containing various shades and including four pairs, mostly
very f i n e ......................................................................................................................(20) E £10

488 K 4d., seven copies used on entires, two with the Id. grey-blue value, including an interesting E £30
caricature e n v e lo p e ..................................................................................................... (9) to £40

'
489 i ;  6d. chrome-yellow and 6d. yellow, S.G. 79, 80, both part o.g. and very fine . . (2) £8

490 ix  The same two stamps, one part o.g. other u n u s e d ..........................................................(2) £8
I

491 1x[U 6d. chrome-yellow, a part o.g., well centred brilliant block of six (3 x 2) (see photo­
plate XV) .......................................................................................................................(6) £21 +

‘ ______________________________________________________________________________________
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1875-78, Wmk. Crown CC., perf. 14 (continued) 

S.G. 72-83 (continued)

Tuesday, June 17th, 1958

Lot No. Cat. or Est. Value

492frEB 6d. chrome-yellow, a choice o.g. well centred block of f o u r ............................... (4) £14+

493 f r ®  6d. chrome-yellow, an o.g. well centred block of six (3 x 2) from upper-left comer of
sheet, has minute rust s t a in .................................................................................(6) £21 +

494 O 6d. chrome-yellow, a block of four, four horizontal pairs and two single copies (one E £10
with red cancellation). The block has few perfs. trimmed at left . . . (14) to £15

495 O 6d. yellow, twelve used copies, shades, mostly very f i n e ............................................(12) E £6

496 f r ®  6d. yellow, S.G. 80, an exceedingly fine well centred o.g. block of twelve (4 x 3) with
margin of sheet at left (see photo-plate X I V ) ...................................................... (12) £54+

497 f r  6d. yellow, a very fine o.g. horizontal strip of four, with sheet margin at top showing
guidelines......................................................................................................................(4) £18+

498 f r  6d. yellow, three copies, two part o.g. other u n u s e d ........................................... (3) £13 10s.

499 A 6d. yellow, shades, a horizontal pair and four single copies used on entires or pieces and E £20
one on complete envelope to Nova Scotia, franked with perf 1214d. deep red . (7) to £25

500 f r  6d. bright aniline yellow, S.G. 80a, part o.g. well centred and very fine. With “ Royal ”
certificate (see photo-plate V I ) ........................................................................ (1) £35

501 ++ 6d. bright aniline yellow, part o.g. and very fine. With B.P. A. certificate. . . (1) £35

502 frEH 1 / - purple, S.G. 81, a well centred part o.g. block of four (see photo-plate VII) . (4) £17+

503 - f r a  1 / -purple, a similar b l o c k ....................................................................................(4) £17+

504 f r  1 / -purple, a part o.g. well centred horizontal pair .................................................(2) £8 10s.+

505 f r  1 / -purple, three fine part o.g. copies........................................................................(3) £12 15s.

506 f r  1/- purple and 1 /-dull mauve, S.G. 81,83, part o.g. and very fine . . . .  (2) £13 5s.

507 f r  A similar l o t ............................................................................................................(2) £13 5s.

508 O A very fine used Collection of the three shades, including a horizontal strip o f three E £10
and four pairs, mostly very fin e ......................................................................(22) to  £15

509 510 514 516 517

509 f r  1 /- aniline violet, S.G. 82, a very fine unused copy of this rarity. With “  Royal ”
certificate...............................................................................................................(1) £75

510 f r  1 / - aniline violet, another very fine unused copy. With “  Royal ’’ certificate . . (I) £75
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1875-78, Wink. Crown CC., perf. 14 (continued)

Lot No. S.G. 72-83 (continued) Cat. or Est. Value

511 1 /-dull mauve, S.G. 83, three fine part o.g. copies .............................................(3) £27

512 O 1/- dull mauve, a block of four, two horizontal strips of three and three pairs, all E £15
used, an attractive l o t ....................................................................................... (16) to  £20

513 E  1/-, ten copies, various shades and used on separate entires, all addressed to England
except one to the United States, including “  5 ”  and “  10 ”  pinks., a choice lot E  £20 
......................................................................................................................................(10) to £25

Variety perf. 14 x 121

514 i z  4d. red, S.G. 84, part o.g. and well centred and very fine, extremely rare. With
“  Royal ”  certificate (see illustration on previous p a g e ) ............................... (1) £100

515 i z  4d. red, another part o.g. copy of this rarity, centred slightly to right . . . .  (1) £100

516 i z  4d. red, another, well centred and very fine (see illustration on previous page) . . (1) £100

517 O 4d. red, the only recorded used copy, a little thinned. With “  Royal ”  certificate. See
note after S.G. 84 (see illustration on previous p a g e ) ............................................ (1) E £100

518 P Britannia type 6d., fourteen Die Proofs reprinted in 1890 in various colours (for one, see E  £20
photo-plate V H ) ....................................  (14) to £30

519 P Britannia type, twelve reprinted Die Proofs, six with bottom tablet blank and six with E £20
tablet blocked out (for one, see photo-plate V I I ) ................................................. (12) to £25

520 P Britannia type, five reprinted Die Proofs, printed in pairs in black, orange, red,
brown and blue. The left-hand impression has bottom tablet blocked out and 
the adjoining copy has fancy cross-hatching. All with “  PLATE 6 ” above 
design (for one, see photo-plate V I I ) .................................................................. (10) E£15

If f  ......................
END OF SECOND DAY’S SALE

------------------ ----------------------- ------------------------------------- * -------- -------------------

LIST OF PRICES REALISED
Full List o f Prices Realised will be available a b o u t a w e ek  a f te r  

\ th e  co m ple tion  o f th is  Sale. As only  a lim ited  n u m b e r will 
be p r in te d , early  no tification  is re q u es te d .

PRICE 2/-
Catalogue Subscribers receive Lists of Prices Realised 
immediately on publication. In most cases the Lists 
are enclosed with the newly published catalogue of a 

future Sale.
CATALOGUE SUBSCRIPTION FOR TWELVE M O N TH S
All London Sales Catalogues .................................................... 307-
All Sales Catalogues—London and N ew  York ...............  70/-
London Sales Catalogues covering only lim ited specialised 

interests (other than British Empire) ............................ 157-
ALL POST FREE

j



PLATE VII June 16th, 17th, 18th, 23rd and 24th, 1958

13 A R  l* A D O B A R B A D O S

0¥E SHILLING FIVE SHILLINGS

B A R B A D O S

FO U R  P E N C E FO U R  P E N C E FO U R  P E N C E
FO U R  P E N C E 592

FIVE SHILLINGS

B A R B A D O S

mr PAV-

FIVE SHILLINGS

Ex 5/9

JPjL A T E  6 .

B A R  B A D O SB A R B A D O S

FIVE SHI LUNGS]FIVE SHILLINGSFIVE SHILLINGS

B A R B A D O S

H. R. HARMER Ltd., 41, New Bond Street, London, W.l



Page 40

T hird  D ay o f Sale: 

WEDNESDAY, JUNE 18th, 1958
AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY.

The quotations in the right-hand column o f  this Catalogue are from  Stanley 
Gibbons' 1958, Part I  Catalogue, unless preceded by the letter “ E  ” , when they 

indicate our estimate o f the approximate market value.

BARBADOS (contd.)

March 1878 “  ID  ”  on half 5 /- dull rose 

S.G. 86 to 88a

There are three distinct types o f  the numeral “  1
A. Large numeral “  1 ” 1mm. high with curved serif.
B. Large numeral “ 1 ”  1mm. high with straight serif.
C. Small numeral “ 1 ” 6mm. high and smaller “  D  ” .

521 523
Lot No. Cot. or Est. Value

521 Yr Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the right-band half, reading up, extremely fine
unused. With “  Royal ”  certificate.......................................................................... (1) £75

522 Yr Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading up, part o.g.,
slight crease and a little s ta in ed .................................................................................(1) £75

523 Yr Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading up, variety no stop, E £100
unused and very fine. With “  Royal ”  c e r tif ic a te ............................................ (1) to £150

524 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading down, lightly
pmkd. and extremely f i n e ....................................................................................... (1) £30

525 O 1 d. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading down, has minute
thin s p o t ...................................................................................................................... (1) £30

526 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading down, extremely
f i n e ............................................................................................................................ (1) £30

527 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading down, lightly
pmkd. and extremely f i n e ........................................................................................ (1) £30



539

539 ® Id. ON HALF 51- DULL ROSE, TYPE A, S.G. 86, THE RIGHT-HAND HALF,
READING DOWN, VARIETY NO STOP AFTER “  D ” , A MAGNIFICENT 
COPY WELL TIED TO LOCAL ENVELOPE ADDRESSED TO ST.
JOHNS, DATED “  BARBADOS AP I I  78 ” , SUPERB AND EXTREMELY E £300
RARE. WITH “ ROY AL”  CERTIFICATE............................................(1) to £350
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March 1878 “  ID  ”  on half 51- dull rose (.continued)

Lot W°- S.G. 86 to 88a (continued) Cat. or Esr. Value

528 O Id. on half 5 / - dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading down . (1) £30

529 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading down, fine used
................................................................................................................................. (1) £30

530 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading down, variety full
stop for comma, light obliteration and extremely fine (see photo-plate VII) (1) E  £30

531 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading down, fine.
With “ Royal ” c e r t if ic a te ......................................................................................(1) £30

532 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading up, lightly pmkd.
and extremely f i n e .................................................................................................. (1) £30

533 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading up, lightly pmkd.
and very f i n e ...............................................................................................................(1) £30

534 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading up, fine but for
small thin s p o t ........................................................................................................ (1) £30

535 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the left-hand half, reading up, variety full
stop for c o m m a .........................................................................................................(1) £30

536 O id. on half 5 / - dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading up, fine . (1) £30

537 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading up, very fine
u s e d ........................................................................................................................... (1) £30

538 O Id. on half 51- dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading up, very fine
........................................................................................................................................ (1) £30
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March 1878 “  ID ”  on half 5 /- dull rose (continued) 

S.G. 86 to 88a (continued)

Page 42

549
Lot No. Est. Value

540 X Id. on half 51-  dull rose, type A, S.G. 86, the right-hand half, reading up, used on
envelope (torn a t top) to Malta and well tied, showing earliest known date “  MR E £250
29 78 ” . Tlie stamp is slightly creased due to envelope fold, very rare (1) to £300

541 542 543

541 O Id. on half 5 '-  dull rose, an unsevered pair, comprising types A and B, S.G. 86, 87, E £200
reading down, very fine. With “  Royal ”  c e r t if ic a te .............................................(2) to £250

542 O Id. on half 5,'- dull rose, a lightly pmkd. unsevered pair, comprising types A and B,
S.G. 86,87, reading down, extremely fine. With “  Royal ”  certificate . . (2) E £250

543 / i  Id. on half 5 dull rose, an unsevered pair, types A and B reading up, very fine used on E£250
piece with an unsurcharged 51- dull rose, very r a r e .............................................(3) to £300
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March 1878 “  ID ”  on half 51- dull rose (continued) 

S.G. 86 to 88a (continued)

544 -fr id . ON HALF 5/- DULL ROSE, A MOST BRILLIANT UNSEVERED PAIR
COMPRISING TYPES A AND C, S.G. 86, 88, READING UP, EXCEED- E £300 
INGLY RARE. WITH “ ROYAL’’ C E R T IF IC A T E .............................. (2) to £400

545 A Id. on half 5/- dull rose, an unsevered pair showing types A and C, reading down.
S.G. 86, 88, has few perfs. short but used on piece (right-hand half uncancelled) E £200
with CC perf. 1214d. deep red, very r a r e ...................................................... (3) to £250

546 547 548 549

546 O Id. on half 5 /- dull rose, an unsevered pair, comprising types A and C. S.G. 86, 88,
reading down, lightly pmkd. “  MR 29 78 ” , a trifle thinned at top, otherwise very E £125
fine.........................................................................................................................(2) to £150

547 O Id. on half 5 /- dull rose, another unsevered pair, lightly pmkd., types A and C, S.G. 86, E £200
88, reading up, very fine. With “  Royal ”  ce rtif ic a te .......................................... (2) to £225

548 O Id. on half5/-dull rose, a similar horizontal pair but left-hand half slightly thinned (2) E £100

549 o Id. on half 5 /- dull rose, another unsevered pair showing the same types, full deep
colour, well centred and superb, lightly pmkd. “  BARBADOS MR 30 78 ” . (2) E £250

550 -fr id. ON HALF 5 /- DULL ROSE, TYPE A, A PART O.G. UNSEVERED PAIR,
READING DOWN, S.G. 86a, VERY SLIGHTLY GUM STAINED, OTHER­
WISE FINE, VERY RARE (see illustration on next p a g e ) .............................. (2) £300

551 ☆  Id. on half 5 /- dull rose, type A, an unused unsevered pair, reading up, S.G. 86a, bright
colour and extremely fine appearance but right-hand half has small repair and
closed tear. With “  Royal ”  certificate (sec illustration on next page) . (2) £300

552 o  Id. on half 5 /- dull rose, type A, an unsevered pair, reading down, S.G. 86a, one perf.
short at top, otherwise very fine. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate VII) 
................................................................................................................................  (2) £75
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March 1878 “  ID  ”  on half 5 /- dull rose (continued) 

S.G. 86 to 88a (continued)

553 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, an unsevered pair, reading down, S.G. 86a, left- 
hand half damaged, otherwise very fine, pmk. “ 6 ” . With “ Royal ”  certificate 
..................................................................................................................................  (2) £75

Lot So. Est. Value

554 O Id. on half 5/- dull rose, type A, an unsevered pair, reading down, S.G. 86a, but 
variety right-hand half no stop after “ D ” , has perfs. clipped at top. With 
“ Royal ”  certificate............................................................................................. (2) £75

555 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, an extremely fine unsevered pair, with surcharge 
reading up, S.G. 86a, lightly pmkd. “  BARBADOS AP 1 78 ”  With “  Royal ”  
certificate (see photo-plate V I I ) ...........................................................................(2) £75

556 A Id. on half 5 / - dull rose, type A, an unsevered pair, reading up, S.G. 86a, very fine used E £75
on piece with 3d. brown-purple (S.G. 6 3 ) ........................................................ (3) to £100

557 O Id. on half 5 /- dull rose, type B, S.G. 87, the right-hand half, reading up, lightly pmkd.
and extremely fine. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate VII) . . (1) £70

558

558 •!; Id. on half 5 '- dull rose, type B, S.G. 87, unused, the right-hand half, reading down, E £150
extremely fine, unpriced and rare. With “  Royal ”  certificate . . . .  (1) to £200

559 O Id. on half 5 /- dull rose, type B, S.G. 87, the left-hand half, reading down, very fine
used. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate V I I ) ............................... (1) £70

560 O Id. on half 5 /- dull rose, type B, S.G. 87, the right-hand half, reading up, a large and
very fine example (see photo-plate V I I ) .............................................................. (1) £70
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March 1878 “  ID ”  on half 5 /- dull rose (continued)

L et No- S.G. 86 to 88a ( continued)  Cat. or Est. Value

561 O Id. on half 5 /- dull rose, type B, S.G. 87, the left-hand half, reading up, very fine. With
“  R oyal’’ certificate(secphoto-plate VII) .................................................. (1) £70

562 O Id. on half 5/- dull rose, type B, S.G. 87, the left-hand half, reading up, full deep colour
and extremely fine. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate VII) . . (1) £70

567 578

£66 O Id. on half 5 - dull rose, type B, a lightly pmkd. unsevcred pair, reading up. . . (2) E£150
to £200

567 Id. on half 5 - dull rose, type C, S.G. 88, the right-hand half, reading down, unused,
paper a  little toned. Unpriced and r a r e .................................................................... (1) E £100

568 G Id. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, the left-hand half, reading down, very lightly
pinkd. and extremely line. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate VII) . (1) £60

569 O Id. on half 51- dull rose, type C, S.G. 88, the left hand half, reading down, minute
stain spot upper-left comer, otherwise very f i n e ........................................... (1) £60

563 A Id. on half 5 /- dull rose, the left-hand half type B, the right-hand half type C, S.G. 87,
88, both reading up and used together on piece with a damaged 1/- purple, dated E £150
“ A P 10 7 8 ” , very r a r e ............................................................................................. (3) to £200

564 O Id. on half 5 /- dull rose, type B, S.G. 87, but an unsevered pair, reading down, fine used E £150
a n d u n ca ta lo g u cd in ap a ir .......................................................................................(2) to £200

565 O Id. on half 5 /- dull rose, type B, a very fine unsevered pair, reading down. With E £150
“  Royal ”  certificate...................................................................................................(2) to £200



579
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March 1878 “  ID ”  on half 5 /- dull rose (continued)

Lo, No. S.G. 86 to 88a (continued) CaL or Est- Va,ue

570 O Id. on half 5 / - dull rose, type C, S.G. 88, the left-hand half, reading down, very fine.
W ith “ Royal ”  c e r t if ic a te ................................................................................ (•)

571 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, the right-hand half, reading down, a large and
very fine example (see photo-plate V II) ................................................................... (1) £60

572 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, the right-hand half, reading down, pmk.
“  5 ” , a few perfs. ragged. With “ Royal ” c e r t i f i c a t e .....................................(1) £60

573 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, the left-hand half, reading up, very fine. With
“  Royal ”  certificate (see photo-plate VII) .......................................................(1) £60

574 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, the left-hand half, reading up, lightly pmkd.
and superb. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate VII) . . . . .  (1) £60

575 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, the left hand half, reading up, light dated
pmk. and extremely fine (see photo-plate V I I ) ...................................................... (I) £60

576 O 1 d. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, the right-hand half, reading up, very fine but
few perfs. ragged ....................................................................................................... (1) £60

577 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, a similar c o p y ........................................... (1) £60

578 A Id. on half 5 /- dull rose, type C, S.G. 88, the right-hand half, reading up, very fine used
on piece dated “  DE II  78 ” , the latest known date (see illustration on opposite E £75 
p a g e ) ...................................................................................................................(I) to £100

ssty

Id. on half 5 /- <jull rose, type C, S.G. 88, the right-hand half, reading down, a very fine
n°APn A c  i P i  ii° ,inM ocal enyelope and extremely rare thus, dated “ BAR- E £250 
U A U U S  A t  1 IS  ................................................................................................................ ......... J0 £300
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March 1878 “  ID  ”  on half 5 /- dull rose (continued)

S.G. 86 to 88a (continued)

580 581
Lot No.

582
Cat. or Est. Value

580 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, an unsevered pair, S.G. 88a, reading down, very E £100
lightly pmkd., left-hand half having missed c a n c e l la t io n ...................................... (2) to £150

581 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, a fine unsevered pair dated “  SP 9 78 ” , reading down, E £100
S.G. 88a, with “  Royal ”  c e r t i f i c a t e ......................................................................(2) to £125

582 A Id. on half 5 /- dull rose, type C, an unsevered pair, reading up, very fine used on piece E £200
with perf. 12i 4d. deep red (S.G. 6 8 ) ..................................................................... (3) to £250

1882-86, Wrak. Crown CA., perf. 14

S.G. 89-103

583 P Two Die Proofs in black on glazed cards, without value, one dated “ 30 JAN 82 ”
and marked “ BEFORE HARDENING ” , other “  2 FEB 82 ” “ AFTER 
HA RD EN IN G ” .................................................................................................... (2) E £10

584 P Die Proof in black on glazed card with value “ 2V PENNY ” painted in by hand in
red, dated “ 30 JAN 82 ” and marked “ BEFORE HA RDENING ” (see 
photo-plate X V ) ..........................................................................................................(I) E £20

585 P  The set of eight different values in issued colours, all perf. 14 (except 6d. imperf.), on
paper wmkd. Crown CA, overprinted “  CANCELLED ” , possibly unique (for E £50
two, see photo-plate V II)..............................................................................................(8) to £70

586 S Id. (2), Id. (2), 23d., 3d. (2),4d. (both colours), 6d., 1/-, 5/-, all overprinted “ SPECI­
MEN ” in small sans serif capitals and 3d., 6d., I/-, 5/- with the normal larger E £15
type” SPECIM EN” ........................................................................................... (16) to £20

587 i :  3d., Id., 23d., 3d., 4d. brown, 6d„ 1/-, 5 /-, all part o.g. and variety imperf., rare (for E £75
11- and 5 ;-, see photo-plate V I I ) ....................................................................(8) to £100

588 3d. (2), Id. (2) and 21d. (2). all attached to Official Post-Office Circular, dated
“ Barbados 18 September 1882 ” and sent to the Post Master of Tobago . (6) E £20

589 O 5 / - bistre, S.G. 103, very fine u s e d .................................................................................(1) £8

590 O 5 ; - bistre, another very fine used c o p y ...........................................................................(1) £8

591 O 5 / - bistre, lightly pmkd. but few perfs. b l u n t ...............................................................(1) £8

592 y; 53 S i-  bistre, a brilliant well centred o.g. block of four, rare in a block (see photo-plate VII)
.......................................................................................................................................(4) £24+

593 i :  0  5 / - bistre, another o.g. block of f o u r ....................................................................(4) £24+

594 i.: E9 Complete set with shades, S.G. 89-103, all in o.g. or part o.g. blocks of four. . (56) £75 4s.
595 i ;  The Collection, all o.g. or part o.g., containing values id. to 1/-, shades and practically

all in blocks of f o u r ........................................................................................ (73) E £20

The very line used Collection containing shades, pairs, strips, blocks, entires, and three E £30
5/- values..........................................................................................................(177) to £35

596 O
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Let So .

597

598 A

599

600 O

601 -£•

602 A

603 ☆

604 ig

605 O

606 X

607 P

60S P

609 P

610 P

611 P

612 P

613 P

Cat. or EsI. Value

Id. on 4d. deep brown, the fine Collections containing pairs, o.g. and used blocks, 
two entires, and a single copy with surcharge misplaced and a number with 
no hyphen......................................................................................................... • (55) E £5

Variety Surcharge double, one red, one black

Id. on 4d. deep brown, S.G. 106, superb used on small piece dated “  MR 26 95 ”  (sec
photo-plate \ i l )  . . . .    (1) £40

Id. on 4d. deep brown, S.G. 106, fine used on Id. Registered embossed envelope to 
London, with three others. Registered 41d. rate. With “ Royal ”  certificate (see 
photo-plate V I I I ) ................................................................................................... (5) £40+

Id. on 4d. deep brown, S.G. 106, very fine used. W ith'" Royal "certificate . (1) £40

Id. on 4d. deep brown, variety no hyphen, S.G. 106a, o.g. and very fine (see photo-plate
V I I ) ............................................................................................................................ (1) £95

Id. on 4d. deep brown, four horizontal strips of three, one strip with surcharge double, 
one red, one black, all pmkd. on Certificate for Insured Parcel Post to cover £3 to 
Great Britain, dated “ AU 10 9 3 ’’ (see photo-plate V I I I ) ............................... (12) £120 +

Id. on 4d. deep brown, variety no hyphen, S.G. 106a, o.g. and very' fine. With “  Royal ”
certificate (see photo-plate V I I I ) ........................................................................... (I) £95

Id. on 4d. deep brown, an o.g., horizontal pair, right-hand stamp variety no hyphen,
S.G. 106, 106a, a trifle stained. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate VII) 
..................................................................................................................................  (2) £130

A lightly pmkd. horizontal pair, right-hand stamp variety no hyphen, S.G. 106,106a, has
slight stain (see photo-plate V I I I ) ........................................................................... (2) £135

Id. on 4d. deep brown, variety no hyphen, S.G. 106a, superb used on neat envelope 
with the normal id . on 4d., S.G. 104, dated “  MY 15 95 ” . With “  Royal ”  
certificate (see photo-plate V I I I ) ...........................................................................(2) £95

1892-99 Wmk. Crown CA., perf. 14 

S.G. 107-115

Die Proof of the issued design in black on part glazed card with value “ ONE
FARTHING ” painted in by hand in red, c r e a s e d ............................................(1) E £10

Die Proof in black on glazed card with 1mm. margin all round, without value and
from the issued d e s i g n ...................................................................................... (1) E £4

Die Proof of the centre vignette from the unissued design in black on glazed card,
dated “ 2 FEB 92 ’’ and m arked" BEFORE HARDENING ” . . . .  (1) E £5

Colour trials from the unissued design with value and country tablet blank, five in 
different colours one with top tablet painted in by hand and three similar trials 
with “ FIVE PENCE ”, “  EIGHT PENCE ” and “ TEN PENCE ” painted in E £20 
by hand (for two, see photo-plate V I I I ) .............................................................. (8) to £30

Nineteen colour trials from the unissued design with country and value tablet painted in E £200
by hand, various colours, some as issued (for two, see photo-plate VIII) . (19) to £300

? d., three Plate Proofs of the issued design in different colours from lower-left comer of 
sheet with Control “  1 ” . Above design at top is the value “  HALFPENNY ”  
in albino, so possibly only the lower-strip was inked for printing (for one pair, see E  £30
photo-plate I X ) ......................................................................................................... (6) to £50

Jd., seven Plate Proofs of the issued design in different colours, also showing E £30
“ HALFPENNY ” inaibinoattop(forone,seephoto-p!ate VIII) . . (7) to £40
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1892-99 Wmk. Crown CA, perf. 14 (continued)

•Z-c; -Vo. S.G. 107-115 (continued) Cat. or Est. Value

614 P  Id., nine Plate Proofs o f the issued design in different colours (for one, see photo­
plate V I I I )  (9) E £30

:■ 615 P 3d., 153 COLOUR TRIALS OF THE ISSUED DESIGN, A FINE AND VERY
VALUABLE LOT (for one, see photo-plate I X ) ..............................................(153) E £400

616 P 2 6, imperf. colour trial of the issued design in purple and g r e e n ................................. (1) E £10

6 1 7 -jV Id., Id. and 21d., all in issued colours and im p e r f .......................................................... (3) E £20
to £30

618 P  Die Proof o f the “  TWO PENCE ” value tablet in black on glazed card, dated “ 2
MAR 9 9 ” ........................................................................................................ (1) E £4

619-&E3 Complete set, S.G. 107-115, in o.g. blocks of f o u r .................................................... (40) £19 16s.

620 E  Id. carmine, used on Disinfectant envelope from “  Pelican Island ”  dated “  NO 24 00 ” ,
showing eight pointed star and below “  PI This island was used as an Isolation E £10 
Centre during a smallpox epidemic in 1900 (see photo-plate IX) . . .  (1) to £20

621 ig  The o.g. or part o.g. Collection mostlv in blocks of four including a complete set and a
“ SPECIMEN "se t . . . . ' .........................................................................(96) E£12

622 O The very fine used Collection including pairs, strips, blocks, entires and four 2/6
values....................................................................................................................... (139) E£15

1897-98 Diamond Jubilee, Wmk. Crown CC., perf. 14 

White paper, S.G. 116-124

623 P Two Die Proofs in black without value, one on complete glazed card dated “ 24 AUG
97 "a n d  marked “ AFTER HARDENING ” , other cut-down . . . .  (2) E £7

624 P Die Proofs of the value tablet in black on glazed cards, the complete set, jd . to 2/6, all
dated “  22 SEP 97 ” ..................................................................................................(9) E £30

625 -fcSB Complete set, S.G. 116-124, in o.g. or part o.g. blocks of fou r...................................(36) £39 10s.

626 is  Set used on Registered envelope to G e r m a n y ...............................................................(9) £10 2s.

027 The Collection, all o.g. or part o.g. containing several blocks of four and a “ SPECI­
MEN "se t ............................................................................................................ (69) E £13

628 G The very fine used Collection containing six complete sets and duplicates . . (66) E £25

Blued paper, S.G. 125-133

629 ■£■ Complete set, S.G. 125-133, all o.g. or part o.g................................................................. (9) £39 5s.

630 ix  S  Jd. dull green, an o.g. block of nine (3 x 3 ) ..................................................................... (9) £12 7s.

631 ix  S3 2/6 blue-black and orange, S.G. 133, a part o.g. well centred block of four . . (4) £17

632 The fine Collection, all o.g. or part o.g........................................................................... (19) E£15

633 O The fine used Collection, values to 2 / 6 ......................................................................... (28) E £12
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Lot S c .  1903, Wmk. Crown CA, pcrf. 14 Cat. or Est. Value

634 i r S  2/6 violet and green, S.G. 134, a very fine o.g. block of f o u r .............................. . (4) £12+

635 ■£• 2,6 violet and green, three o.g. copies, two overprinted “ SPECIMEN ” also three
used c o p i e s ......................................................................................................... (6) £14 5s. +

1904-05, Wmk. Mult. Crown CA, perf. 14 

S.G. 135-144

636 ig  S  Set in o.g. or part o.g. blocks of four .................................................................... (28) £36 9s.

637 -+ 9  The Collection of o.g. or part o.g. blocks of four, including two 2/6 values , (40) E £15

638 O The very fine used Collection, containing eight 2/6 values and entire . . . .  (61) E £20

1906, Nelson Centenary, Wmk. Crown CC, perf. 14 

S.G. 145-151

639 A large drawing of the Monument to Nelson to show features of the statue, size 7 x 9  in.,
and a water-colour sketch in black, brown, green and mauve, both by Lady 
Goodman wife of the Governor of Barbados (for water-colour sketch, see photo­
plate X V )................................................................................................... (2 items) E £150

640 P Three progressive Die Proofs of the centre vignette one the excepted engraving, all
dated 1905  (3) E £30

641 P Id., two composite artist’s Proofs of the Id. value, on thick sunk cards, one dated “  July E]£40
26th 0 5 ’’ other “ Aug 24th. 0 5 ” ...........................................................................(2) to_£50

642 P Tw o Die Proofs, one of the centre vignette, other of the f r a m e ................................(2) E £10

643 P 2d., nine scarce perf. colour trials on paper wmkd. CC, four with centres in black, and
five with centres in brown (for one, see photo-plate I X ) ..................................... (9) E £90

644 -/rE  Set, S.G. 145-151, all in o.g. or part o.g. blocks of f o u r .......................................... (28) £22 16s.

645 i.; The Collection, all o.g. or part o.g., containing a complete set in blocks of four with
duplicates and a "S PE C IM E N ’’ s e t .................................................................. (59) E£15

646 O The used Collection containing seven complete sets and duplicates . . . .  (71) E £20

1906, Tercentenary of the Annexation

647 Artist's composite drawings of the approved design on thick sunk card dated “ March E £20
1st 0 6 ” .....................................................................................................................(1) to £30

648 Complete Die Proofs in black on thin paper and two other Die Proofs o f the green
and blue colours used, also a number of issued stamps, three overprinted 
"S PE C IM E N ” .................................................................................................(28) E £30

1907 Kingston Relief Fund

649 Id. on 2d. slate-black and orange, variety surcharge double, S.G. 153b, o.g. but a
trifle stained. With B.P.A. certificate (see photo-plate IX )..................................... (1) £80
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1907 Kingston Relief Fund (continued)

650
L01 Ao. Cat. or Est. Value

650 33 j,j. on 2d. slate-black and orange, variety overprint double, S.G. 153b, a very fine
horizontal pair used on Registered envelope to Paris with a normal Id., three with 
surcharge inverted, also Id. S.G. 152, a  rare piece. With “  Royal ”  certificate 
..................................................................................................................................(7) £150+

651 id . on 2d. slate-black and orange, variety surcharge double, both inverted, S.G. 153c,
o.g., a  trifle stained (see photo-plate I X ) ..............................................(1) £80

652 id . on 2d. slate-black and orange, a very fine o.g. vertical strip of five with surcharge
inverted, two stamps being the double surcharge, S.G. 153c, fine (see photo-plate IX) 
............................................................................................................................................. (5) £160

653 ig  id . on 2d. slate-black and orange, a very fine o.g. vertical strip of four centre pair
with surcharge tete-beche, S.G. 153d (see photo-plate I X ) ..................... (4) £85

651 id . on 2d. slate-black and orange, a specialised Collection containing blocks, different E £75 
settings, panes, an extremely fine l o t ............................................................. (638) to £100

1907. Nelson Centenary, W'mk. Mult. Crown CA.

655 ra 2 'd . black and indigo, S.G. 102a, a very fine o.g. block of four with margin of sheet at
bottom, rare. WithB.P.A. certificate (see photo-plate IX)..................... (4) £180

656 v . 21d. black and indigo, part o.g.. well centred and fine. With “ Royal "certificate (1) £45

6-7 ig  2{d. black and indigo, o.g. and very fine ..................................................................... (1) £45

658 o  2 ’d. black and indigo, lightly pmkd. and fine, but paper slightly toned . . .  (1) £50

659 3d.t21l,2d.(16),21d.(I7),m anyinblocksoffour,o.g.andusedrepresented . (54) E £10

1909-10, VVmk. Mult. Crown CA.

S.G. 163-169

660 V rS  Set, S.G. 163-169, all in o.g. or part o.g. blocks of f o u r ......................................(28) £15 10s.

661 P 1/—, Die Proof in black of the value on glazed card, very f i n e ................................(I) E £3

662 The fine Collection, all o.g. or part o.g. including several blocks o f four and a
“ SPECIM EN’’s e t ........................................................................................... (48) E £7

663 o  The Collection, all used, comprising four complete sets and several duplicates . (52) E £6
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Lot So. 1912 Cat. or Est. Value

664 P ]d. composite Artist’s Proof in blue-green, on thick sunk card, dated upper-right
com er” June29th II ” .............................................................................................. (1) E £10

665 P 21d. composite Artist's Proof in blue on thick sunk card dated in upper-right corner
" June 29th 11 ’’ ..........................................  (1) E £10

666 P  3,-, composite Artist’s Proof in sage-green and red on thick sunk card dated in
upper-right com er” June 29th 11 ” ...................................................................... (1) E £10

667 P A complete set of Die Proofs of the value tablet, Jd. to 3/-, all in black on glazed cards, E £30
s o m e d a te d ....................................  (11) to £40

66S P Eight scarce Proofs, all in black, four complete glazed cards, others cut-down . (8) E £20

669 i z  Set of eleven different values all in o.g. or part o.g. horizontal imperf. pairs, and on E £100
paper wmkd. Mult. Crown CA, a rare set (for two values, see photo-plate IX) (22) to £150

670 S The set of eleven different values in o.g. or part o.g. horizontal pairs overprinted
“ SPECIM EN” ..................................................................................................(22) E £8

671 -&-E3 Complete set with shades, S.G. 170-180, allino .g . or part o.g. blocks of four . (52) £48 6s.

672 1/-, 2 /-an d 3 /-, S.G. 178-180, all in o.g. control blocks of f o u r ......................... (12) £37

673 E  l/-(4 ), 2 / - (pair) and 3/-, all very fine used on neat en v elo p e ............................. (7) £17 10s.

674 O 1/-, 2 / - and 3 / - all lightly pmkd................................................................................. (3) £9 17s.

675 O A similar l o t ..............................................................................................................(3) £9 17s.

676 O A similar l o t ............................................................................................................. (3) £9 17s.

677 The very fine o.g. and used Collection containing shades, blocks of four and several E £25
3 / - va lues...................................................................................................................(152) to £30

1916-20

678 P Die Proofin black without v a l u e ................................................................................. (1) E £4

679 P Another Die Proof in black on thick toned p a p e r ........................................................ (1) E £ 4

680 P Die Proof in pale green, on wove paper without value ............................................ (1) E £4

681 P A similar Die Proof but slightly deeper s h a d e ...............................................................(1) E £4

682 P A Die Proof in carmine-rose w ithout value .............................................................. (1) E £5

633 P Die Proof in ultramarine without value .....................................................................(1) E £5

684 P A similar Die P r o o f ...........................................................................................(1) E £5

685 P Die Proof o f the centre vignette in b l a c k .....................................................................(1) E £5

636 P Die Proofin black and orange without value . . ' ..................................................(1) E £7

637 P Another Die Proof but with smaller margins around d e s i g n ...................................... (1) E £7

688 P Jd. Plate Proofin dull green, a very fine horizontal p a i r ..............................(2) E £6

689 P Jd. two Plate Proofs in dull green, one handstamped” SPECIMEN ” . . .  (2) E £5

690 P  ]d. Plate Proof in dull green, two blocks of four, one handstamped “ SPECIMEN ” ,
other overprinted..........................................................................................(8) E £6
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Lot .Vo. 1916-20 ( c o n tin u e d ) Cat. or Esl. Value

691 P |d .  perf. colour trial in dull green, very fine and r a r e .................................................. (1) E£15

692 P 3 —, a Plate Proof in orange and brown, a block of four and a horizontal pair imperf.,
and a single copy perf., all overprinted “ SPECIMEN ” ......................... (7) E £6

693 -£-S 1<- 2 .S  3/-, S.G. 194-196, all in o.g. blocks of four.................................................. (12) £32

694 i s  The o.g. or part o.g. Collection, containing blocks of four and a set of “ SPECIMEN ”
.................................................................................................................................... (134) E £18

695 The choice used Collection, containing six each of the 2 /- and 3 /- values, also a few
War Tax Id. unused and used ..............................................................................(144) E £30

696 i s  1917, War Tax, Id. bright red, variety imperf., a part o.g. horizontal pair, fine but one E £15
stamp has slight crease, rare (see photo-plate I X ) .................................................. (2) to £20

697 i s  1918, 4d. black and red, S.G. 199, but imperf., a very fine part o.g. horizontal pair,
very scarce (see photo-plate I X ) ........................................................................... (2) E £20

698 i s  4d. black and red, a sheet of thirty, 3 /- green and deep violet (block of four), and two
each of the same two values overprinted “ SPECIMEN ” , all o.g. or part o.g. 
...................................................................................................................................(38) E £7

699 O — 4d. black and red, eight copies, one used on envelope with W ar Tax Id., 3 /- green
and deep violet (2) and 3/- green and bright violet, S.G. 199-200a, all used (12) E £10

700 i s  EB 3/- green and deep violet, S.G. 200, a part o.g. block of four, slightly gum creased
.........................................................................................................................................(4) £11 10s.

701 i s  EB 3 / - green and deep violet, a fine part o.g. block of four (see photo-plate XIV) . (4) £11 10s.

702 i s  EH 3 /- green and bright violet, S.G. 200a, a very fine o.g. block of four from top of sheet
(see photo-plate X I V ) .................................................................................... (4) £56

703 i s  S3 3 /- green and bright violet, another o.g. block of four, from left of sheet showing guide
l i n e s .................................................................................................................. (4) £56

704 3,1- green and bright violet, a  fine horizontal strip of six used on piece. With B.P.A.
certificate (see photo-plate X V ) ....................................................................... (6) £96

1920 Victory Issue 

S.G. 201-212

705 P Two Die Proofs of the centre vignette as S.G. illustration 16, one in black other in
b row n .................................................................................................................. (2) E £10

706 P 3d., composite Artist's essay in sepia and pale green, dated “ 2nd Aug 19 ” , and on
large sunk c a r d ................................................................................................(1) E £20

707 P 6d., composite Artist's essay in sepia and green, on large sunk card and dated “ 2nd
Aug 19” ............................................................................................................ (1) E £20

703 P 6d., another composite Artist’s essay different in detail to preceding lot, in sepia and
brown, attached tocard  and dated “ 1st Dec 19 ” .................................. (1) E £20

709 P Four Die Proofs centre as S.G. illustration 16, and six Proofs with centre as S.G. 17, all
in different colours and with value tablet blank (for two, see photo-plate IX) . (10) E £100

710 P 2’d., Plate Proofs in lilac and green, three copies, two handstamped “ SPECIMEN ”
other overprinted................................................................................................... (3) E £6

711 P Die Proofin black of the centre vignette as S.G. illustration 1 7 ....................... (1) E £10
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1920 Victory Issue (continued)

Lot So. S.G. 201-212 (continued) Cat. or Est. Value

712 P 3 -  Plate Proofs in ultramarine and green, as S.G. illustration 17, a horizontal pair
and two singles, overprinted “ SPECIMEN ” ....................................................(4) E £10

713 ”  The complete set, except Script CA Id., S.G. 201-211, but in gummed imperf. hori­
zontal pairs. A valuable lot (for 6d., see photo-plate I X ) ....................................(22) E £150

714 S Set except Script CA Id., in horizontal pairs overprinted “ SPECIMEN " in  red (22) E £6

715 ” 3  Set with Script CA ld.,S.G . 201-212,-all in o.g. or part o.g. blocks of four . . (48) £27 3s.

716 t-  S  I.'-, 2 -, 3/-, S.G. 209-211, all in blocks and used on p i e c e s ...................................... (12) £21

717 i ;  The o.g. or part o.g. Collection comprising a complete set in blocks of four and a few
d u p l i c a t e s ...............................................................................................................(67) E £13

718 C The choice used Collection, comprising three complete sets and many duplicates,
entires, etc.................................... (79) E £16

1921-24

719 P 2d., composite Artist's essay in deep grey on large sunk card and dated “ 10th Sept
2 0 ” ............................................................................................................................. (1) E £10

720 E8 Wmk. Mult, and Script CA set, S.G. 213-228, all in o.g. o r part o.g. blocks of four
......................................................................................................................................(52) £28 16s.

721 O B  — Set in used blocks of four some on p i e c e s .........................................................(52) £37 10s.

722 •£■[!] Wmk. Script CA, ] / -  black on emerald, S.G. 226, an o.g. comer block of twelve
( 4 x 3 ) ........................................................................................................................... (12) £22 10s.

723 i?  Wmk. Mult, and Script CA, the o.g. or part o.g. Collection containing a complete set
in blocks of four with duplicates and single “ SPECIMEN "stam ps . . ( I l l )  E £20

724 0  — The fine used Collection some in blocks of f o u r .................................................. (91) E £10

1925-35

725 P Die Procfin grey without value dated in pencil" 13-11-24” ........................................(1) E£10

726 P Jd., Jd., Id., 2d., 2’d., 3d., 4d., 6d., 1/-, 2/-, and 3/-, all Die Proofs in deep blue, dated E £100
in pencil “  27-11-24 ”  except the id ........................................................................ (11) to £150

727 P Id. Die Proof in brown in a block of four, rare (see photo-plate XV) . . . .  (4) E £50
to £60

728 P id . bright blue, 1 Jd. orange, and 2/6 carmine on blue, all imperf. Plate Proofs, last two E £20
in issued c o lo u rs ......................................................................................................... (3) to £30

729 P Id. sixteen perf. colour trials on Mult. CA wmkd. paper, various shades, representing
the Jd., Jd., Id., 2d., 2Jd., 3d., 4d., 6d,, 2 /- and 3 /- values in the issued shades E £150
.....................................................................................................................................(16) to £200

730 a  Jd. to 3 '- , S.G. 229-239, except 237 perf. 13J \  12J, all o.g. or part o.g. blocks of four
.................................................................................................................................  (72) E £9

731 The large o.g. or part o.g. Collection chiefly in blocks of four with many duplicates E£15
and a single“  SPECIMEN " s e t ...................................................................... (162) to £20
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Lot No. 1925-35 ( continued) Cat. or Est. Value

732 O The fine used Collection, many duplicates and blocks, entires, pieces and six 3/- values
.................................................................................................................................(214) H £12

733 1927 Tercentenary, Silver Jubilee and Coronation, the Collections, containing o.g. and
used blocks, entires, pieces, “ SPECIMEN ” stamps, etc................................(191) E £8

1938-47

734 -fr®  id . perf. 14, S.G. 248a, ano.g. blockofsix(3 x 2 ) .................................................(6) £27

735-&EB Id. scarlet, perf. 13J x 13, S.G. 249, a part o.g. well centred block of four . (4) £32

736 ■&[!] 1/- olive-green and 1/- brown-olive, S.G. 255, 255a, both in o.g. marginal imprint
blocks of eight (4 x 2 ) .................................................................................... (16) £15 4s.

737 The large Collection all o.g. or part o.g., containing many blocks of four, imprint
blocks of eight, shades, values to 5/- and some perf. “ SPECIMEN ” stamps 
...............................................................................................................................  (387) E £10

738 O The extensive used Collection containing values to 5/-, pairs, blocks, entires and
pieces .............................................................................................................. (380) E £8

739 1939 Tercentenary, the Collection containing many o.g. blocks of four, also a
representive selection of used c o p i e s .............................................................. (119) E £7

740 The fine Collections of Victory issue, 1947 Id. on 2d., Royal Wedding and U.P.U.,
both o.g. and used represented, pairs and b lo c k s ...........................................(184) E £8

741 1948 Silver Wedding, 5/-, S.G. 266, two blocks of four, one o.g. other used (8) £3 14s.

742 1950, the fine o.g. and used Collections containing pairs and blocks of four .(226) E £14

!
743 1951 to 1953, the Collection practically all o.g. including large control blocks, and

some Postage Dues unused and u s e d ............................................................ (347) E £4

744 is Postage Due, 1934-37, Id. black, surcharge in MS Id., and used on Official Return
Letter circular, well t ie d ..........................................................................................(1) £20

745 K) — ditto Id. black, another bisected copy used on Window envelope with MS Jd. in
r e d ........................................................................................................................ (1) £20

746 A Collection of Revenue stamps including varieties. Postal Stationery w ith }d. double
surcharges, and Die Proofs of Postal S ta tio n e ry .......................................... (47) E £10

END OF THIRD DAY’S SALE

_______________________________________________________________________________________ L i__
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Fourth D ay of Sale: 
MONDAY, JUNE 23rd, 1958

AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY.

The quotations in the right-hand column o f  this Catalogue are from  Stanley 
Gibbons' 1958, Part I  Catalogue, unless preceded by the letter “ E  ” , when 

they indicate our estimate o f the approximate market value.

ALEXANDRA ROSE DAY—JU NE 24th 
Immediately prior to the commencement of this Sale (June 23rd), 
a basket of Alexandra Roses will be sold by Auction on behalf of 

Alexandra Rose Day Charities.
PLEASE BID GENEROUSLY

24 April 1847; The “  Lady McLeod ”  S.G. 1

748 f ;  Sc. blue, a brilliant frc-sh unused copy with margins all round, extremely large three sides. E £350
Very r a r e ......................................................................................................................(1) to £450

749 5c. blue, a wonderful copy cancelled by pen cross with large margins showing portions
of adjoining stamp at rigid, used on complete double letter sheet (30th Aug 1847) E  £400
from San Fernando to Port of S p a i n .....................................................................(1) to £500

TRINIDAD
Lot No. Est. Value

747 K 1807, 1822, 1829, three pre-stamp covers with “ TRINIDA D ” fleuron type pmks.
and stampless envelope dated 1858 with Crown Circle “ PAID AT TRINIDA D ” 
...................................................................................................................................(4) E £12
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24 April, 1847; The “  Lady McLeod ”  S.G. 1 (continued)

No. Cal. or Est. Value

750 A 5c. blue, on large part letter sheet to Port of Spain dated in manuscript 3rd. Feb. 1848.
With “  Royal ”  certificate stating “  that it is genuine. Cancelled by stripping E £100
corners ”  (see photo-plate X V I I I ) ....................................................................(1) to £150

Britannia Types

751 P Die Proof in black on sunk card with bottom tablet blank, very fine (see photo-plate XVI) E £40
................................................................................................................................  (1) to £50

752 P Die Proof in black on card with 1mm. to 2mm. margin all round (see photo-plate XVI) E £30
................................................................................................................................  (1) to £40

753 P Plate Proof in black on card, a block of twenty from upper-right comer of sheet with E £50
large margins but slightly s t a i n e d .......................................................................(20) to £75

754 P  Plate Proofs in various colours, three horizontal pairs and two singles . . .  (8) E £20

1851-53 Blued Paper 

S.G. 2-8

755 O The complete set of the seven different shades, S.G. 2-8, all fine to very fine except
the brick-red which has slight thinning.................................................................. (7) £18 15s.

756 -(VII Id. purple-brown, S.G. 2, a part o.g. sheet of 100.........................................................(100) £87 10s.

757 -(V Id. purple-brown, two blocks of four and three singles, shades, all o.g. or part o.g.
................................................................................................................................... (11) £9 12s.

758 K Id. purple-brown, a superb copy with large margins lightly pmkd. “ 1 ” , used on
large part wrapper with early date “ AU 28 1851 ” (sec photo-plate XVIII) (1) E £8

759 O Id. purple-brown, cut-into at left, margins other sides with rare “  18 ”  pmk. Stated
to be the only recorded copy (see photo-plate X V I ) .......................................... (1) E£10

760 O Id. purple-brown, three exceedingly fine used c o p ie s .......................................... (3) E £6

761 -fr®  Id. blue, S.G. 3, a complete o.g. sheet of 1 1 0 ...............................................................(110) £82 10s.

762 -jV® Id. blue, an o.g. block of eight from lower-right corner of sheet, slightly gum creased,
and a block of f o u r .............................................................................................. (12) £9 +

763 O Id. blue and Id. deep blue, the used Collection of twelve copies, condition fair to
very f i n e .................................................................................................................(12) E £8

764 Id. deep blue, S.G. 4, two blocks of four, one with sheet margin at left and a hori­
zontal pair, all part o.g............................................................................................(10) £17 10s.

765 fd Id. deep blue, fine used on envelope (dated Trinidad Sep. 25 53) to Michelstadt,
Germany and well tied. Although addressed via France, it arrived in England E £5
on Oct. 14, and arrived Michelstadt Oct. 1 7 ...................................................... (1) to £10

766 yVffl Id. deep blue, variety on almost whitepaper, a very fine o.g. block of four . . (4) E £5

767 Id. an uncatalogued bluish grey siiade, three copies, two part o.g. other used, very
f i n e ......................................................................................................................... (3) E £5

768 dd Id. grey, S.G. 5, a very fine block offour and a single copy all part o.g. . . .  (5) £15+

769 O Id. grey, six copies, all lightly pmkd., very fine to s u p e r b ........................................... (6) £22 10s.

770 o ld.grey,ahorizontalpair,andfivesinglecopiesinsim ilarcondition . . .  (7) £26 5s.

771 H Id. grey, two very fine copies used on separate letter sheets to London . . .  (2) E £10

_________'___________________________________ _______________________________________
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1851-53 Blued Paper (continued)

S.G. 2-8 (continued)
L e t S o . Cat. or Est. Value

772 Id. brownish grey, S.G. 6, a very fine part o.g. block of twelve (4 x 3 ) . . . (12) £27

773 i t  5  Id. brownish grey, a part o.g. block of four from left o f sheet, one pair has slight
c rease ............................................................................................................................ (4) £94-

774 Id. brownish grey, another block of four from left of sheet in fine condition and two
single copies, all part o.g.............................................................................................. (6) £13 10s.

775 O Id. brownish grey, six used copies, mostly extremely fine to superb . . . .  (6) £18

776 ?: Id. brownish grey, fine used on single letter sheet, pmk. “ 17 ” and well tied, dated E £7
“ JY 5 1853 ” .................................................................................................... (1) to £10

777 O Id. brownish grey, a choice horizontal pair lightly pmkd. “ 17 ” ........................ (2) £6+

778 s: Id. brownish grey, two copies one used on small envelope other on single letter
sheet, both slightly damaged, addressed to London and with 1853 pmks. . (6) E £6

The following seventeen lots comprise the Id. brick-red and brownish red shades,
S.G. 7, 8. There were five consignments o f  these which vary considerably in 

shade, and which makes accurate classification almost impossible.

779 i t  Two shades, both unused and very f i n e ................................................................... (2) E £5

780 i t  A similar l o t ................................................................................. c . (2) E  £5

781 i t  Three shades, two part o.g., other unused, very f i n e .......................................... (3) E £8

782 i t  A fine part o.g. horizontal p a i r ............................................................................... (2) E £7

783 i t  EB A part o.g. block of four from top of sheet with large margins all round . . .  (4) E £15
to £20

784 O Three shades, all used and very f i n e ..........................................................................(3) E  £6

785 O A similar l o t .............................................................................................................. (3) E £6

786 O A similar l o t ...............................................................................................................(3) E £6

787 C Five used copies with different numeral pmks., “  1 ” , “  2 ” , “  3 ” , “  7 ”  and “ 18 ” , E £10
fair to f i n e .................................................................................................................(5) to £15

788 C Two fine horizontal pairs both lightly pmkd. “ 2 ” , but one stamp of one pair
slightly c r e a s e d .................................................................................................(4) E £6

789 O A choice horizontal strip of three with large margins showing portion of adjoining E £10
stamp at right and lightly pmkd. “ 2 ”   (3) to £15

790 C An attractive horizontal strip of four with small to large margins all round and lightly
pmkd. “  2 ” , the right-hand pair has small scissor cut between stamps clear of
f r a m e ............................................................................................................................ (4) E £20

791 O Another horizontal strip of four pmkd. “ 17 ” , slightly cut-into at top, good margins
other s i d e s ................................................................................................................ (4) E£15

792 :• A tine single copy used on letter-sheet dated 1854 to France, together with white
paper Id. deep p u r p l e ..............................................................................................(2) E£10

793 :• A very fine copy used on single letter sheet, dated Feb 25 56 to Naples, showing
Crown Circle" PAID A TTRINIDA I) ” ...................................................(1) E £10

794 A single copy used on double letter sheet to Port of Spain showing “ N. YORK Br.
PKt. AUG 3 "a n d  another on envelope to Port of Spain very fine . . .  (2) E £10
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1851-53 Blued Paper (continued)

S.G. 2-8 (continued)
Lot No, Cat. or Ext. Value

795 E  Five copies used on entires or part entires in fair to fine condition, three addressed to
Port of Spain others to Germany......................................................................... (5) E £20

1854-57, White Paper 

S.G. 9-11

796 -fc Id. deep purple, S.G. 9, a very fine part o.g. block of nine (3 x 3) . . . .  (9) £9—

797 O Id. deep purple, three very fine used copies with large m a r g i n s .................................... (3) E £5

798 A Id. deep purple, three copies, one used on large part letter-sheet, has small scissor cut,
other two used on large pieces but slightly c u t - i n t o .............................. (3) E £6

799 O Id. dark grey, S.G. 10, two extremely fine used copies one pmkd. “  20 "  other “ 2 ”  E £7
...............................................................................................................................  (2) to £10

800 O Id. dark grey, three used copies one with “ 19 "cancellation, vervfine . . .  (3) E £10
to £15

801 O Id. dark grey, a very fine horizontal pair with “ 2 " pmk.............................................. (2) E £10

802 Id. rose-red, S.G. 10, a part o.g. horizontal strip of three with sheet margin at right,
has slight crease between left-hand pair but very fine, rare (see photo-plate XVI)
..................................................................................................................................... 13) £66 v

803 -jir Id. rose-red, unused, large margins all round and fine......................................(1) £22

804 -fa Id. rose-red, unused, small to good margins all round, f i n e ......................... (1) £22

805 E  id. rose-red, close at lower-right side, used on single letter sheet to Baltimore and
well tied with “ STEAMSHIP 2 0 ” and also showine Crown Circle " PAID 
AT T R IN ID A D ” ...................................................... ' ..................................(I) E£10

806 E  Id. rose-red, used on blue envelope at Michelxtadt, Germany; the stamp which has
full sheet margin at top has been folded over the edge of cover causing crease 
through the top of the stamp, lightly pmkd. and well tied with “ 17 ” cancella­
tion and also showing Crown Circle “ PAID AT TRINIDAD " (see photo-plate E £10 
XIX) ............................................................................................................ (1) to £20

807 ts  Id. rose-red, two very fine copies used on separate wrappers, one to Germany other
to New York ...................................................................................................... (2) E £10

j
808 O Id. rose-red, three extremely fine large margined c o p i e s ........................................... (3) E £10

809 O A similar l o t ...................................................................................................................(3) E£10

810 O Id. rose-red, an attractive horizontal pair with large margins all round and light E£10
“ 20 ” pmk.................................................................................................................(2) to £20

8 1 I O  Id. rose-red, a very fine horizontal strip of three with large margins and light oblitera- E £15
tion, but has faint trace of crease (see photo-plate X V I ) .................................... (3) to £20

812 O S  Id. rose-red, an attractive block of four with margins and lightly pmkd. “  2 "  has
small scissor cut at top between stamps just touching frame ol one stamp (see E £15
photo-plate X V I ) ................................................................................................ (4) to £20

813 a  Id. rose-red, a horizontal strip of five of deep colour used on complete single letter-sheet
to Baltimore showing “ STEAMSHIP 10 ”  below stamps. The strip is very fine but 
right-hand copy is damaged by crease and left-hand stamp slightly cut-into one side E £20
(see photo-plate X X ) ................................................................................................ (5) to £25

814 o Id. rose-red, a very lightly cancelled horizontal strip of live slightly cut-into but
scarce (see photo-plate X V I ) ...................................................... " . . .  (5) E £10
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Oct. 1852, Yellowish Paper 

First Printing

Fine impression, lines of background clear and distinct 

S.G. 12, 13

Lot So . Est. Value

815 i*  Id. blue, S.G. 12, unused, large margins but a trifle thinned, otherwise very fine. E £20
Unpriced and r a r e .................................................................................................... (1) to £30

816 i?  Id. blue, unused, large margins all round, brilliant and very f i n e ................................(1) E £40
to £50

817 !»: Id. blue, a fine copy used on complete double letter-sheet (dated Sept. 16 1852) to E £50
Philadelphia, tied with “  NEW-YORK SH IP OCT 18 7 ”  cancellation . (1) to £60

818 O Id. blue, enormous margins all round and lightly pmkd. “  2 ” , extremely fine but for
minute th in n in g .......................................................................................................... (1) E £30

819 O Id. blue, a fine copy with large margins all round (see photo-plate XVI) . . .  (1) E £30

820 L  Id. blue, tied to small piece with red obliteration, large margins three sides but E £20
shaved at top-left (see photo-plate X V I ) .............................................................. (1) to £25

82! O Id. blue, large margins all round showing portion of adjoining stamp at right, lightly
pmkd. ”  1 ” , very fine appearance but slightly thinned (see photo-plate XVI) E £15
.................................................................................................................................. (1) to £20

822 826 827 830 831822 826 827 830 831

822 0  Id. deep blue, S.G. 13, a very fine copy of early print and with Urge margins . (1) E £30
to £40

823 O Id . deep blue, lightly pmkd., large margins and very fine but for faint crease (see E £20
photo-plate X V I ) ................................................................................................... (1) to £25
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Oct. 1852, Yellowish Paper, First Printing (continued)

Fine impression, lines of background clear and distinct S.G. 12, 13 (continued)
Let A'o. Est. Value

824 O Id. deep blue, very fine appearance but thinned................................................................ (1) E £10
to £15

825 A Id. deep blue, a fine copy, well tied to large dated piece (see photo-plate XX) (1) E £20
to £30

1853 Bluish Cartridge Paper 

S.G. 14, 15

826 O Id. blue, S.G. 14, very lightly pmkd., large margins and extremely fine (see illustration E £50
on page 6 8 ) .................................................................................................................(1) to £60

827 O Id. blue, another copy equally fine (see illustration on page 6 8 ) .......................................(1) E £50
to £60

828 C Id. blue, minute thin spot upper-right corner otherwise very f in e ................................ (1) E £20
to £30

829 22 Id. blue, lightly pmkd. and well tied to single letter-sheet (enclosure removed) to
Grenada, large margins and handsome appearance but has tiny scissor cut E £30
lower-left c o m e r.................................................................................................... (1) to £40

830 A Id. deep blue, S.G. 15, large margins all round, lightly pmkd. and well tied to small E £40
piece, very fine (see illustration on page 6 8 ) ...............................................................(1) to £50

831 O Id. deep blue, wide margins all round, showing portion of adjoining stamp at right, E £40
lightly pmkd. and very fine (see illustration on page 6 8 ) ...................................... (1) to £50

832 O Id. deep blue, very fine but for p in h o le ......................................:..............................(1) E£15
to £20

833 ■ Id. deep blue, an extremely fine copy well tied to single letter-sheet (enclosure removed) E £60
to Grenada, dated “  AP 25 1853 ” ............................................................................(1) to £70

1855 Thin Paper 

Second Printing

Impression less distinct than the former 

S.G. 16 -  18

834 Id. blue, S.G. 16, unused, very fine but for two microscopic thin spots, unpriced unused E £20
(see photo-plate X V I ) ..............................................................................................(1) to £30
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1855 Thin Paper, Second Printing Icontinued) 

S.G. 16-18 (continued)

Monday, June 23rd, 1958

L o t N o . £ ' / .  Value

835 O Id. blue, a  wonderful copy from upper-left comer of sheet with enormous margins all E £40
round and superb but for minute thin spot in margin at to p .............................. (1) to £50

836 O Id. blue, from top of sheet, large margins all round, lightly pmkd. “  I ”  and very fine
(see photo-plate X V I ) .......................................................................................... (1) E £30

837 O Id. blue, lightly pmkd. “ 2 ”, large margins ail round, very fine appearance but has
2mm. scissorcut upper-right corner just touching frame of stamp . . . (1) E £10

838 O Id. blue, extremely fine with large margins and lighl “  2 ”  cancellation (see photo-plate
X V I ) ........................................................................................................................ (1) E £30

839 O Id. blue, a marginal copy, probably from upper-left corner of sheet, lightly pmkd. “  2 ”
and extremely f i n e ................................................................................................ (1) E £40

840 O Id. blue, pmkd. “ 21 ” , large margins and f in e ............................................................(1) E £20

841 O Id. blue, large margins and very fine but for s l ig h tth in n in g .................................... (1) E £20

842 El Id. blue, used on neat envelope to Clifton, lightly pmkd. and well tied . (1) E £20

843 O Id. blue, a rare horizontal strip of three from bottom of sheet with large margins all
round and lightly pmkd. “ 2 " ,  right-hand copy slightly creased, hut very line E £75 
.......................................................................................................  . . . .  (31 to £100

844 yV Id. deep blue, S.G. 17, unused and very rare thus, close upper-right corner and cut
diagonally at lower-left, also a trific thinned. U n p riced .................................... (1) E £20

845 o Id. deep blue, a beautiful corner copy from lower-left comer, large margins all round E £40
and s u p e r b ............................................................................................................ (I) to £50

846 o Id. deep blue, large margins and from bottom of sheet, magnificent appearance but
slightly th in n e d ...................................................................................................... (1) E£15
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1855 Thin Paper, Second Printing (continued)

S.G. 16-18 (continued)
Ln: S o . Est. Value

847 C Id. deep blue, wide margins all round and clearly cancelled “ 2 ” , has minute thin
spot lower-right c o r n e r ................................................................................................ (1) E £12

848 Si Id. deep blue, used on single letter sheet (enclosure removed) to Paris, large margins
threesides, a little cut-into at other, lightly pmkd. and tied, dated 1857 . . (1) E £10

849 O 1 d. deep blue, a horizontal pair with large margins and pmkd. “  20 ” , fine appearance
but a little thinned and has 2mm. scissor cut at bottom between stamps. Stated
to be the only recorded pair . . • ..............................................................................(2) E £20

850 O Id. greenish blue, S.G. 18, lightly pmkd., large margins except at lower-right com er
(not cut-into) fine............................................................................................................ (1) E £10

851 O Id. greenish blue, with a very light obliteration, large margins and extremely fine (1) E£15

852 O 1 d. greenish blue, from bottom of sheet, minutely thinned upper-left com er in margin
otherwise very f i n e ...................................................................................................... (1) E £10

853 O Id. greenish blue, a fine copy with good to large margins all round and fine . . (1) E £12

854 O Id. greenish blue, deep shade, lightly pmkd. “  2 ” , large margins and superb appear­
ance but minutely thinned ........................................................................................(1) E £10

855 s  Id. greenish blue, used on double letter sheet to Port o f Spain, dated 1855, large
margins three sides, but touched at right, lightly pmkd. “ 2 ’’and well tied . (1) E£15

856

856 O Id. greenish blue, a  scarce horizontal pair lightly obliterated “  2 ” , small to large E  £40
margins all round and very fine. With “  Royal ”  c e r t if ic a te ..................... (2) to £50

1856
Third and Fourth Printings

Impressions less distinct still, only faint traces of lines of background 

S.G.19-20a

857 O Id. blue, S.G. 19, very lightly pmkd., wide margins all round, showing portion of
adjoining stamp at bottom, has minute thin spot at upper-left comer in margin,
superb a p p e a ra n c e ........................................................................................ (1) E £15

858 0  Id. blue, large margins all round, lightly cancelled and extremely fine . . .  (1) E£15

859 O Id. blue, large margins all round showing part of next stamp at right, very fine but for
slight t h i n n i n g ................................................................................................... (1) E  £8

860 0  Id. blue, minute tear at top in margin, otherwise very fin e ..................................... (1) E £6
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1856, Third and Fourth Printings (continued)

, S.G. 19-20a (continued)
Lot No. -  . „ ,Est. Value

O Id.deepblue, S.G. 20, lightly pmkd., large margins and very fine . . . .  (1) E£15

O Id. deep blue, a trifle thinned and small nick in top margin clear of stamp, lightly
o b l i t e r a t e d .......................................................................................................(1) E £6

863 O Id. deep blue, very deep shade, large margins and fin e ................................................. (I) E£12

864 O Id. deep blue, large margins and very f i n e ....................................................................(1) E £!2

865 O Id. deep blue, deep shade, large margins, sen  fine appearance but has minute thin
s p o t ...................................................... ' ...........................................................( |)  E £10

866 O Id. deep blue, very fine but for thinning...................................................................(1) E £6

867 O 1 d. deep blue, large margins all round and vers f i n e ................................................. (1) E£12

868 O Id. deep blue, very fine but for tiny tear at bottom ................................................. (1) E £5

869 o  1 d. deep blue, thinned but of fine a p p e a ra n c e ............................................................. (1) E £5

8^0 o Id. deep blue, large margins and very fine but for minute thinning . . . .  (1) E £8

871 O Id. deep blue, a fine lightly pmkd. copy with good to large margins all round . (1) E £9

872 Pa id . deep blue, very fine, used on double letter-sheet to Port of Spain, dated 1858, well
tied (see photo-plate X I X ) .............................................................................. (1) E £20

873 ta jd. deep blue, a very fine copy used on single letter-sheet (enclosure removed) to
Corsica, lightly pmkd. and well tied with full dispatching and recoiling pmks. of
1858 (see photo-plate X I X ) .............................................................................. (1) E £20

874 O Id. grey-blue, S.G. 20a, lightly pmkd., large margins all round and vers fine . (1) E£15

875 O Id. grey-blue, another copy of slightly paler shade, cquall) f i n e ......................... (1) E £I5

876 O Id. grey-blue, lightly pmkd. and f i n e ....................................................................(1) E £12

877 O Id. grey-blue, a horizontal pair with light cancellation, large margins all round but
left-hand stamp has minute fault (see photo-plate X V i ) .................................... (2) E £25

878 o Id. in the slate-blue shade, pmk. almost imperceptible, good margins and fine but for
minute thin s p o t .......................................................................................(1) E £8

879 -fa Id., another o f similar shade, but unused, large marginsand slightly thinned (1) E £ !0

880 O Id., the slate shade, large margins all round and vers l in e ........................................... (1) E £12

881 -fc Id. in a milky blue shade, unused, clear to large margins all round but fine but for
slight t h i n n i n g ......................................................................................................(1) E £12

882 o Id. milky blue, very lightly pmkd., good to small margins all round ar.J tine but for
microscopic thin s p o t ........................................................................... ( It E £8

883 O Id. milky blue, slightly thinned otherw ise with good margins and line . . .  (1) E £7

884 O Id. milky blue, large margins, light cancellation and ser> t i n e ...............................(I) E £10
J

885 O Id. milky blue, two copies forming horizontal pair, Iightlv prakd. and scarce (see photo-
plate XVI) .............................................................................  (2) E £20

886 O Id. extraordinary deep greenish blue shade, wide margins all tound, light pmk. and
very f i n e .................................................................................................................. (1) E £12

887 O Id. deep greenish blue, a horizontal strip of thres' \»ilh large margins and very fine E £20
appearance but thinned (see photo-plate XVI) . . . .  . . .  (3) to £30

_______  ____
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1860

Fifth Printing

Impression shows none or hardly any lines of the background 

S.G. 21-24a
Lot So. Est. Value

S8S C id. deep blue, S.G. 21, a beautiful lightly pmkd. copy with very large margins . (1) E £15

889 O Id. grey-blue, very fine with large m a rg in s  (1) E £13

890 O Id. grey-blue, large margins all round, extremely fine but for two minute thinnings in
m a r g i n .................................................................................................................(1) E £8

891 ri id. grey-blue, a fine copy used on single letter-sheet and well tied, addressed to Port of E £15
Spain and dated 1860 (see photo-plate XIX)................................................................ (1) to £20

892 O Id. grev-blue, a choice lightly pmkd. horizontal pair with large margins (see photo- E £30
plate X V I ) .......................................................................................................... (2) to £40

893
893 O Id. grev-blue, a very fine and rare horizontal strip of three with large margins showing E £40

portion of adjoining stamp at r i g h t ..................................................................... (3) to £50

894
894 O Id. grey-blue, a very rare horizontal strip of five with margins all round, large at most E £75

places, lightly pmkd. and very f i n e .....................................................................(5) to £100

895 3  'd . deep grey-blue, minutely thinned otherwise very f i n e ..............................................(1) E £8

S-'O Id. deep grey-blue, very lightly pmkd., large margins and very fine . . . .  (1) E£12

897 O Id. deep grey-blue, a  horizontal pair of very fine appearance with light “  2 ”  cancella­
tion, right-hand stomp has faint crease, left-hand copy slightly thinned (see photo­
plate XVI) ......................................................................................................... (2) E  £20

898 O Id. deep greyish blue, pmk. hardly perceptible, large margins and very fine but for
tiny tear at t o p .......................................................................................................... (1) E £4

899 0  Id. deep greyish blue, good even margins all round and very f in e .................................(1) E £10

900 o  Id. deep greyish blue, extremely deep shade, a lightly pmkd. horizontal pair, a little E £10
close at bottom and top-right also slightly creased, s c a r c e ......................... (2) to £15

90* O Id. slate, S.G. 22, large margins lightly pmkd. and very f i n e .......................................(1) E£12
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1860, Fifth Printing (continued)

S.G. 21-24a (continued)

Lot No. Cat. or Esf. Value

902 O Id. slate, good margins all round, light obliteration and f i n e ...................................... (1) E £ I0

903 O 1 d. slate, slightly thinned otherwise very f i n e ....................................................... (1) E £6

904 O Id. slate, good clear margins and f i n e ................................................................... (1) E £8

905 O Id. slate, large margins all sides, lightly pmkd. and very f i n e ...................................... (I) E £12

906 O Id. slate, a scarce horizontal pair with good margins ail round and fine (see photo-plate E £20
X V II) .......................................................................................................................... (2) to £30

907 O Id. pale slate, very lightly pmkd., large margins three sides but touched at top and
slightly t h in n e d ................................................................................................ (1) E £5

908 O Id. pale slate, blue expert mark shows through m surface otherwise very fine (1) E £8

909 A Id. pale slate, margins all round, large three sides showing portion of adjoining stamp
at right, lightly pmkd. and used on small p i e c e .......................................... (1) E£10

910 O Id. pale grey, extra large margins all round and from top of sheet, light cancellation
and superb but for minute thin s p o t .................................................................. (1) E £S

911 O Id. pale grey, has minute thin spot at left, otherwise extremely fine . . . .  (1) E £7

912 O Id. pale grey, good margins all round and very fine.......................................................(1) E £7

913 O Id. pale grey, a lightly pntkd. horizontal pair, has slight fault upper-left comer otherwise E £15
very fine (see photo-plate X V II)................................................................................ (2) to £20

914 -fr Id. dull red, a block of six (3 x 2) and Id. bright red. single copy, all o.g. or part o.g.
and very f i n e ............................................................................................................(7) E £5

915 O Id. dull red, used and rare thus, large margins three sides, showing portion of
adjoining stamp at top but close at r ig h t............................................................(11 E £6

916 O Id. red, lightly pmkd. and showing portion of French Steamer cancellation, very fine
. . ............................................................................................................ (11 E £8

917 O Id. red, slightly thinned otherwise very fine u s e d ................................................ (1) E £4

918 -fr® Id. red, a complete o.g. sheet of fifty-four, a little gum c rea se d ..............................(54) £100 5s.

9 May, 1859. Iniperf.
S.G. 25- 29

919 P Two Die Proofs in black on India paper mounted on card, one the complete design of
the 4d., other with top and bottom labels removed, very rare (see illustrations on
page 7 6 ) ........................................................................  ........................ (2) E £60

920 ☆  4d. grey-lilac, S.G. 25, part o.g. large margins and veiy l i n e .............................. (I) £7
921

4d. grey-lilac, a part o.g. horizontal pair with large margins all round and very line
.............................................................................................................................. 1,2) £ 14-

922
r ® 4d. grey-lilac, a part o.g. block of four with large margins . . .  . . .  (.4) £28

923 O A
*d. grey-lilac, lightly pmkd., large margins and very line . . . . . .  (I) E £8

24 °  a tsc*. grey-lilac, large margins all round, lightly pmkd. and \eiy fine . . . .  (1) E £8

___________________  J
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9 May, 1859. Imperf. (continued) 

S.G. 25-29 (continued)

Page 76

929
6d. Die Proof in black on India paper mounted on card, very fine929 P (1) R I E £ 3 0

Lot So. Est. Value

925 O 4d. grey-lilac, lightly pmkd. and very f i n e ................................................................(1) E £7

926 r-: 4d. grey-lilac, fine used on envelope with imperf. Id. rose-red to Barbados, lightly
pmkd. “  3 ” . The front shows Crown Circle “  PAID AT TRINIDAD ” , the
reverse bears “  TRINIDAD AU 9 1859 ” , and “  BARBADOES AU 11 1859 ” . E £20
A scarce piece (see photo-plate X X )...............................................................................(2) to £30

927 P 4d. dull purple, two very fine single copies forming a severed horizontal pair with
special obliteration “  CANCELLED ” . Only six copies were made and given to E £30
Mr. Pearson Hill, son of Sir Rowland Hill in 1861 (see photo-plate XVII) (2) to £40

928 C 4d. dull purple, a fine used copy of this rare uncatalogued shade. With B.P.A. certificate
dated Oct. 26, 1943, stating “  4d. S.G. 26 used, it is genuine ”  (see photo-plate
X V II) ............................................................................................................................... (D E £—
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9 May, 1859. Imperf. (continued)

S.G. 25-29 (continued)

Lot So. Cal. or EsI. Value

930 P 6d. deep green, a superb copy with special obliteration “  CANCELLED Only six E £20
exist (see photo-plate X V II) .........................................................................................(1) to £30

931 ”  6d. deep green, S.G. 28, unused and very rare thus, cut-into bottom-right side and 2mm.
scissorcut at top-left. W ith" R oyal” certificate (see photo-plate XVII) . (1) £75

932 0  6d. deep green, a beautiful copy with enormous margins showing portion of adjoining
stamp at bottom, lightly pmkd. and superb (see photo-plate XVII) . . .  (1) E £20

933 O 6d. deep green, another exceedingly fine copy with large margins and light pmk. (see
photo-plate XVII)........................................................................................................... (1) E £20

934 0  6d. deep green, large margins all round, light cancellation and extremely fine (1) E £18

935 O 6d. deep green, slightly thinned otherwise very f i n e ............................................. (1) E £7

936 c-:. 6d. deep green, good margins and well tied to double letter-sheet (enclosure removed) to
London, the front shows Crown Circle “ PAID AT TRIN ID A D  ” and “ PAID 
AU 16 59 LONDON ”, both in red, the reverse “  TRINIDA D JY 26 1859 ”
(see photo-plate X X ) ................................................................................................(1) E £20

937 O 6d. deep green, a rare horizontal pair with light “  17 ”  pmk., right-hand copy extremely E £20
fine, left-hand stamp cut-into lower-left side (see photo-plate XVII) . . .  (2) to £30

938

938 P 1 Die Proof in black on India paper mounted on c a r d ...................................................(1) E £30

939 *  1 /- indigo, S.G. 29, part o.g. large margins and very f i n e .......................................(1) £7

940 ic  L -indigo, a part o.g. horizontal pair with large margins and very fine . . .  (2) £14+

941 V I -  indigo, a part o.g. block of six (3 x 2), with large margins and from left of sheet,
slightly creased (see photo-plate X V II) .................................................................... (6) £42+

1 -  indigo, a magnificent copy with huge margins all round very lightly pmkd. in red and
black. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate X V II)..................................... (1) E £20

942 0



946 947

946 O I / -  indigo, a beautiful lightly pmkd. horizontal pair with large margins all round and E £50
superb. Very rare used. With B.P.A. c e r tif ic a te ................................................ (2) to £60

947 O 1/- indigo, a rare and very fine horizontal strip of three with large margins and light E £75
cancellation, an attractive and choice piece...................................................... (1) to £100

Sept. 1859, Pin-Perf. 12S 

S.G. 31-37

948 O Id. rose-red, and Id. carmine-lakc. two fine used copies of e a c h ............................... (4) £16

949 Id. carmine-lake, S.G. 32, a fine and large unused c o p y .......................................... (1) £26

950 Id. carmine-lake, another fine unused co p y ...................................................... (1) £26

951 O Id. carmine-lake, an exceedingly fine lightly pmkd. horizontal pair . . . .  (2) E £8

952 O Id. carmine-lake, an attractive lightly obliterated horizontal strip of three . . (?) E£15

953 O Id. carmine-lake, a lightly cancelled horizontal strip of four, has tiny thin spot
between centre pair ....................................................................................(4) E £12

954 O 4d. dull lilac, S.G. 33, fine used. With “ Royal " c e r tif ic a te ..............................(1) £20

955 O 4d. dull lilac, another copy lightly pmkd. and f i n e ................................................(1) £20

956 O 4d. dull purple, S.G. 34, deep colour and very line for this stamp. With “ Royal “
certificate.................................................................................................................. (1* £35

957 O 4d. dull purple, well centred, very light pmk. and exceedingly line . . . . (1) £35

958 O 4d. dull purple, very fine with light cancellation..................................................... < I) £35
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9 May, 1859. Imperf. (continued)

S.G. 25-29 (continued)
£°r No car. or Err. Value

943 O 1 / - indigo, an equally fine copy (sec photo-plate X V I I ) ........................................... (1) E £20

944 O 1 / - indigo, lightly pmkd., very fine but for slight thinning. With “ Royal ” certificate
................................................................................................................................  (I) E £8

945 ca l/_  indigo, fine used and well tied to envelope with printed background “  L.A.F.
ANDRE & CO., PORT OF SPAIN, TRINIDAD ” , addressed to London.
The front shows Crown Circle “  PAID AT TRINIDAD ”  and “  LONDON
NO 16 60 ”  cancellations in red and on reverse Trinidad despatching obliteration. E £30
Rare (see photo-plate X X ) ............................................................................... (1) to £40
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Sept. 1859, Pin-Perf. 121 (continued) 

S.G. 31-37 (continued)

Page 80

Lot S o . Cat. or Est. Value

959 r-: 4d. dull purple, two fine copies used on double letter-sheet (enclosure removed) to
Baltimore with two creased copies (one from corner of sheet) of the Id. pin-perf.
131 x 14. The front shows Crown Circle “  PAID AT TRINIDAD ”  the reverse 
Trinidad and S t  Thomas date stamps of 1860. A rare piece (see photo-plate XIX) 
......................................................................................................................................... (1) E £30

960 ' r  6d. yellow-green, S.G. 35, unused and very fine. W ith" R o y a l” certificate. Unpriced E £15
and very s c a r c e ...........................................................................................................(1) to £20

961 6d. yellow-green, another fine unused copy with “ Royal ”  certificate . . .  (1) E £15

962 O 6d. yellow-green, very fine u s e d ..............................................................................(1) £12

963 O 6d. yellow-green, lightly pmkd. and very f i n e .....................................................(1) £12

964 0  6d. yellow-green, slight rust-stain at right otherwise very f in e ...........................(1) £12

965 3  6d. yellow-green, used and well tied to envelope addressed to Melbourne Australia.
The front shows Crown Circle “ PAID AT TRINIDA D ” , reverse Trinidad and 
Melbourne pinks, o f l  8 6 1 ........................................................................................ (1) E £10

966 3  6d. yellow-green, lightly pmkd. and well tied to neat envelope (flap missing) to
Ramsgate, Kent. The front shows Crown Circle “  PAID AT TR IN ID A D  ” ,
“ LONDON JY 13 60 ” both in red, and backstamped Trinidad and Ramsgate 
......................................................................................................................................... (1) E £10

967 A 6d. yellow-green, two very fine copies used together on p ie c e ................................. (2) £24

968 dr 6d. deep green, S.G. 36, unused, perfs. all round and extremely fine. With “ Royal ”
certificate.......................................................................................................................(1) E £12

969 O 6d. deep green, fine u s e d ................................................................................................ (1) £9

970 x  6d. deep green, used on double letter-sheet (enclosure removed), to Aberdeen, with
full despatching and receiving marks, and on front Crown Circle “  PAID AT 
TRIN ID A D ” .......................................................................................................... (1) E £10

971 i j  1/- purple-slate, S.G. 37, unused and very rare thus, deep colour and fine appearance but
a little thinned. With “  Royal ”  c e r t i f i c a t e ......................................... (1) £135

972 C 1/- purple-slate, full perfs. and very fine but for minute thinning. With “ Royal ”
certificate...................................................................................................... (1) £50

973 O 1/- purple-slate, very lightly pmkd. and extremely fine. With “  Royal ”  certificate
(see photo-plate X V I I ) ............................................................................. (1) £50

974 O 1/- purple-slate, another copy equally fine (sec photo-plate X V I I ) ................. (1) £50
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Sept. 1859, Pin-Perf. 131-14 

S.G. 38-45
Lot No- ' Cut. or Est. Value

975 dr Id. rose-red, S.G. 38, part o.g. and with sheet margin at right, fine (1) £6

976 dr Id. rose-red, a part o.g. wellcentrcd horizontal pair, very f i n e .....................(2) £12+

977 dr S3 Id. rose-red, a very fine part o.g. block of four (see photo-plate XVII) . . . .  (4) £24+

978 dr Id. rose-red and Id. carmine-lake, S.G. 38. 39, both unused, former a trifle slightly
thinned. With “ Royal ” c e r tif ic a te s ............................................................. (2) £14

979 O Id. rose-red, two horizontal pairs, one lightly pmkd. “ 17 ” other “  21 ", both a trifle E £7
c r e a s e d ....................................................................................................................(4) to £10

980 El Id. rose-red, a horizontal strip of three used on large part letter-sheet to Corsica.
showingfull transit marks, and Crown Circle “ PAID ATTRIN1DAD " . (3) E£10

981 O S  Id. rose-red, a scarce used block of four, perfs. irregular at left, and lower pair has
trace of c r e a s e ........................................................................................................(4) E £10

982 O Id. rose-red, a horizontal strip of four with light “  17” cancellation, right-hand
stamp slightly creased otherwise very f in e ..............................................................(4) E £10

983 A Id. rose-red, used on piece with4d. dull lilac, S.G. 38,40, very fine . . . .  (2) E £7
to £10

984 O Id. rose-red and Id. carmine-lake, S.G. 38. 39. both in verv fine used horizontal pairs
...............................................................................................................................(4) E £6

985 O Id. carmine-lake, S.G. 39, a fine used horizontal strip of f iv e ..................................... (5) E£10

986 dr 4d. dull lilac, S.G. 40, unused and extremely rare thus, only a very few copies exist in E £30
unused condition. With “  Royal "certificate (see photo-plate XVII) (I) to £40

987 O 4d. dull lilac, lightly pmkd. and extremely f i n e .............................................. (II £8

988 O 4d. dull lilac, equally fine ......................................................................................(11 £8

989 O 4d. dull lilac, an extremely fine lightly pmkd. horizontal p a i r .................................... (2l £16

990 O 4d. dull lilac, another very fine horizontal pair of slightly different shade . . 12) £16 —

991 •fr 4d. dull purple, S.G. 41, part o.g. or u n u s e d .............................................. t i l  £12

992 dr 4d. dull purple, a fine part o.g. horizontal pair with sheet margin at right . . <2* £24-

993-frEB 4d. dull purple, a beautiful part o.g. block of four (see photo-plate XVII) . . .  (4) £48

994 O 4d. dull purple, well centred, lightly pmkd. but a trifle stained otherwise very fine ( l i  £7

995 O 4d. dull purple, very fine u s e d ............................................................................. £7

996 O 4d. dull purple, exceedingly deep colour, lightly pmkd. and very tine . . .  i l l  £7

997 O 4d. dull purple, a fine used horizontal pair. W ith" Royal" certificate . . (2> £14

998 dr 6d. yellow-green, S.G. 42, part o.g., well centred, brilliant and superb ( 1 £ 6

999 dr 6d. yellow-green, part o.g., similar c o n d i t i o n ...............................................(D £6

1000 dr 6d. yellow-green, part o.g. and exceedingly f i n e .........................................(I) £6

1001 -fr 6d. yellow-green, a part o.g. horizontal pair well centred and extremely fine . . '2) £12 •

_________________________ ..................................................................  ....... '
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Sept. 1859, Pin-Pcrf. I3J-14 (continued)

S.G. 38-45 (continued)
Lot .Vo. Cat. or Est. Value

1002 O 6d. yellow-green, three fine lightly pmkd. c o p i e s .................................................. (3) £14 5s.

1003 C 6d. yellow-green, a fine lightly pmkd. horizontal p a i r ............................................ (2) £9 I Os. 4-

1004 O fid. yellow-green, has minute thin spot and 6d. deep green, very fine, S.G. 42, 43
......................................................................................................................................... (2) £9 15s.

1005 O 6d. yellow-green, and 6d. deep green, both very fine u s e d ..................................... (2) £9 15s.

1006 C 6d. yellow-green and 6d. deep green, both very fine used, latter on small piece . (2) £9 15s.

1007 H 6d. yellow-green and 6d. deep green, very fine used on separate letter-sheets to
London, both dated 1860 and showing Crown Circle “  PAID AT TRINIDA D ”  E £15
................................................................................................................................... (2) to £20

1008

1008 6d. yellow-green, a magnificent part o.g. vertical pair variety imperf. between, S.G. 42a,
very rare. With “  Roval ”  c e r t if ic a te ............................................................... (2) £70

1009 'V fid. deep green, S.G. 43, unused and fine, unpriced. With “ Royal ”  certificate . (D E £10

1010 fid. deep green, fine unused. With “ Royal ”  c e r t i f i c a t e ...................................... 0 ) E £10

1011 o 1 purple-slate, S.G. 44, lightly pmkd. and fine. With “ Royal ”  certificate 0 ) £20

1012 0 I - purple-slate, another fine used copy. With “ Royal ” certificate . . . . 0 ) £20

10)3 0 1 purple-slate, lightly pmkd.and fine. With “ R oyal’’certificate . . . . 0 ) £20

1014 r\ 1 - purple-slate, fine u s e d ....................................................................  . . 0 ) £20

END OF FOURTH DAY’S SALE
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Fifth D ay of Sale:
TUESDAY, JUNE 24th, 1958

AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY.

The quotations in the right-hand column o f this Catalogue are from Stanley 
Gibbons' 1958, Part 1 Catalogue, unless preceded by the letter “ E " , when they 

indicate our estimate o f the approximate market value.

1027

TRINIDAD (contd.)

Aug. 1860, Clean-cut Perf. 14-161 

S.G. 46-51
Lot No. Car. or Esr. Value

1015 S Id. rose-red, S.G. 46, overprinted in MS " Specimen ”, unused and very tine . (1) H £10

1016 i f  Id. rose-red, S.G. 46, part o.g. and f in e ......................................................................... (1) £5

1017 -ĵ - Id. rose-red, two fine part o.g. c o p i e s ......................................................................... (21 £10

1018 i t  Id. rose-red, a part o.g. well centred horizontal pair, extremely fine . . . .  (2) £10 —

1019 -frffl Id. rose-red, a part o.g. block of four, brilliant but slightly off-centre . . (4) £20-

1020 O Id. rose-red, a  horizontal pair used on small piece, pink. “  16 ” and a choice horizon­
tal strip of three with “ 17 ’’cancellation ............................................................(5) £12 10s.~

1021 O Id. rose-red, a horizontal pair and five single copies all used, mostly \er> line . (7) £17 10s.

1022 i f  Id. rose-red, a part o.g. horizontal pair variety import', vertically. S.G. 46a. tine. (2) £16

1023 i f  Id. rose-red, another part o.g. horizontal pair variety irnperf. vertically, slightly
creased, but from top of sheet showing guide-lines, lelt-hand stamp has stein
s p o t ..............................................................................  ........................ (2) £16

1024 i f  Id. rose-red, a part o.g. horizontal strip of three variety imperf. vertically, a little E £10
c r e a s e d ................................................................................................................. (3) to £15

1025 f f  4d. brownish-lilac, S.G. 47, part o.g. and very fine .......................................... (1) £6

1026 i f  4d. brownish-lilac, a very fine part o.g. horizontal p a i r ......................................... (2) £12-

1027 £j- 4d. brownish-lilac, a part o.g. horizontal strip of live, the bat Hatred to top . . (5) £30 r
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Aug. I860, CIcan-cut Perf. 14-16) (continued)

Lot So. S.G. 46-51 (continued) Cat. or Est. Value

102S O 4d. brownish-lilac, lightly pm kd."  3 ” , well centred and very fine . . . .  (1) £4 5s.

1029 O 4d. brownish-lilac, two fine used copies  (2) £8 10s.

1030 i t  6d.>ellow-grcen,S.G.49, a very fine part o.g. copy, variety flaw in shield . . (1) £8 +

1031 •£- 6d. yellow-green, part o.g. centred top-right, but brilliant c o lo u r .....................(1) £8

1032 ■£■ 6d. yellow-green, a brilliant part o.g. horizontal pair, slightly off-centre . . . (2) £16

1033 i z  3  6d. yellow-green, very fine part o.g. block of four, rare (see photo-plate XVII) (4) £32 -f-

1034 0  6d. yellow-green, three lightly pmkd. copies, one has few perfs. blunt at top . . (3) £18

1035 O 6d. deep green, S.G. 50, three lightly pmkd. copies, two very fine, other slightly
t h i n n e d ........................................................................................................................(3) £14 12s.

1036 O 1/- indigo, variety intermediate perf. between the clean-cut and the rough, S.G. 51,
lightly pmkd. but has minute tear at top, rare. With “  Royal ”  certificate (see 
photo-plate XVII)....................................................................  (1) £35

June 1861, Rough Perf. 14-163 

S.G. 52-59

1037 P Id. rose-red, two copies forming a severed horizontal pair with special obliteration E £30
“  CANCELLED ” . Only six exist (see photo-plate X V I I ) ................................ (2) to £40

1038 -£r Id. rose-red and Id. rose, S.G. 52,53, both unused and f i n e ................................(2) £9 10s.

1039 i t  Id. rose-red and Id. rose, both unused, similar c o n d itio n ...................................... (2) £9 10s.

1040 0  Id. rose, fourteen copies all used, various shades, two on p i e c e s  (14) E £10

1041 i t  4d. brownish-lilac, S.G. 54, unused and fine. With “ Royal ”  certificate . . (1) £14

1042 vr 4d. brownish-lilac, unused and very f i n e ...........................................................(1) £14

1043 i z  4d. brownish-lilac, part o.g. but centred to b o t to m - l e f t ....................................(1) £14

1044 O 4d. brownish-lilac, two fine used copies, one pmkd. “ 3 ” ....................................(2) £7

1045 O 4d. brownish-lilac, a fine used horizontal p a i r ...................................................... (2) £7+

1046 4d. brownish-lilac, a horizontal pair used on double letter-sheet, dated 1862 to
Bordeaux, showing Crown Circle “ PAID ATTRIN1DAD ’’ mark . . (2) E £10

1047 4d. brownish-lilac, two copies used on double letter-sheet to Santander with seven
various Id. values dated “  TRINIDAD JU  23 1863 ”  and with Crown Circle E  £20
“  PAID AT TRINIDAD "m ark  (see photo-plate X I X ) ...................................... (9) to £30

1048 -U 4d. lilac, S.G. 55, part o.g. brilliant and very fine. With “ Royal ”  certificate . (1) £26

1049 i t  4d. lilac, another copy unused without gum. Fine. With “ Royal ”  certificate . (1) £26

1050 i z  4d. lilac, similar c o n d i t i o n .....................................................................................(1) £26

1051 i t  4d. lilac, unused and fine but minutely th in n ed ......................................................(1) £26

1052 0  4d. lilac, a fine horizontal pair and a single copy, all lightly pmkd.......... (3) £9 +

1053 O 4d. lilac, another horizontal pair, a trifle thinned and a fine single copy . . .  (3) £9 +
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June 1861, Rough Perf. 14-161 (continued)

Lot No. S.G. 52—59 (continued) Cat. or Est. Value

1054 si 4d. lilac, a fine horizontal pair used on double letter-sheet (enclosure removed) to
France, well tied showing despatching and receiving pmks., also the Crown Circle E £15
“  PAID AT TRINIDAD ”  (see photo-plate X X ) .............................................(2) to £20

1055 ig  6d. yellow-green, S.G. 56, unused and f i n e ....................................................................(1) £12

1056 -fr 6d. yellow-green, another copy unused, fine but for thin sp o t ......................................(1) £12

1057 6d. yellow-green, part o.g. and f i n e .............................................................................. (1) £12

1058 6d. yellow-green, unused, centred to t o p - l e f t ............................................................ (I) £12

1059 6d. yellow-green, unused and f i n e .............................................................................. (1) £12

1060 is 6d. yellow-green, fine used on double letter-sheet (enclosure removed) to London.
well tied and dated 1865, the front shows Crown Circle “PAID AT TRINIDAD”
m a r k ............................................................................................................... (I) E £10

1061 O 6d. yellow-green, and 6d. deep green, S.G. 56, 57, former fine, latter slightly thinned
both u s e d ......................................................................................................... (2) £8 2s.

1062 O 6d. yellow-green, and 6d. deep green, similar c o n d i t i o n ..................................(2) £8 2s.

1063 O 6d. yellow-green, and 6d. deep green, both fine u s e d ........................................ (2) £8 2s.

1064 0  6d. yellow-green, 6d. deep green, both lightly pmkd., but former slightiy thinned (2) £8 2s.

1065 ig  6d. deep green, S.G. 57, unused, very fine but for minute thin spot at bottom . (1) £25

1066 -fc 6d. deep green, unused, centre slightly to right but f i n e ...................................(1) £25

1067 ig  1 /- indigo, S.G. 58, part o.g., well centred and line. With “  Royal ”  certificate (see
photo-plate XVII)..................................................................................................... t l)  £35

1068 -£r 1 / -  indigo, unused and very fine. With “ Royal " certificate................................. (1) £35

1069 -fr 1 / - indigo,unused, brilliant and f i n e .........................................................................(!) £35

1070 O 1 /- indigo, lightly pmkd. and very f i n e .........................................................................t l)  £15

1071 O 1/- indigo, very lightly cancelled but centred a little to l e f t ..................................... (1) £15

1072 O 1 / - indigo, another fine c o p y .....................................................................................( !) £15

1073 P 1 /- deep bluish purple, special obliteration “  CANCELLED *’ very fine. Only six E £20
e x i s t ......................................  .............................................. (1) to £30

1074 ix  1 /- deep bluish purple, S,.G. 59, unused and very rare thus, fine . . . . . (I) E £30

1075 O 1 / - deep bluish purple, a  fine used copy o f very deep c o l o u r ............................. (It £15

1076 o  1 / - deep bluish purple, has small thin spot otherwise tine u - . e d ....................... ;!■ £.15

1077 O 1 /-deep bluish purple, lightly pmkd. and f i n e ..................................................... (1» £15

1078 A 1/- deep bluish purple, used on large part letter-sheet with a horl/not.i! pair of the 4J.
lilac, addressed to Dominica and showing Crown Circle “  P \ID  AT IUIM D YD ”
(see photo-plate X X ) .................................................................. . . .  (3) E £20

1079 P id . scarce Die Proof in pale rose, with limn, margins on white caarad card (see pbaus-
p la tc X V I D ........................................................................................................... I t)  E £20

1080 P 4d., a similar Die Proof but thc4d. in lilac (see photo-plate \ \  ................................. t i l  E £20

_____________________________ _ _ _________________________  . . V  - I
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June 1861, Rough Perf. 14-161 (continued)

Lot S o .  S.G. 52-59 (continued) Cat. or Est. Value

1081 P A similar Die Proof the 6d. in emerald-green (see photo-plate XVII) . . . .  (1) E £20

1082 P  A sim ilarD ieProofbutthel/-in lilac-rose(seephoto-plateX V II) . . . .  (1) E £20

1083 P Id. four imperf. colour trials in pale-lilac (2), and v e r m i l io n .......................................(4) E £20
to £30

1862-63, Thick Paper, Perf. H i ,  12 

S.G. 60-63

1084 i z  Id. crimson-lake, and 4d. deep purple, S.G. 60-61, both part o.g. and very fine . (2) £9

1085 i z  A similar l o t ................................................................................................................(2) £9

1086-*- Id. crimson-lake, S.G. 60, three copies, shades, all part o.g. or unused . . (3) £12 15s.

1087 2  Id. crimson-lake, used on complete single letter-sheet to Nova Scotia, showing
despatching and receiving pmks. of 1864 ............................................................... (1) E £10

1088 Id. crimson-lake, six copies, one unused, condition fair to very fine . . . .  (6) £12 7s.

1089 C The set of four, S.G. 60-63, all fine to very fine except 6d. which has minute stain spot
...................................................................  (4) £12 12s.

1090 B Id., 4d., 6d. (3) and perf. 13 1 /- bright mauve, S.G. 60-62, 67, all used together on
envelope to Pulo Penang, showing Crown Circle “  PAID AT TRINIDAD ”  and E £30
Trinidad and London pmks. of 1863, probably unique (see photo-plate XXI) . (4) to £40

1091 ig  4d. deep purple, S.G. 61, two extremely fine part o.g. c o p ie s ..................................... (2) £9 10s.

1092 0  4d. deep purple, a fine lightly pmkd. horizontal pair, slightly off-centre . . .  (2) £64-

1093 B 4d. deep purple, a horizontal pair imperf. on three sides, used on slightly torn
envelope and well tied to Corsica, dated 1864  (2) E £10

1094 6d. deep green, S.G. 62, brilliant part o.g. centred slightly to left (see photo-plate XVII)
........................................................................................................................................ (1) £35

1095 6d. deep green, part o.g. and very f i n e ............................................................................(1) £35

1096 V: 6d. deep green, unused, centred slightly to top-right, has few perfs. blunt at top (1) £35

1097 O 6d. deep green, two very fine used c o p i e s ..................................................................... (2) £6 10s.

1098 B cd. deep green, perfs. clipped at top, used on letter-sheet to Glasgow, dated 1863 E £7
............................................................................................................................................. (1) to £10

1099 Vr 1/- bluish-slate, S.G. 63, unused and fine. With “ Royal ” certificate . . .  (1) £30

3100 V: 1/- bluish-slate, unused, several perfs. missing at bottom. With “ Royal ” certificate
........................................................................................................................................ (1) £30

1101 Vf 1 / - bluish-slate, unused and very f i n e ............................................................................(1) £30

1102 O 1/- bluish slate, lightly pmkd. and extremely f i n e .........................................................(1) £4 15s.

3103 2  I /-  bluish slate, perfs. clipped at top, used and well tied to double letter-sheet E £7
(enclosure removed) to London, dated 1863  (1) to £10

1104 O 1/- bluish-slate, a used horizontal pair, stated to be the only recorded pair (see photo­
plate XVII) ................................................................................................................(2) E  £20
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Perf. 1 1 1 2 ,  Compound with 11

Lot S o .  S.G. 63a, 63b Cat. or Est. Value

1105 C Id. crimson-lake, S.G. 63a, lightly pmkd. and very fine. With B.P.A. certificate (1) £10

1106 C Id. crimson-lake, very lightly pmkd. but centred to top-left. With “ R oyal”
certificate........................................... ( « .............................................................. (1) £10

1107 C Id. crimson-lake, fine but centred to top. With “ Royal ” certificate . . .  (1) £10

1108 O Id. crimson-lake, centred to top-left, lightly pmkd. but slightly creased. With
Royal ”  C e r t i f i c a t e ............................................................................................... (1) £10

1109 C 6d. deep green, S.G. 63b, lightly pmkd., few perfs. clipped at top and has tear at left,
unpriced and rare. Stated to be the only recorded copy with perf. 11 both sides. E £20
With “  Royal ”  and B.P.A. certificates (see photo-plate XVII) . . . .  (1) t o £30

1863, Perf. 13 

S.G. 64-67

1110 i z  EE Id. lake, S.G. 64, a very fine well centred part o.g. block o f fo u r ......................... (4) £9 +

1111 i z  Id. lake, three very fine part o.g. o r unused c o p ie s ...................................................(3) £6 15s.

1112 0  Id. lake, an extremely fine lightly pmkd. horizontal strip of three . . . .  (3) E £5

1113 s: Id. lake used on double letter-sheet (enclosure removed) to Porto Rico in conjunction
with Cuba 4r. blue (creased). An interesting and scarce combination. The letter-
sheet is dated 1864 ..............................................................................................  (1) E £10

1114 i z  6d. emerald-green, S.G. 65, part o.g., well Gentred and very f i n e ................................ (1) £20

1115 i z  6d. emerald-green, brilliant part o.g., centred slightly to top-right . . . .  (I) £20

1116 6d. emerald-green, part o.g. similar c o n d it io n .........................................................(1) £20

1117 i z  6d. emerald-green, part o.g., centred slightly to bottom -right.......................................(1) £20

1118 O 6d. emerald-green, two very fine used c o p i e s ................................................................(2) £7

1119
1119 i z  1/- bright mauve, unused and extremely rare thus, well centred and very fine. With

“  Royal ”  certificate.............................................................................................(1) £125

1129 1 -  bright mauve, unused, has vertical crease and slightly stained. With “ Royal ”
ccrliiicate (see photo-plate X V I I ) .....................................................................(1) £125

1121 G 1 / - bright mauve, well centred, lightly pmkd. and very f i n e ....................................... (1) £ig

1122 0  1 / - bright mauve, a beautiful well centred copy with light “ 3 ’’cancellation . (1) £ io

1123 C 1 /-bright mauve, used and very f i n e ............................................................................ (1) £ jq
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1863, Perf. 121

L et h e . S.G. 68 Cat. or Est. Value

1124 " E  Id, lake, a part o.g. block of four, a little o f f - c e n tr e ...................................................(4) £6+

1125 Id. lake, two unused copies, a used horizontal pair and two singles . . . .  (6) £11

1126 O Id. lake, an attractive and very fine horizontal strip of t h r e e ...................................... (3) £6 +

1863-75, wmk. Crown CC, perf. 121 

S.G. 69-85

1127 ig  Variety imperf. Id., 4d. (3), 6d. (3), 1/- (2), shades, all part o.g. or unused, margins all E £100
sides, fine (for two, see photo-plate X V n i ) ............................................................... (9) to £150

1128 Id. (imperf.), 4d., 6d. (2). 1/- and 1872 1/-, all part o.g. or unused and handstamped E £40
“  CANCELLED ”  (for two, see photo-plate X V I I I ) ....................................(6) to £50

1129 i z  Id., fourshades, S.G. 69-72, all part o.g. and very f i n e ..............................................(4) £7 17s.

1130 Id., the four shades, all o.g. or part o.g. and f i n e .......................................................... (4) £7 17s.

1131 d x  ffl Id. lake, wmk. sideways, S.G. 69a, an extremely rare o.g. block of four, very fine but
one stamp has faint comer crease (see photo-plate XVIII) ............................... (4) E £25

1132 O Id. lake, wmk. sideways, a scarce lightly cancelled horizontal strip of four, very fine
(see photo-plate X V I I I ) ....................................................................  (4) E £10

1133 -frE  Id. rose, S.G. 70, an extremely fine o.g. block of f o u r .................................................(4) £8+

1134 ix  Id. rose, imperf., S.G. 70a, o.g., large margins and very fine. W ith “ Royal ”  certifi­
cate stating" that it is genuine; of Proof status ” ............................................ (1) £10

1135 ix  E  Id. scarlet, S.G. 71, a part o.g. block of four, very fine but one stamp a little thinned
........................................................................................................................................ (4) £7+

1136 Id. scarlet, horizontal pair and 1872 1/- chrome-yellow, well tied to small entire
(flap removed) to Italy, dated" TRINIDAD JY 9 1876’’.fine . . (1 entire) E £5

1137 Vv-S Id. carmine. S.G. 72, a very fine o.g. block of fo u r........................................................ (4) £6 10s.+

1138 -ix S  Id. carmine, another very fine o.g. block of four, slightly different shade . . (4) £6 10s.+

1139 i x  Id., nine part o.g. or unused copies, a good range of shades, f i n e ................................ (9) E £7
to £10

1140 d f  Id., four horizontal pairs, shades, all part o.g. and fine................................................... (8) E £7
i . „ t . to £10
1141 O Id., the fine used Collection, including numerous shades, different cancellations, a

fewpairs, strip o f three, etc......................................................................................... (72) E £10

1142 O Id. (horizontal pair), 6d. (with “  Royal ”  certificate), 1872 1/-, 1876 4d., 6d., 1883-84
id. (vertical pair, on small piece), all with the scarce small oval “  PO ST OFFICE 
SAN FERNANDO ”  and Coat-of-Arms cancellation (for three, see photo-plate 
X V I I I ) ....................................................................................................................... (8) E  £30

1143 'P. Id., horizontal pair, well tied to complete double letter sheet with the rare oval “  D22 ”
in bars (Cuidad Bolivar) cancellation. The letter-sheet has two vertical folds, one 
through one stamp, is addressed to Trinidad and dated “  CUIDAD BOLIVAR 
OC 12 73 ”  and with Trinidad receiving mark (see photo-plate XXI) . (1 entire) E  £60

1144 Two single letter wrappers, both bearing 1863-75 Id., well tied with “  D22 ”  cancella­
tions, one addre-ssed to Trinidad dated “  CUIDAD BOLIVAR FE 20 75 ” , other 
addressed to Puerto Espana and dated “  CUIDAD BOLIVAR JA  16 74 ” , both 
wrappers have two vertical folds, one through stamp (see photo-plate XXI) 
..................................................................................................................... (2 entires) E £40
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1863-75, wmk. Crown CC, perf. 124 (continued)

Lot So . S.G. 69-85 (c o n tin u e d ) Cat. or Esr. Value

1145 O Id. (horizontal pair, two single copies) and 6d. (horizontal pair), all with the scarce
“  D22 ”  in bars cancellation (for pairs of Id. and 6d., see photo-plate XVIII) (6) E £25

1146 C Id.. 4d. (pair, single), 6d. (2), 1 /- (2), 1872 4d„ all with the scarce French Packet Boat,
series of dots and Anchor cancellation, one 1 /- with “  Royal ”  certificate (for 6d.
and 1/-, see photo-plate X V III ) ................................................................................. (9) E £50

1147 *» 4d., five shades, all part o.g. or unused, one slightly creased, others fine . . .  (5) E £7

1148*7 4d„ five shades, ail unused and f i n e ................................................................................. (5) E £7

1149 xr 4d., three horizontal pairs, shades, all-part o.g. and very f i n e ......................... (6) E £8

1150 *> a  4d. bright violet, S.G. 73, an o.g. block of four, centred to top, very fine . . . (4) £19+

1151 vr E  4d. bright violet, another o.g. block of four, of slightly different shade, from top of
sheet, centred to top, very fine but for slight age s t a i n i n g ................................ (4) £19+

1152 *7 S  4d. dull lilac, S.G. 75, an o.g. block of four, centred to top, very fine . . . .  (4) £10+

1153 O 4d., the used Collection, including different cancellations, shades, three pairs, etc.,
mostly very f i n e ....................................................................................................... (26) E £7

1154-*- 6d., seven shades, all part o.g. or unused and fine .  (7) E £10

1155*j- 6d., seven shades, all part o.g. or unused and f i n e ........................................................ (7) E £10

1156 *7 S3 6d. emerald-green, S.G. 77, a part o.g. block of four, centred to right, upper pair
slightly creased, otherwise extremely fine .................................................. ...... (4) £15 10s. +

1157 -ir 6d. deep green, S.G. 78, unused and very f i n e ...................................  (1) £18

1158 -jV 6d. deep green, unused, centred to top, very f i n e ........................................................ (1) £18

1159-^7 6d. deep green, small part o.g., well centred and extremely f i n e ................................ (1) £18

1160 O 6d., the used Collection, including numerous shades, nine pairs, different cancellations,
etc., mostly very f in e .................................................................................................(69) E £12

1161 y* 1/-, three shades, S,G. 83-85, one unused, others part o.g. and fine . . . .  (3) £23

1162*7 1 / - bright deep mauve, S.G. 83, part o.g. and very f i n e ............................................. (1) £10

1163 y* 1 / - bright deep mauve, part o.g. and very f i n e ............................................................... (1) £10

1164*7 1 / - bright deep mauve, part o.g. and very fine, centred slightly to right . . .  (1) £10

1165*f 1 / - bright deep mauve, part o.g. and very f i n e ................................................................(1) £10

1166 *7 1 /- lilac-rose, S.G. 84, part o.g. and f i n e ......................................................................(1) £8

1167 i*  1 / - lilac-rose, part o.g. and f i n e ........................................................................................ (1) £8

1168 yfr 1 / - lilac-rose, unused and f i n e ........................................................................................ (1) £8

1169*7 1 /-mauve, S.G. 85, part o.g. and f i n e ............................................................................ (1) £5

1370 i '  1 / -mauve, part o.g. and fine ........................................................................................ (1) £5

1171 *7 1/- mauve, part o.g. and fine but for tiny stain spot..........................................................(1) £5

1172 1 /- mauve, two horizontal strips of three forming a severed block of six, part o.g., from
right of sheet, imperf. between stamp and margin, very fine (see photo-plate XVIII) 
........................................................................................................................................ (6) £30 +

1173 O 1/-, the used Collection, including shades, different cancellations, pair, etc., mostly
very f i n e ....................................................................................................................(37) E £10

1174 L  The interesting Collection of entires and pieces, several bearing pairs, different cancclla- E £125
tions and markings, shades, etc......................................... (40 covers or pieces) to £150
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1868, wmk. Crown CC, perf. 12A

‘ S.G. 87 Cat. or Ext. Value

1175 P 5 _t Artist’s composite essay in green, the centre head of Bermuda printed, rest hand-
painted, on card, with lAmm. margins, scarce (see photo-plate XVIII) . (1) E £20

1176 P 5/_, Die Proof in black on glazed card, small margins, c r e a s e d ......................(1) E £5

11:7 P Die Proof in rose on glazed card, overprinted “ SPECIMEN ” , 1mm. margins,
c r e a s e d ................................................  (1) E £5

1178 S 5/-, imperf., handstamped “ CANCELLED” and imperf. and perf. copies with
different types o f” SPECIMEN ” overprint, all part o.g.............................(3) E £5

1179 5/_ rose-!ake, S.G. 87, an o.g. horizontal pair, very fine but for few tiny age stains
...................................................................................................................................(2) £7

1 1 8 0 5 / -  rose-lake, two fine o.g. s h a d e s ........................................................................... (2) £7

1181 O 5/- rose-lake, a lightly cancelled horizontal pair, very fine but one stamp has tiny tear
and faint horizontal c r e a s e ........................................................................................(2) £5 5s.

1182 O S3 5/_ rose-lake, a scarce used block of four, pmk. rather smudgy, creased and one
stamp has small thin s p o t ................................................................................. (4) £10 10s.

1183 O 5,'~ rose-lake, seven used copies, mostly very f i n e .......................................................... (7) £18 7s.

1872, wmk. Crown CC, perf. 121 

S.G. 88, 89, 90

1184 4d. grey, S.G. 88, o.g. horizontal pair and single, very f i n e ................................ (3) £9

H85 ☆  4d., ten copies, shades, part o.g. or unused, mostly very f i n e ......................................(10) E £10

1186 C 4d., the used Collection, including shades, two entires, a few pairs, different cancella­
tions. etc., mostly very f i n e ................................................................................. (33) E £5

1187 ]/_ chrome-yellow, the scarce deep shade, o.g. and very f i n e ...................................... (1) £4+

1188 1 /-chrome-yellow, another copy in the scarce deep s h a d e ...................................... (1) £4+

H89 t :  1 / -chrome-yellow, S.G. 90, unused and very f i n e .......................................................... (1) £4

H90 i-' 1 /-chrome-yellow, part o.g. and f i n e ............................................................................ (1) £4

1191 V'r I / -  chrome-yellow, another fine unused c o p y ................................................................ (1) £4

H92 I/-chrome-yellow, another fine copy, part o.g...................................................................(1) £4

1193 -A. J ;.. chrome-yellow, a part o.g. horizontal pair, fine but one stamp has tiny black mark
on s u r f a c e ................................................................................................................. (2) £8

1194-/- 1 /-chrome-yellow, two shades, part o.g. and f i n e .......................................................... (2) £8

1195 c  1/- chrome-yellow, a horizontal strip of four, strip of three, two pairs and three
singlecopies, all lightly cancelled and very f i n e ................................................. (14) £4 Ils.-t-

1196 o  1;- chrome-yellow, the used Collection, including shades, several pairs, different
cancellations, etc., mostly very f in e .....................................................................(35) E £4
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1876, wink. Crown CC, perf. 14

Lot No. S.G. 91-97 Cat. or Est. Value

1197 •&[]>] Id. lake, fine part o.g. blocks of four, eight (2), twelve and eighteen . . . . (50) £20

1198 -sir Id., shades, the Collection, including three blocks of four, three pairs, etc., all fine E £7
................................................................................................................................ (43) to £10

1199 O Id., the useful used Collection, including shades, pairs, blocks, strips, bisects, post- E £7
cards, entire, etc., mostly very f i n e .................................................................. (151) to £10

1200 -jir 4d. bluish grey, S.G. 94, four fine part o.g. c o p ie s ........................................................ (4) £11

1201 -fr 4d. bluish grey, four copies, part o.g. or unused............................................................ (4) £H

1202 O 4d., the used Collection, including strip of three, six pairs, entire, shades, different
cancellations, etc., all f i n e ..................................................................................(28) E £5

1203 S 6d., three copies with small type “ SPECIMEN ” handstamp, part o.g. and fine (3) E £5

1204 -fr EB 6d. bright yellow-green, S.G. 95, a part o.g. block of four, centred to top, fine but a
little s t a in e d ............................................................................................................(4) £7—

1205 ig  6d. bright yellow-green, 6d. deep yellow-green, S.G. 95, 96, both in very fine o.g.
horizontal p a i r s ......................................................................................................(4) £7

1206 -jir 6d., three shades, two copies of each, all part o.g., one thinned, others fine . . (6) E£4

1207 6d., three shades, two copies of each, all part o.g. or unused and fine . . . .  (6) E £4

12 0 8

1208 M 6d. deep yellow-green, bisected, S.G. 96a. well lied to small envelope to Barbados with
circular “  17 JY  251877 ” pmk., on reverse “  BARBADOS JY 30 1877 ”  arrival
mark, extremely rare, believed to be the only recorded copy. With “ Royal ”  E £20
certificate............................................................................................................(1) to £30

1209 O 6d., the used Collection, including shades, dilfcrent pmks., five entires, strip of live,
etc., all f i n e ...................................................................................................... t66) E £8

1210 -ft 1/- chrome-yellow, S.G. 97, three part o.g. copies, one slightly thinned, others fine
................................................................................................ ' ........................... (3) £8 12s.

1211 1 /-chrome-yellow, three fine part o.g. c o p ie s ...................................................... (3) £8 12s.
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S.G. 97a

1215 1216 1217

Tuesday, June 24th, 195S Page 96

1876, wmk. Crown CC, Perf. 14 (continued)

Lor S c .  S.G. 91-97 (continued) Cat. or Est. Value

1212 ■£• 1 /-chrome-yellow, two part o.g. horizontal pairs, one has few tiny age stains . (4) £11 10s.

1213 £  1 -  chrome-yellow, a block of six (one stamp damaged), a horizontal strip of six (one
stamp has blue crayon mark) and pair, lightly cancelled, on two small pieces 
................................................................................................................................... (14) £8 15s.+

1214 C‘ 1.— chrome-yellow, a horizontal pair used on complete double letter-sheet, vertical
strip of three and six single copies, all used and f i n e ...................................... (11) E £ 4

1215 O 6d. yellow-green, S.G. 97a, lightly cancelled “  6 ”  in bars and extremely fine. Very
rare. With “  Royal ”  c e r t i f i c a t e ...............................................................(1) £250

1216 O 6d. yellow-green, light circular dated cancellation and extremely fine. With “  Royal ”
certificate......................................................................................................... (1) £250

1217 O 6d. yellow-green, light circular cancellation, top-left comer rounded otherwise very fine.
With “  Royal ”  c e r tif ic a te ...........................................................................(1) £250

June 1879, wmk. Crown CC, perf. 14 

S.G. 98, 99, 99a

1218 Id. lilac and Id. mauve. S.G. 98, 99, the o.g. and used Collection, including many
blocks and pairs, all fin e ............................................................................... (74) E £10

1219 Jd., wmk. sideways, S.G. 99a. six copies, part o.g. or unused, horizontal strip of three,
pair, three single copies used, shades, all fine ............................................ (14) £22 15s.

1882, wmk. Crown CA, perf. 14 

S.G. 100, 101, 101a

1220 Id. lilac, S.G. 100, unused, centred to lower-left, fine, scarce (see photo-plate XVIII)
........................................................................................................................................ (1) £25

1221 w  |d .  lilac, part o.g., slightly thinned otherwise very f in e ...................................... (1) £25

1222 O ’d. lilac, horizontal pair, one creased and single (few peris, damaged), all lightly
c an celled ......................................................................................................... (3) £9

!223 Id. rosy carmine, S.G. 101, block of four, four singles, part o.g. or unused, block of
four, strip of three, two pairs, three singles used, all f i n e ................................(22) £13 2s.

1224 Id. rosy carmine, bisected, S.G. 101a, two copies used on small pieces . . .  (2) £6
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1882, wmk. Crown CA, perf. 14

Cot No. S.G. 102 Cal. or Est. Value

1225 -sir 4d. bluish grey, S.G. 102, a very fine part o.g. horizontal p a i r ......................................(2) £9 10s.

1226 in  4d. bluish grey, a fine unused horizontal pair from bottom of sheet . . . .  (2) £9 10s.

1227 4d. bluish grey, single part o.g., three pairs, three single copies used, all fine . . (10) £11 10s.

1228 EB 4d. bluish grey, a part o.g. block of four, some perfs. split otherwise fine . . (4) £18

1230

END OF SAFE

1230 A Id. in black on 6d., a horizontal pair, and a single copy bisected, well tied to small piece. E £75
Rare, stated to be the only recorded pair and bisect. With “  Royal ”  certificate (3) to £100

1231 -fr Id. in red on 6d., S.G. 104, a block of twenty-four (6 x 4) and horizontal strip of ten.
o.g. and f i n e ..................................................................................................... (.34) £17

1232 O Id. in red on 6d., the used Collection, including shades, ships, pairs, blocks, etc., all E £5
f i n e ...................................................................................................................... (48) to £10

1233 ca Id. in red on 6d., the Collection, all used on entires, including block of nine, pairs, E £5
strips, etc...................................................................................................................(2$) to £10

1234 A Id. in red on 6d., four bisected copies, each used on small piece with two norma! Id.
on 6d., f i n e ......................................................................................................(12) £13

1235 O A small selection of cancellations on Britannia type, including “ R A I D errors of
date, French liner pmks., etc.................................................................................. (10) E £10

1236 S Various “  SPECIMEN ”  on Britannia type, including imperf. Id.. 4d.. 1, etc. (for E £30
three, see photo-plate XVIII)...................................................................................(11) to £40

1882, Id. on 6d.

S.G. 103, 104, 105, 105a

1229 O Id. in black on 6d., S.G. 103, light “  TRINIDAD MY 25 82 ”  circular cancellation, 
fine but for 2mm. tear at bottom, scarce. With “  Royal ”  certificate (see photo­
plate XVIII) ...................................................................................................... (j) £32
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CONDITIONS OF SALE.

ETery lot offered a t this auction is offered subject to the Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and 
Conditions of Sale which are as follows :—

1. —The highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof. If any dispute arises as 
to the highest bidder the Auctioneer shall determine the dispute and may put up again and re-sell 
the lot in respect o f which the dispute arises.

2. —(a) The bidding and advances shall be regulated by and at the discretion of the Auctioneer, 
and he shall have the right to refuse a bid.

(b) The purchaser of each lot shall at the sale if required (i) give his o r her name and address 
to the Auctioneer, and/or (ii) pay into the hands of the Auctioneer at his discretion either the whole or 
part of the purchase money. I f  any purchaser fails to comply with the foregoing conditions the 
Auctioneer may put up again and re-sell any lot in respect o f which such failure is made; if upon 
such re-sale a lower price is obtained for such lot than was obtained on the first sale the difference in 
price shall be made good by (and a debt due from) the purchaser in default upon the first sale.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally 
liable for payment of the purchase price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said 
client.

3. —(a) The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors, but shall not 
be liable for errors o r omissions in executing instructions to bid.

(b) The Auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging 
to the same Vendor, o r to split up and/or to withdraw any lot o r lots.

4. —Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall o f the hammer and must be paid for 
in full before delivery and must be taken away at his o r her expense by a  purchaser in the United 
Kingdom within seven days of the date of sale and by a purchaser overseas within a  reasonable 
time. If  any purchaser fails to pay in full for any lot within the said time such lot may at the 
Auctioneer’s discretion, be put up for Auction again o r sold privately; if upon such re-sale a lower 
price is obtained for such lot than was obtained on the first sale the difference in price and the expense 
of such re-sale shall be made good by (and a debt due from) the purchaser in default upon the first sale.

5. —The Auctioneer shall not be liable for any default of the Purchaser or Vendor.

6. —(a) Unless otherwise indicated each lot is sold as genuine and properly described.

(b) If after the sale the purchaser of a lot shall prove it to  be not genuine or wrongly described 
the purchaser shall be at liberty to reject the lot provided he or she—(i) being within the United 
Kingdom within seven days or being overseas within a reasonable time of the date o f the sale give 
notice in writing to the Auctioneer of intention to question as the case may be the genuineness or 
description of the lot, AND (ii) within thirty days of the date o f the sale (or, in exceptional cases, such 
longer time as may in the Auctioneer’s discretion be allowed for expertising) returns such lot to the 
Auctioneer. NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine or wrongly described lies with the 
purchaser. Proof of the inability of an Expert Committee to express a  definite opinion will not 
discharge such onus.

(e) No lot may be rejected if subsequent to the sale it has been immersed in water o r treated 
by any other process unless the Auctioneer’s permission to subject the lot to such immersion or
treatment has first been obtained.

id) Lots stated to contain collections and/or undescribed stamps must be taken with all 
faults and errors as to numbers (if any), and by reason of the foregoing a purchaser of any such lot
shall have no right to reject the same.

|------------------------------------------------------------------------------------------------------— — -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V IEW IN G  TIM ES FO R T H IS  SA L E
Lots may be viewed on Thursday and Friday, preceding day 
of Sale between 10 a.m. and 4 p.m .; Saturday 10 a.m. and 

12 noon, and on day of Sale, 10 a.m. and I p.m.
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a . < «  on d  C ireet cS la m p  ^ u c lio n s

^ P ro g ra m m e d a l e s -----------------

at 1.30 p.m. each day.

MAY 19, 20 . . . FIRST DAY — The Very Fine Collection of JAMAICA (including the
rare 1/- inverted frame), offered by order of Senor Jose P. Simon of 
Havana. SECOND DAY — CHOICE BRITISH COMMON­
WEALTH, including the “ G. J. Eden ” Collection, etc.

MAY 26, 27 . . . WHITSUN — NO SALES.

JU NE 2, 3 . . . FIRST DAY — GAMBIA “ Cameo ”  Types, also the “ F. A. Pester"
Collection of HONG KONG and Treaty Ports. SECOND DAY —
BRITISH COMMONWEALTH, notably early British North America 
on covers, Newfoundland “ A irs”  (including “ De Pinedo” and 
“ Columbia ” on covers) also a strong section of EGYPT, etc., etc.
Catalogue (5 Photo-Plates) 2/-.

JU NE 9 .........................The “  Rothschild ”  Pioneer AIR STAMPS and FLOWN COVERS of
the World, including seven Newfoundland “  Hawkers ”  and many other 
valuable rarities.
Art Catalogue (12 Photo-Plates) 2/-.

JUNE 16, 17, 18 . . )
■ Catalogue herewith.

JU N E 23, 24 . . . )

JUNE 30, JULY 1 . GENERAL SALE, including a Fine Collection of SPAIN formed by 
the late R. E. Weber, Esq., F.R.P.S.L., and other selected properties ; 
notably Australia, Ceylon, France, German States. Netherlands.
Shanghai, United States, Uruguay, etc.

JULY 7, 8 . . .  . BRITISH COMMONWEALTH, etc.

JULY 14, 15 . . . SEASON’S CLOSING SALES — BRITISH COMMONWEALTH
AND FOREIGN.

Fully illustrated Catalogues for above Sales, I /-  each, except where otherwise mentioned.
Lists o f  Prices Realised, 1/- each.

Twelve Months’ Subscription for all London Catalogues 
and Lists of Prices Realised, 30/- post free.

Printed in Great Britain by Ciias. F. Ince and Sons, I.td., l)«.»U*s Ro ul, London. W.3. 
and published by H. R. Ilarmcr, Ltd., at 41, New Bond Street, W.l. on 

May 16th, 1958.
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Sales 2803-2807 Price 2/-

List of

PRICES REALISED
at the sale of 

The M ajor Portions of

M e  “fJ tm L d l M u d ecL "
GO LD  M EDAL C O LLE C T IO N S 

of

d^ arh ados a n d  lO r in id a d  

held on
June 16, 17, 18, 1958

__ j Une 23', 24,' 1958'

by
H.  R . H A R M E R  L t d .

In te rn a tio n a l S ta m p  A u c tio n e e rs , j
41, NEW BOND STREET, LONDON, W . l .
Telephone: MAYfair 0218. Telegrams: "Phistamsel, Wesdo, London."



Sales, Ju ne  16t h , 17t h  a nd  18t h , 1958

BA R BA D O S
Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.

1 11 0  0  52  10 0  0  101 4  4  0  152 33 0  0
2  —  53 18 10 0  102 6 0  0  153 7  15 0
3 6  10 0  54  13 10 0  103 5 0  0  154 72  10 0
4  12 0  0  55  4  0  0  104 10 10 0  155 38  0  0
5 8 10 0  56  5 5 0  105 16 0  0  156 25  0  0
6  7  10 0  57  4  10 0  106 5 0  0  157 16 10 0
7 —  58 5 5 0  107 9 0  0  158 6  10 0
8 7 10 0  59 3 10 0  108 5 0  0  159 3 10 0
9 2 0  0  0  60  4  15 0  109 6 10 a  160 4  5 0

10 3 2  0  0  61 10 10 0  110 12 0  0  161 7 15 0
11 57 10 0  62  3 5 0  111 21 0  0  162 2 4  0  0
12 55 0  0  63 10 10 0  112 28  0  0  163 15 10 0
13 —  64  11 10 0  113 4  5 0  164 4 4  0  0
14 10 10 0  65  6 15 0  114 4  10 0  165 12 10 0
15 10 10 0  66  4 0  0  0  115 13 0  0  166 3 10 0  " ; -
16 15 0  0  67  15 10 0  116 7 0  0  167 11 0  0
17 14 10 0  6 7 a  11 0  0  117 9 10 0  168 18 10 0
18 4  0  0  6 7 b 10 10 0  118 8 10 0  169 16 0  0
19 18 0  0  68 100 0  0  119 8 0  0  170 9 0  0
2 0  4  5 0  69  35  0  0  120 6  0  0  171 9 0  0
21 - 11 0  0  7 0  90  0  0  121 16 10 0  172 30  0  0
2 2  18 0  0  71 4 0  0  0  122 10 0  0  173 48  0  0
23  31 0  0  72  4 4  0  0  123 15 10 0  174 31 0  0
2 4  13 0  0  73 4 4  0  0  124 28  0  0  175 10 0  0
2 5  5 0  0  7 4  100 0  0  125 32  0  0  176 14 0  0
2 6  10 10 0  75  55 0  0  126 80  0  0  177 14 0  0
2 7  10 10 0  76  10 0  0  127 8 0  0  178 9 0  0
28  7  0  0  77  12 10 0  128 2 8  0  0  179 2 7  0  0
2 9  31 0  0  78  7  5 0  129 15 10 0  180 16 10 0
3 0  2 0  0  0  79  29  0  0  130 12 0  0  181 2 2  0  0
31 2  17 6 80  1 15 0  131 8 5 0  182 2 0  0  0
32  5 5 0  81 85 0  0  132 4  0  0  183 52  10 0
33  5 0  0  82 12 10 0  133 4  10 0  184 9 0  0  0
34  3 15 0  83 13 0  0  134 3 0  0  185 10 10 0
35  2  2  0  84  4 6  0  0  135 15 0  0  186 -
36  6  10 0  85 10 10 0  136 140 0  0  187 4  5 0
3 7  7 0  0  8 6  7 15 0  137 60  0  0  188 2(T  0  ~ 0
38 7  0  0  87 8 0  0  138 4 4  0  0  89 12 0  0
3 9  13 0  0  88 2 4  0  0  139 18 10 0  90  4 8  0  0
4 0  9  10 0  89 9 10 0  140 9 10 0  91 4 4  0  0
41 7 5 0  9 0  20  0  0  141 2 6  0  0  92  -
4 2  11 10 0  91 11 10 0  142 26  0  0  193 10 10 0
4 3  5 15 0  92  5 0  0  143 6 0  0  0  9 4  2  0  0
4 4  5 !5  0  93 4  10 0  144 H  10 0  g }  0  0
4 j  5 0  0  94  4  10 0  145 11 10 0  196 9 0  0

47 *7 *0 o or i f  in n 146 30 0 0 197 20 0 04 7  7  0  0  96  II 10 0  147 14 10 0  198 39  0  0

49  . »  0  H i l l  { g  } | ' 8  °  « g  *
f °  |  °  °  ®  39  0  0  150 e g g  I S  1? ,o° §
51 4  15 0  100 5 5 0  151 31 0  0  2 0 2  7  10' 0



S ales , Ju n e  16t h , 17t h  a n d  18t h , 1958

B A R B A D O S
Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
203  95  0  0  2 5 4  10 10 0  3 0 5  31 0  0  3 5 6  8 10 0
2 0 4  2 0  0  0  2 5 5  7  0  0  3 0 6  25  0  0  3 5 7  15 10 0
205  10 0  0  2 5 6  9  10 0  3 0 7  —  358  5 0  0
206  3 5 0  2 5 7  10 10 0  308  3 5 0  3 5 9  3 10 0
2 0 7  —  258  14 0  0  3 0 9  3 15 0  3 6 0  4  0  0
208  12 0  0  2 5 9  6 10 0  3 1 0  21 0  0  361. 10 10 0
209  11 10 0  2 6 0  6 15 0  311 21 0  0  3 6 2  9 5 0
2 1 0  36  0  0  261 6 10 0  3 1 2  2 6  0  0  363  8 15 0
211 14 0  0  2 6 2  4  0  0  313  9 0  0  3 6 4  5 10 0
2 1 2  11 10 0  263 6  10 0  3 1 4  48  0  0  3 6 5  —
213  5 0  0  2 6 4  100 0  0  315  7 0  0  3 6 6  8 0  0
2 1 4  4 2  0  0  265  11 0  0  316  17 0  0  3 6 7  4  5 0
2 1 5  8 0  0  266  15 10 0  3 1 7  31 0  0  368  3 12 6
2 1 6  8 0  0  2 6 7  3 10 0  318  6  0  0  3 6 9  3 10 0

• —2 1 7 -  ------- —  ' 2 6 8  —  ~  3 1 9  19 0  0  3 7 0  7  10 0
218 —  269  2  15 0  3 2 0  —  371 25  0  0
219  26  0  0  2 7 0  5 15 0  321 2 7  0  0  3 7 2  9  5 0
2 2 0  26  0  0  271 6  10 0  3 2 2  8 0  0  373  7  5 0
221 10 0  0  272  5 10 0  323 57  10 0  3 7 4  6  0  0
2 2 2  8 15 0  273  4  4  0  3 2 4  150 0  0  3 7 5  17 10 0
223  —  2 7 4  19 0  0  325  33 0  0  3 7 6  14 0  0
2 2 4  37  0  0  275  —  326  15 0  0  3 7 7  9 5 0
225  9 0  0  276  5 10 0  3 2 7  3 10 0  378  13 0  0
226  8 0  0  277  6 10 0  328  6 0  0  3 7 9  30  0  0
2 2 7  —  278  35  0  0  329  32  0  0  3 8 0  20  0  0
228 —  279  5 15 0  3 3 0  14 0  0  381 16 0  0
229  12 0  0  2 8 0  19 0  0  331 30  0  0  3 8 2  14 10 0
2 3 0  4 4  0  0  281 2 2  0  0  332 7 5 0  383  11 0  0
231 28  0  0  2 8 2  9  10 0  333  5 0  0  3 8 4  —
2 3 2  63 0  0  283  9  10 0  334  4  0  0  385  6 5 0
233  100 0  0  2 8 4  22  0  0  335 2 4  0  0  3 8 6  13 10 0
2 3 4  4  10 0  285  18 0  0  336  13 0  0  387  15 0  0
235  22  0  0  286  11 10 0  337  5 0  0  388 13 10 0
2 3 6  33 0  0  287  —  338  —  3 8 9  55  0  0
237  24  0  0  288  11 0  0  339  4  0  0  3 9 0  31 0  0

_218 3 3  _ 0 — 0 _____ 2 8 S - - 2 8 — 0 — 0---------340-------7— 5— 0 ---------354---------- — — — —
239 11 0  0  2 9 0  90  0  0  341 10 0  0  392  —
2 4 0  11 0  0  291 165 0  0  342  27  0  0  393 13 0  0
241 5 10 0  292  32  0  0  343  9 0  0  394  4  5 0
2 4 2  5 10 0  293  35 0  0  3 4 4  13 0  0  395 —
243 26  0  0  2 9 4  10 0  0  345 6 10 0  396 9 0  0
2 4 4  9 10 0  2 9 5  —  346  14 10 0  397  13 10 0
2 4 5  —  2 9 6  340  0  0  347  8 5 0  398  31 0  0
2 4 6  50  0  0  2 9 7  300  0  0  348  7 5 0  399  —
2 4 7  80  0  0  298  3 15 0  349  3 15 0  4 0 0  11 0  0
248  22  0  0  299  4  10 0  350  —  401 —
2 4 9  17 10 0  300  3 15 0  351 5 5 0  4 0 2  6 10 0
2 5 0  17 0  0  301 14 10 0  352  10 10 0  4 0 3  3 10 0
251 31 0  0  3 0 2  15 0  0  353  13 10 0  4 0 4  4  10 0
2 5 2  28 0  0  303  5 10 0  354  5 0  0  405  14 0  0
253 18 0  0  304  6 10 0  355  10 10 0  4 0 6  36  0  0



S a l e s , Ju n e  16t h , 17t h  a n d  18t h , 1958 _

BARBADOS
Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
4 0 7  6 0  0  0  4 5 8  10 0  0  509 67  10 0  5 6 0  4 0  0  0
408  13 10 0  4 5 9  9 0  0  5 1 0  63 0  0  561 4 4  0  0
4 0 9  4  10 0  4 6 0  9  10 0  511 13 0  0  562  4 4  0  0
4 1 0  10 0  0  461  11 0  0  5 1 2  23  0  0  563 —
411 6  5 0  4 6 2  8 10 0  513 36  0  0  564  —
4 1 2  8 10 0  4 6 3  3 0  0  5 1 4  65 0  0  565  —
4 1 3  6  0  0  4 6 4  5 0  0  515 —  566  —

' 4 1 4  9 10 0  4 6 5  12 0  0  516  92  10 0  567  60  0 0
4 1 5  26  0  0  4 6 6  16 0  0  517  130 0  0  568 38 0  0
4 1 6  —  4 6 7  7 10 0  518 22  0  0  569  30  0  0
4 1 7  23  0  0  4 6 8  11 0  0  519  12 10 0  570  38 0  0
4 1 8  15 0  0  4 6 9  9 10 0  520  15 0  0  571 3 7  0  0
4 1 9  —  4 7 0  12 10 0  521 4 0  0  0  572  31 0  0
4 2 0  2 0  0  0  471 17 0  J )  522  18 10 0  573  35  0  0
421  21 0  0  4 7 2  19 10 0  523 —  574  3 5  0  0
4 2 2  13 10 0  4 7 3  8 0  0  524  2 0  0  0  575  3 4  0  0
4 2 3  —  4 7 4  7  5 0  525 13 0  0  576  28  0  0
4 2 4  —  4 7 5  5 10 0  526  2 0  0  0  577  2 7  0  0
4 2 5  —  4 7 6  5 10 0  527  —  578 —
4 2 6  —  4 7 7  5 0  0  528  16 10 0  579  2 1 0  0  0
4 2 7  —  4 7 8  15 10 0  529  16 10 0  580  77  10 0
4 2 8  2 4  0  0  4 7 9  14 0  0  530  —  581 —
4 2 9  —  4 8 0  25  0  0  531 16 0  0  582  140 0  0
4 3 0  —  481 8 10 0  5 3 2  15 0  0  583 16 0  0
431 5 0  0  4 8 2  17 10 0  533 —  584  17 0  0
4 3 2  7  0  0  4 8 3  12 0  0  5 3 4  9  0  0  585 63  0  0
4 3 3  7  5 0  4 8 4  6 15 0  535 15 10 0  586  14 0  0
4 3 4  21 0  0  485  70  0  0  5 3 6  15 0  0  587  75  0  0
4 3 5  4 2  0  0  4 8 6  9 15 0  537  —  588 20  0  0
4 3 6  125 0  0  4 8 7  9 10 0  538 15 10 0  589 5 15 0
4 3 7  4  5 0  388  38 0  0  539  2 7 0  0  0  590  5 10 0
4 3 8  4 6  0  0  489  6  15 0  540  —  591 5 0  0
4 3 9  —  4 9 0  5 0  0  541 —  592  3 4  0  0
4 4 0  7  0  0  491 2 4  0  0  5 4 2  —  593 3 4  0  0
441 7  0  0  4 9 2  14 0  0  543  —  594  5 2  10 0

—  4 4 2 ------ 7 -1 0 -  0  4 9 3  16 10 0  544  2 4 0  0  0  595 3 0  0  0
4 4 3  7  10 0  4 9 4  14 10 0  545 —  596  4 6  0  0
4 4 4  17 0  0  4 9 5  5 10 0  546  —  597  7 0  0
4 4 5  15 10 0  4 9 6  52 10 0  547  140 0  0  598  2 4  0  0
4 4 6  15 10 0  4 9 7  13 0  0  548 65  0  0  599  28  0  0
4 4 7  15 10 0  4 9 8  4  15 0  549  —  6 0 0  2 4  0  0
4 4 8  21 0  0  4 9 9  4 4  0  0  550  170 0  0  601 4 4  0  0
4 4 9  19 10 0  500  31 0  0  551 55  0  0  6 0 2  67  10 0
4 5 0  13 10 0  501 29  0  0  552 4 2  0  0  603 5 0  0  0
451 19 10 0  502  21 0  0  553 2 0  0  0  6 0 4  52  10 0
4 5 2  9  0  0  503  15 10 0  5 5 4  3 6  0  0  605  48  0  0
453  10 10 0  5 0 4  5 0  0  555  4 2  0  0  606  63 0  0
4 5 4  9 0  0  505  5 0  0  556  55  0  0  6 0 7  11 0  0
4 5 5  14 0  0  506  8 0  0  557  50  0  0  608 4  15 0
4 5 6  12 30 0  507  8 0  0  558  120 0  0  609 6  15 0
4 5 7  10 0  0  508 12  10 0  559  46  0  0  6 1 0  4 2  0  0



Sales, Ju n e  16t h , 17t h  a n d  18t h , 1958

BARBADOS
Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
611 180 0  0  645  2 5  0  0  679  6 15 0  713  130 0  0
6 1 2  3 4  0  0  6 4 6  17 10 0  6 8 0  7  10 0  7 1 4  4  15 0
613  29  0  0  647  3 6  0  0  681 8 0  0  715  9  10 0
614  30  0  0  648  52  10 0  6 8 2  10 10 0  7 1 6  12 0  0
615  —  649  28 0  0  683 11 0  0  7 1 7  11 10 0
616  10 10 0  6 5 0  —  6 8 4  10 0  0  718 12 0  0
617  —  651 2 4  0  0  685  5 10 0  7 1 9 .  11 10 0
618  6 0  0  6 5 2  57  10 0  6 8 6  16 10 0  7 2 0  -10 10 0
619  11 10 0  653  52  10 0  6 8 7  5 0  0  721 15 0  0
6 2 0  12 0  0  6 5 4  —  688  5 0  0  7 2 2  6 10 0
621 13 10 0  655  9 2  10 0  689  4  5 0  723  —
622  10 10 0  6 5 6  5 0  0  0  690  7 10 0  7 2 4  8 0  0
623  11 0  0  657  4 4  0  0  691 12 0  0  725  11 0  0
6 2 4  2 7  0  0  658  4 6  0  0  6 9 2  16 0  0  726 95  0  0

-  —6 2 5 — 23— 0 — 0 “ — 659-------9  10  0  693  10 0  0  727  65  0  0
626  7 0  0  6 6 0  7  0  0  6 9 4  2 5  0  0  728  15 0  0
6 2 7  17 10 0  661 2  10 0  695  23  0  0  729  140 0  0
628  2 4  0  0  6 6 2  8 0  0  696  15 0  0  7 3 0  11 0  0
629  4 6  0  0  6 6 3  7 10 0  697  15 0  0  731 15 10 0
6 3 0  —  6 6 4  21 0  0  698  7  10 0  7 3 2  10 10 0
631 11 0  0  665  2 2  0  0  699  10 0  0  733 8 0  0
632  18 0  0  6 6 6  30  0  0  700  4  0  0  734  10 0  0
633 33 0  0  6 6 7  26  0  0  701 11 0  0  735 15 0  0
6 3 4  14 10 0  668 2 8  0  0  702  52  10 0  736  11 0  0
635 6  0  0  669  85  0  0  703 34  0  0  737  8 0  0
636 17 0  0  6 7 0  6 10 0  7 0 4  60 0  0  738 6  10 0
6 3 7  15 0  0  671 23  0  0  705  16 0  0  739  7 5 0
638 23  0  0  6 7 2  16 10 0  706  26  0  0  7 4 0  6  0  0
639 —  673 8 0  0  7 0 7  2 6  0  0  741 1 15 0
6 4 0  55  0  0  6 7 4  —  708  2 0  0  0  7 4 2  12 0  0
641 57 10 0  6 7 5  3 5 0  7 0 9  100 0  0  743  4  10 0
642 2 0  0  0  6 7 6  3 10 0  7 1 0  10 10 0  7 4 4  10 10 0
643 105 0  0  6 7 7  2 2  0  0  711  8 0  0  7 4 5  12 0  0
6 4 4  14 0  0  678  5 10 0  7 1 2  15 10 0  7 4 6  18 10 0

Total for Barbados Sale £16,130 10s. Od.



Sales, Ju n e  2 3 r d  a n d  24 t h , 1958

TR1NHDAD
Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
747 10 0  0  798  5 10 0  849 2 7  0  0  9 0 0  10 0  0
748  —  799  12 0  0  850  18 10 0  901 2 4  0  0
749  5 4 0  0  0  800  11 0  0  851 31 0  0  9 0 2  10 0  0
750  105 0  0  801 7  10 0  8 5 2  17 10 0  903  8 5 0
751 4 2  0  0  802  55  0  0  853  16 10 0  9 0 4  10 0  0
7 5 2  31 0  0  803 13 10 0  8 5 4  17 0  0  9 0 5  15 10 0
753  —  8 0 4  8 5 0  855 —  9 0 6  23  0  0
754  —  805  16 0  0  856  77  10 0  907  4  0  0
755  15 0  0  806  14 0  0  857  17 0  0  908  7 0  0
756  23  0  0  807  23  0  0  858 14 0  0  909  9  0  0
7 5 7  4  0  0  808 12 10 0  859 10 0  0  9 1 0  7  15 0
758  2 2  0  0  809 7  0  0  860  14 0  0  911 7 5 0
759  8 0  0  810  11 10 0  861 30  0  0  912  11 0  0
7 6 0  4  15 0  811 15 0  0  862 8 10 0  913  15 0  0
761 2 3  0  0  812  18 10 0  863 21 0  0  914  6  5 0
7 6 2  3 5 0  813 4 0  0  0  864  15 10 0  915  6 0  0
763 12 0  0  8 1 4  —  865 10 10 0  9 1 6  6  15 0
7 6 4  6 5 0  815 4 4  0  0  866 6 5 0  917  5 10 0
765  16 0  0  816  115 0  0  867 10 10 0  918 2 6  0  0
7 6 6  5 10 0  817  9 0  0  0  868 5 5 0  919 —
7 6 7  5 10 0  818 7 0  0  0  869 4  0  0  9 2 0  2  15 0
7 6 8  7  15 0  819 4 4  0  0  870  7  5 0  921 9 10 0
7 6 9  13 10 0  820  2 0  0  0  871 8 0  0  9 2 2  2 0  0  0
7 7 0  17 10 0  821 21 0  0  872  57 10 0  923  6  15 0
771 15 0  0  822  6 0  0  0  873 4 0  0  0  9 2 4  6 5 0
7 7 2  18 10 0  823 31 0  0  874  17 0  0  925  6 0  0
773  3 0  0  8 2 4  19 0  0  875 15 10 0  9 2 6  31 0  0
7 7 4  6  10 0  825 50  0  0  876  12 10 0  927  32  0  0
775  10 0  0  826  120 0  0  877  2 6  0  0  928  2 2  0  0
776  12 0  0  827  60  0  0  878  10 0  0  9 2 9  —
777  6  5 0  828 29  0  0  879  14 10 0  9 3 0  4 0  0  0
7 7 8  5 5 0  829 185 0  0  880  12 10 0  931 13 10 0
779  8 0  0  830  9 2  10 0  881 16 0  0  9 3 2  4 2  0  0
7 8 0  6 5 0  831 97  10 0  882  12 10 0  933  2 8  0  0
781 10 10 0  832  3 2  0  0  883 8 0  0  9 3 4  18 10 0
7 8 2  7  0  0  833 185 0  0  8 8 4  10 10 0  935  12 0  0
783  17 10 0  8 3 4  37 0  0  885  —  9 3 6  28  0  0
7 8 4  6 5 0  835 4 2  0  0  886  18 10 0  937  2 4  0  0
7 3 5  6  5 0  836  4 4  0  0  887  2 2  0  0  938  2 6  0  0
7 8 6  5 10 0  837  11 10 0  888 21 0  0  939  —
787  10 0  0  838  52  10 0  889  14 10 0  9 4 0  6  10 0
788  —  839  55 0  0  890  15 0  0  941 3 0  0  0
789  13 10 0  8 4 0  18 0  0  891 33 0  0  9 4 2  2 6  0  0
7 9 0  —  841 18 0  0  892  32  0  0  943 21 0  0
791 —  842  55 0  0  893  55 0  0  9 4 4  5 15 0
7 9 2  31 0  0  843 85  0  0  894  85  0  0  945  4 2  0  0
793  —  8 4 4  23 0  0  895 8 10 0  9 4 6  50  0  0
7 9 4  2 4  0  0  845  60  0  0  896 18 0  0  9 4 7  8 2  10 0
795  2 4  0  0  846  21 0  0  897  16 0  0  9 4 8  8 5 0
7 9 6  7  5 0  847  28  0  0  898  5 0  0  9 4 9  14 10 0
7 9 7  6  0  0  848 16 10 0  899  11 10 0  9 5 0  12 10 0



S ales , Ju n e  2 3 r d  a n d  2 4 t h , 1958

TRINIDAD
Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.
951 10 10 0  1002  4  15 0  1053 —  1104  17 0  0
9 5 2  13 0  0  1003 7 5 0  1054 2 8  0  0  1105 11 0  0
953  11 10 0  1004 5 15 0  1055 9  0  0  1106  6  10 0
9 5 4  17 10 0  1005 5 5 0  1056 2  10 0  1107  9  0  0
955  17 0  0  1006 —  1057 8 15 0  1108 3 15 0
956  15 10 0  1007 28  0  0  1058 6 5 0  1109 3 0  0  0
9 5 7  16 0  0  1008 110 0  0  1059 6  15 0  1110  —
958  19 10 0  1009 10 10 0  1060 10 10 0  1111 —
959  4 2  0  0  1010  18 0  0  1061 4  15 0  1112  —
9 6 0  16 10 0  1011 12 10 0  1062 3 10 0  1113 3 7  0  0
961 2 4  0  0  1012 12 10 0  1063 6 5 0  1114  13 10 0
9 6 2  6  0  0  1013 13 0  0  1064 3 0  0  1115  13 10 0
963  7 0  0  1014  11 0  0  1065 7 10 0  1116  13 0  0
9 6 4  4  5 0  1015 9 10 0  1066 7 10 0  1117 10 10 0

'  9 6 5 —  - 9 — e ~ 0 ~ — 1GT6------4 ~ 5  ~ 0 "  1 0 6 7 ^ 1 7 1 0 — 0 -------- 1118-------4 ~ 0 ~  0 -------------
9 6 6  14 10 0  1017 5 15 0  1068 2 6  0  0  1119 120 0  0
967  8 0  0  1018 10 10 0  1069 14 10 0  1120 3 0  0  0
968 37  0  0  1019 27  0  0  1070 8 0  0  1121 8 5 0
969  7  5 0  1020 10 10 0  1071 5 5 0  1122 10 10 0
9 7 0  12 0  0  1021 5 0  0  1072 6 0  0  1123 9 0  0
971 55 0  0  1022 15 10 0  1073 21 0  0  1124  4  0  0
9 7 2  2 6  0  0  1023 13 10 0  1074 2 4  0  0  1125 5 0  0
973  50  0  0  1024 11 10 0  1075 10 10 0  1126  9  15 0
9 7 4  4 6  0  0  1025 5 5 0  1076 7 15 0  1127 120 0  0
975  3 10 0  1026 9 0  0  1077 5 5 0  1128 4 2  0  0
976  9 10 0  1027 25  0  0  1078 25  0  0  1129 4  10 0
9 7 7  2 6  0  0  1028 4  4  0  1079 18 0  0  1130 3 10 0
978  8 5 0  1029 5 5 0  1080 18 0  0  1131 —
979  7  10 0  1030 8 5 0  1081 18 0  0  1132  —
9 8 0  11 0  0  1031 5 0  0  1082 16 0  0  1133 7 5 0
981 9 10 0  1032 —  1083 17 0  0  1134  15 0  0
982  —  1033 42  0  0  1084 9 5 0  1135 3 15 0
983 8 10 0  1034 5 5 0  1085 6  15 0  1136  12 0  0
9 8 4  8 10 0  1035 5 10 0  1086 4  15 0  1137  6  0  0
985 8 10 0  1036 13 10 0  1087 10 10 0  1138  5 15 0
9 8 6  .  50  0  0  1037 2 8 - 0 ,  Q____ 1 Q 8 8 - . 4 - Q - f l _____L H 9 ----------- --- ------------------
9 8 7  4  15 0  1038 8 0  0  1089 5 5 0  1140  10 0  0
988 4  15 0  1039 8 10 0  1090  50  0  0  1141 14 0  0
989 11 0  0  1040 9  10 0  1091 7  5 0  11 4 2  26  0  0
990  10 10 0  1041 6 5 0  1092  3 10 0  1143 —
991 7  5 0  1042 10 10 0  1093 10 10 0  11 4 4  4 2  0  0
992  13 10 0  1043 6 5 0  1094  11 10 0  1145 30  0  0
993 4 2  0  0  1044  2  10 0  1095 2 4  0  0  1146  52  10 0
9 9 4  4  5 0  1045 4  10 0  1096 —  1147  7 0  0
995  4  5 0  1046 16 10 0  1097 4  10 0  1148  6  5 0
996  —  1047 —  1098 8 0  0  1149  11 0  0
997  11 0  0  1048 2 2  0  0  1099 17 0  0  1150  10 0  0
998  6 0  0  1049 17 10 0  1100  9  0  0  1151 10  0  0
999  4  5 0  1050 13 0  0  1101 12 10 0  11 5 2  4  10 0

1000 8 0  0  1051 8 0  0  1102 4  5 0  1153  13 10 0
1001 10 10 0  1052 7 5 0  1103 13 10 0  11 5 4  11 10 0



S a les , J u n e  2 3 r d  a n d  2 4 t h , 1958

TRINIDAD
Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d. Lot £ s. d.

1155 15 10 0  1176  3 0  0  1197  8 10 0  1217  100 0  0
1156 10 10 0  1177 4  15 0  1198 10 10 0  1218 9 0 0
1157 14 0  0  1178 18 10 0  1199 2 6  0  0  1219 7 10 0
1158 6  10 0  1179 4  0  0  1200  6  10 0  1220 22  0  0
1159 8 10 0  1180  5 0  0  1201 5 0  0  1221 9 0  0
1160  2 2  0  0  1181 5 5 0  1202 11 0  0  1222 4  10 0
1161 11 0  0  1182 10 0  0  1203 5 5 0  1223 7 10 0
1162 6 0  0  1183 4  10 0  1204 5 0  0  1224 4  5 0
1163 5 5 0  1184  6  5 0  1205 5 0  0  1225 5 10 0
1164  5 10 0  1185 12 0  0  1206 5 0  0  1226  5 5 0
1165 6  0  0  1186 15 0  0  1207 5 0  0  1227 6 10 0
1166  6 10 0  1187 4  10 0  1208 —  1228 11 10 0
1167 5 0  0  1188  4  0  0  1209 29  0  0  1229 52  10 0
1168 3 10 0  1189 3 0  0  1210 3 10 0  1230 130 0  0
1169 3 5 0  1190 3 0  0  1211 3 15 0  1231 9 5 0
1170  3 0  0  1191 2  10 0  1212 6 10 0  1232 8 0  0
1171 2  10 0  1192 2  5 0  1213 8 10 0  1233 25  0  0
1172 31 0  0  1193 4  5 0  1214 11 0  0  1234  7 10 0
1173 15 0  0  1194 4  0  0  1215 2 1 0  0  0  1235 13 0  0
1174  195 0  0  1195 10 0  0  1216 2 2 0  0  0  1236 42  0  0
1175  26  0  0  1196 7 10 0

Total for Trinidad Sale £9,753 19s. Od.

GRAND TOTAL £25,884 9s. Od.


